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Kıymetli dostlar, değerli meslektaşlarım;

Öncelikle 2015 yılının sektörümüze, şehrimize ve ülkemize be-
reket ve mutluluk getirmesini diliyorum. Geride bıraktığımız 
yılı kısaca değerlendirecek olursak; sektördeki imalatçı dost-
larımız firmalarını ve tasarımlarını olabildiğince geliştirmeye 
ve yenilenmeye yatkın bir görüntü sergilemelerine rağmen, 
dünyadaki global kriz, Rusya ve Ukrayna arasındaki siyasi rest-
leşme ile birlikte Orta Doğu’daki istikrarsızlık nedeniyle sektö-
rümüz açısından pek de iyi geçtiği söylenemez.

BEKSİAD Yönetim Kurulu olarak; dayanışmaya, birlik ve beraberliğimize güç katmaya özen gös-
terdik. Sektörümüzle alakalı işbirliğini geliştirme adına, şehrimizin tüm yerel ve üst yöneticileri ile 
irtibatımızı arttırarak çalışmalar yaptık. Bu çalışmaların nihai sonuçları önümüzdeki yıllarda sarih 
bir şekilde görülecektir.

Son aylarda sektörümüze yönelik en anlamlı çalışma; Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim 
Burkay Bey’inde teşvikleri ile gerçekleştirdiğimiz kümelenme çalışmaları oldu. 2015 ve sonraki 
yıllar için bizleri memnun eden en önemli gelişme; meslektaşlarımızla defaatle toplantılar yapıp, 
30 arkadaşımızın da kararıyla Ticaret ve Sanayi Oda’mızın rehberliği ve önderliğinde bir küme 
kurmamızdır. Bu örnek grup önümüzdeki yıllarda inşallah sektörümüze de öncülük yapacaktır.

Bebe ve çocuk sektörünün kümelenmesi; üyelerimizin orta vadede özgün tasarım, kalite, verim-
lilik, pazarlama ve dağıtım yeteneklerinin geliştirmesini, yeni pazarlara ulaşmasını, üst sınıf mo-
daya yönelik ürünlerin ve teknik tekstillerin üretimini, uzun vadede ise akıllı ve çok işlevli tekstil 
ürünlerinin araştırılmasını, geliştirilmesini ve üretimini sağlayacaktır. Oluşacak bu potansiyeli 
hedef pazarlar ve yenilikçi ürünlerle ileriye götürmek mümkündür.
Ekonomi Bakanlığının kümelenme çalışmalarına yönlendireceği maddi destekler ile tüm olumsuz 
şartlara rağmen 2015 yılının üyelerimiz açısından verimli geçeceğine inancımız tamdır.

Kadim şehir Bursa’mızın kalıcı sektörlerinden olma yolundaki gayretlerimiz, kentimizin tüm ku-
rumları tarafından dikkatlice izlendiği gibi takdir de edilmektedir. 
Türkiye’nin; Avrupa Birliği, Rusya, Türki Cumhuriyetler, Orta Doğu pazarlarına yakın olması ve 
bu ekonomiler ile özellikle son dönemdeki gelişen pozitif ilişkiler göz önüne alındığında; ülkemiz 
için Vişne Ticaret Merkezinde bulunan BEKSİAD olarak bizler ve tüm sektör temsilcileri üzerine 
düşeni yerine getirmek ve içini doldurmakla mükellefiz.

Bu kalbi duygularla; yenilenerek, yeni yıllarda bebe çocuk konfeksiyoncuları olarak bizler de so-
rumluluklarımızı yerine getirip şehrimize katkı sağlayabilirsek bundan mutluluk duyarız.
Sevgi ve saygılarımla…

YENİLENEREK YENİ YILLARA

BAŞKAN’DAN
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Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı, enflasyon görünümünde be-
lirgin bir iyileşme sağlanana kadar para politikasında sıkı duruşun 
süreceğini söyledi. İhracatın büyümeye katkısının devam etmekte 
olduğunu belirten Başçı, dış ticaret hadlerindeki olumlu gelişmeler 
ve tüketici kredilerinin ılımlı seyrinin cari dengedeki iyileşmeyi des-
tekleyeceğini ifade etti. Yılın başında alınan makroihtiyati önlemle-
rin ve para politikasındaki sıkı duruşun, çekirdek malların enflasyon 
eğilimi üzerindeki olumlu etkilerinin gözlendiğine dikkati çeken 
Başçı, “Enflasyon beklentileri, fiyatlama davranışları ve enflasyonu 
etkileyen diğer unsurlar yakından izlenecek ve enflasyon görünü-
münde belirgin bir iyileşme sağlanana kadar getiri eğrisini yataya 
yakın tutmak suretiyle para politikasındaki sıkı duruş sürdürüle-
cektir” değerlendirmesini yaptı. Enflasyonun 2015 yılında uyumlu 
bir düşüş sergileyeceğinin öngörüldüğünü aktaran Başçı, yapısal 
dönüşüm programının uygulamaya geçmesiyle birlikte Türkiye’nin 
büyüme potansiyelinin kademeli olarak artacağını ifade etti.

Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun hükümlerine aykırı hareket 
edenlere uygulanan idari para cezaları, 2015 yılından itibaren geçer-
li olmak üzere yüzde 10,11 arttırıldı. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın 
6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 77. maddesine 
göre, 2015 yılında uygulanacak idari para cezalarına ilişkin tebliği Res-
mi Gazete’de yayımlandı. Buna göre, Tüketicinin Korunması Hakkın-
da Kanun hükümlerine aykırı hareket edenlere uygulanan idari para 
cezaları, yeniden değerleme oranı olan yüzde 10,11 arttırıldı. İlçe tü-
ketici hakem heyetleri için üst parasal sınır 2 bin 200 lira, büyükşehir 
statüsünde olan illerdeki il tüketici hakem heyetleri için parasal sınır 
2 bin 200 lira ile 3 bin 300 lira, büyükşehir statüsünde olmayan illerin 
merkezlerindeki il tüketici hakem heyetleri için üst parasal sınır 3 bin 
300 lira, büyükşehir statüsünde olmayan illere bağlı ilçelerdeki il tüketici 
hakem heyetleri için parasal sınır, 2 bin 200 lira ile 3 bin 300 lira arası 
olarak tespit edildi. Düzenleme 1 Ocak’tan itibaren yürürlüğe giriyor.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, 2015 yılında asgari ücrette yılın ilk ve 
ikinci 6 ayı için yüzde 6 zam yapıldığını belirterek, asgari ücret yılın ilk 6 ayında net 949 
lira, ikinci 6 ayı için bin lira olduğunu bildirdi. Asgari Ücret Tespit Komisyonu, 2015’te 
geçerli olacak asgari ücreti belirlemek üzere Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
Reşat Moralı Konferans Salonu’nda dördüncü kez toplandı. İşçi tarafını Türk-İş, işveren 
tarafını ise TİSK’in temsil ettiği toplantının ardından Bakan Faruk Çelik, 2015 yılında 
asgari ücrette yılın ilk ve ikinci 6 ayı için yüzde 6 zam yapıldığını belirterek, asgari ücretin 
yılın ilk 6 ayında net 949, ikinci 6 ayı için de 1000 lira olduğunu bildirdi. Asgari ücretin 
belirlenmesi sürecinde Türkiye’nin 2014 yılında gerçekleşen ve 2015 yılında hedeflenen 
ekonomik durumuyla ilgili ayrıntılı raporların alınıp incelendiğini bildiren Çelik, “Orta 
vadeli program çerçevesinde 2015 yılında hedeflenen enflasyon oranı yüzde 5, gayri safi 
yurt içi hasıla büyüme oranı ise yüzde 3,3 olarak öngörülmektedir. 2002’de bekar bir ça-
lışanın, işçinin 184 TL olan net asgari ücreti 2014’te 891 TL’ye yükselmiştir. Artış oranı 
yüzde 383’tür. 2014 yılında geçerli olan nominal asgari ücret düzeyleri göz önüne alın-
dığında ülkemizdeki asgari ücret 8 AB üyesi ülkeden daha yüksek seyretmektedir” dedi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye’nin ihracatının 2014 yılında yüzde 4 artışla 157,6 
milyar dolara ulaşarak tüm zamanların rekoruna ulaştığını bildirdi. TİM’den yapılan açıkla-
maya göre, 2014 yılının aralık ayında ihracat, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 1,1 yükse-
lişle 13 milyar 137 milyon dolar düzeyinde gerçekleşti. Böylece Türkiye’nin 2014 yılının tama-
mındaki ihracatı yıllık bazda yüzde 4 artış kaydederek 157 milyar 622 milyon dolara ulaştı. Bu 
rakam Türkiye Cumhuriyeti’nin yıllık ihracatta yeni rekoru oldu. 2014’te ihracat şampiyonu 
22 milyar 270 milyon dolarla otomotiv sektörü olarak kayıtlara geçti. Otomotivi, 18,7 mil-
yar dolarla hazır giyim ve konfeksiyon ve 17,8 milyar dolarla da kimyevi maddeler sektörle-
ri takip etti. Bölgesel olarak bakıldığında 2014 yılında AB’ye ihracat yüzde 9, Orta Doğu’ya 
yüzde 6 ve Kuzey Amerika’ya yüzde 16 artış gösterdi. En fazla ihracat yapan ilk 10 il arasın-
da, 2014 yılında ihracatını en fazla artıran il ise yüzde 16,3 yükselişi yakalayan Sakarya oldu.

BAŞÇI: SIKI DURUŞ SÜRECEK

TÜKETİCİ KORUMASINDA PARA 
CEZALARI ARTTI

ASGARİ ÜCRETE ZAM

İHRACAT 2014’TE REKOR KIRDI

KISA KISA
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Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci, Türkiye ile İran 
arasında imzalanan Ter-
cihli Ticaret Anlaşması ile 
“Türkiye’den 140, İran’dan 
125 olmak üzere toplam-
da 265 üründe gümrük 
vergilerinin çok aşağıya 
çekileceğini ve bazılarının 
hemen hemen sıfırlanaca-
ğını” söyledi. İranlı mevki-
daşı Sanayi, Maden ve Ti-
caret Bakanı Muhammed Rıza Nimetzade’nin daveti üzerine Tahran’a 
giden Zeybekci, anlaşmanın sağlanma süreci ve yürürlüğe girmesinin 
ardından başlayacak yeni döneme ilişkin yaptığı açıklamada, “Yıllar-
dan, hatta on yıllardan beri hedeflenen Türkiye ile İran arasındaki 
ticaretin serbestleştirilmesi üzerine yapılan görüşmelerin sonunda 
Tercihli Ticaret Anlaşmamız 1 Ocak 2015 tarihi itibariyle yürürlü-
ğe girdi” dedi. Anlaşmayı, halihazırda 13-14 milyar dolar aralığında 
olan iki ülke dış ticaret hacminin 2015 yılı sonuna kadar hedeflenen 
35 milyar dolara yükseltilmesi için son derece önemli bir adım ola-
rak tanımlayan Zeybekci, ilerleyen süreçte anlaşmanın işleyişini ve 
karşılaşılabilecek muhtemel sorunların çözümünü denetlemek üze-
re iki ülke tarafından teknik heyetlerin her ay toplanacağını belirtti. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, “Rusya’yla hükümetler arası di-
yaloğumuz şu an çok üst seviyede. Almış olduğumuz kararlarla, 
ilk çeyrek içinde Rusya ile ticaretin önündeki tüm teknik engelleri 
kaldırmak gibi bir çalışmamız var” dedi. Bakan Zeybekci, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’nin ‘2014 İhracat ve Ekonomi Değerlendirme 
ve Genişletilmiş Başkanlar Kurulu Toplantısı’nda yaptığı konuş-
mada, Türkiye’nin yıllık ihracatında yaşanan yüzde 4’lük büyü-
menin, etraftaki gelişmeler göz önüne alındığında takdire şayan 
olduğunu belirtti. ABD ekonomisinin Avrupa’ya kıyasla oldukça 
iyi durumda olduğunu dile getiren Zeybekci, yükselen ekono-
milerde büyüme oranlarının ise gittikçe düştüğüne işaret etti ve 
“2015 yılında Rusya ekonomisinin yüzde 5-6 civarında küçüleceği 
öngörülüyor. İhracatçılarımızın, yatırımcılarımızın, müteahhitle-
rimizin 2015 yılında Rusya’da mevzi kaybetmesini engellemek ve 
iki ülke ticaretini serbestleştirmek için çok önemli adımlar atıyo-
ruz. Rusya’daki krizin ülkemiz ekonomisindeki etkilerini minimu-
ma indirmek için de önemli çalışmalar yapıyoruz” diye konuştu.

Dünya Bankası, Türkiye’nin 2014 büyüme tahminini yüzde 3,1’e düşürdü, 
2015 büyüme tahminini değiştirmeyerek yüzde 3,5’te tuttu. Dünya Bankası’nın 
açıkladığı Türkiye Ekonomik Bilgi Notunun 5. sayısında, yıl sonu büyüme 
oranının yüzde 3’ün biraz üzerinde gerçekleşebileceğini gösterdiği belirtil-
di. İç talebin diğer bileşenlerinin iyileşme sinyalleri vermesine rağmen 3. 
çeyrekteki yavaşlamanın büyük ölçüde stoklardaki azalmadan kaynaklan-
dığı ifade edilen bilgi notunda “Petrol fiyatlarındaki keskin düşüş sebebiy-
le enflasyon ve cari açık görünümünde bir iyileşme kaydediliyor” denildi.
Kurda yeniden ortaya çıkan zayıflığın bir kez daha Türkiye’nin ya-
tırımcı algısındaki değişikliklere karşı kırılgan, dolayısıyla para po-
litikası alanında hareket alanının sınırlı olduğunu gösterdiği 
uyarısı yapılırken, özel tüketimin tekrar ekonomik büyümenin ana sürük-
leyici etkeni haline gelmesinin beklendiği ifade edildi. Bilgi notunda ayrı-
ca, siyasi belirsizliklerin ve küresel piyasalardaki volatilitenin yatırımcı algı-
sı üzerinde baskı oluşturmaya devam edeceğinin öngörüldüğü kaydedildi.

Türkiye’nin brüt dış borç stoku yılın üçüncü çeyreğinde 396,8, net dış borç 
stoku ise 233,4 milyar dolar olarak gerçekleşti. Hazine Müsteşarlığı, 2014 yılı 
üçüncü çeyreğine ilişkin geçici brüt dış borç stoku verilerini açıkladı. Özel 
sektör borçlarının toplam dış borç stoku içindeki payı 275,2 milyar dolar ile 
yüzde 69,4’e, kamu kesimi borçlarının payı 118,6 milyar dolar ile yüzde 29,9’a 
karşılık geldi. Merkez Bankası borçlarının toplam dış borç stoku içindeki payı 
ise 2,9 milyar dolar ile yüzde 0,7 olarak gerçekleşti. Türkiye’nin net dış borç sto-
ku da 2014 yılı eylül sonu itibarıyla 233,4 milyar dolar olarak hesaplandı. Dış 
borç istatistiklerinde uluslararası standart, büyüklüklerin ABD Doları cinsin-
den ifade edilmesine dayanıyor. Bu durum, yayımlanan istatistiklerdeki dış 
borç büyüklüklerinin çapraz kurlarda gerçekleşen hareketlerden etkilenme-
sine yol açıyor. Bu çerçevede, 2014 Haziran-Eylül döneminde dış borç stoku, 
döviz kuru değişikliklerinden dolayı yaklaşık olarak 12,3 milyar dolar azaldı.

TÜRKİYE İLE İRAN ARASINDA 
TERCİHLİ TİCARET ANLAŞMASI 
YÜRÜRLÜĞE GİRDİ

ZEYBEKCİ: RUSYA İLE TİCARETE 
ENGELLERİ KALDIRMAYA 

ÇALIŞIYORUZ

DÜNYA BANKASI TÜRKİYE’NİN
BÜYÜME TAHMİNİNİ DÜŞÜRDÜ

TÜRKİYE’NİN BRÜT DIŞ BORÇ STOKU AÇIKLANDI

KISA KISA
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BTSO 13. ve 14. Komite üyeleri ile bebe ve 
çocuk hazır giyiminde faaliyet gösteren 
sektör temsilcilerinin katıldığı kümelen-
me ve Ekonomi Bakanlığı UR-GE deste-
ğine yönelik bilgilendirme toplantısı, Oda 
Hizmet Binası’nda gerçekleştirildi. Top-
lantıda konuşan BTSO Başkan Yardımcı-
sı İsmail Kuş, gerçekleştirilen toplantıyla 
birlikte BTSO ve BEKSİAD işbirliğinde 
kümelenme ve UR-GE desteği başvuru-
su için gerekli çalışmalara başladıklarını 
söyledi.

‘BTSO ÜYELERİNİN 
YANINDA’
Bebe ve çocuk konfeksiyonu sektörün-
deki firmaların kümelenme faaliyetleri 
gerçekleştirmesi amacıyla böyle bir top-
lantının organize edildiğini kaydeden İs-
mail Kuş, “Bizler, Bursa Ticaret ve Sanayi 
Odası olarak üyelerimizin her zaman ya-
nındayız. Üyelerimizin yapacağı girişim-

leri ve faaliyetleri, kendi girişimimiz ola-
rak kabul ediyoruz. Küresel Fuar Acentesi 
projemizle, üyelerimize ciddi destekler 
vererek yurt dışına gönderiyoruz. Geliş-
tirdiğimiz diğer projeler ve çalışmalarla 
da üyelerimize gereken desteği vermeye 
çalışıyoruz” dedi.

‘KÜMELENME ÇALIŞMALARI 
ÇOK ÖNEMLİ’
Çin’in bebe-çocuk giyimindeki en büyük 
oyuncu olduğunu ve dünyadaki ihracatın 
yüzde 36,7’sine hakim olduğunu belirten 
Kuş, “Türkiye’nin buradan aldığı pay ise 
sadece yüzde 1,9. Bu konuda çok fazla söz 
sahibi olduğumuz söylenemez. Bebe ço-
cuk giyim sektörü bu zamana kadar kendi 
gayretiyle geldi. Şu an Ekonomi Bakanlı-
ğı rekabetin geliştirilmesi adına UR-GE 
destekleri veriyor. Firmaların, uluslarara-
sı rekabetçilik için bir araya gelerek ihti-
yaç duydukları eğitim, danışmanlık, yurt 

dışı pazarlama ve alım heyeti faaliyetleri, 
UR-GE destekleri kapsamında yüzde 75 
oranında hibeyle destekleniyor. Bu ko-
nuda ciddi çalışmalar var. Bu anlamda 
kümelenme çalışmaları çok önemli” diye 
konuştu.

SEKTÖRDE YENİ BİR 
DÖNEM BAŞLIYOR

 BTSO ve BEKSİAD işbirliğiyle, Uluslararası Rekabetin Geliştirilmesinin Desteklenmesine (UR-GE) 
yönelik yürütülen proje kapsamında kümelenme çalışmalarının startı verildi.

HABER
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‘KÜMELENME’ KONUSU TÜM 
YÖNLERİYLE ELE ALINDI

HABER

Bebe Çocuk Konfeksiyonu Sektörü Sa-
nayici ve İş Adamları Derneği tarafından 
düzenlenen yemekli programda, sektöre 
yönelik olarak BTSO öncülüğünde başla-
tılan kümelenme çalışmalarında gelinen 
aşama değerlendirildi. Vişne Ticaret Böl-
gesi’ndeki Usludurmaz Lokantası’ndaki 
toplantıya; BEKSİAD Başkanı Halil Ata-

lay BTSO Meclis Başkan Yardımcısı Me-
sut Okyay ile çok sayıda sektör temsilcisi 
katıldı.

‘FIRSATLAR 
DEĞERLENDİRİLMELİ’
BTSO’nun liderliğinde yürütülen küme-
lenme çalışmasını, sektör için oldukça 
büyük önem arz eden bir durum olarak 
değerlendiren BEKSİAD Başkanı Halil 
Atalay, “Kümelenme çalışmasını sektörü-
müz için önemli ve büyük bir fırsat olarak 
görüyoruz. Umarım sanayicilerimiz, aya-
ğımıza kadar gelen bu fırsatı en iyi şekilde 
değerlendirir. Çalışmalar hız kesmeden 
devam ediyor ve gelinen nokta memnu-
niyet verici” dedi. 
Sektörünün temsilcisi olarak BTSO 
Meclisi’ne giren ve Meclis Başkanvekil-
liği görevini üstlenen Mesut Okyay ise 
“Sektörümüz bu çalışmadan da yüzünün 
akıyla çıkacaktır. Buna inancımız tam. 
Buradan elde edeceğimiz sonuçlar hem 
firmalarımızın hem de Bursa’nın kazanı-
mı olacaktır” diye konuştu.
Atalay ve Okyay’ın konuşmaların ardın-

dan toplantıya katılan işadamları, kü-
melenme çalışmalarında sektörün artı ve 
eksi yönlerini enine boyuna irdelerken, 
kümelenme çalışmalarında yapılması ge-
rekenler hakkında da görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Bebe ve çocuk konfeksiyonu sektöründe yeni bir dönemin kapılarını açacak olan kümelenme 
çalışmalarında gelinen nokta düzenlenen toplantıda ele alındı.
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BEBE ÇOCUK KONFEKSİYONUNUN
REKABET GÜCÜ YÜKSELECEK

HABER

BTSO öncülüğünde, Bebe Çocuk Kon-
feksiyon Sektörü Sanayici ve İş Adam-
ları Derneği işbirliğiyle sektörün re-
kabetini güçlendirmek için UR-GE 
(Uluslararası Rekabetin Geliştirilmesi 
ve Desteklenmesi) başvurusu yapılacak. 
Ekonomi Bakanlığı’na gerçekleştirilecek 
UR-GE başvurusu öncesi BTSO Başkanı 
İbrahim Burkay’ı ziyaret eden BEKSİAD 
Başkanı Halil Atalay ve Yönetim Kuru-
lu üyeleri, Başkan Burkay ile süreci ve 
izlenecek yol haritasını değerlendirdi. 
Oda Hizmet Binası’nda gerçekleştirilen 
ve BTSO Yönetim Kurulu Üyesi İsmail 
Kuş’un da katıldığı toplantıda konuşan 
Başkan Burkay, proje kapsamında sek-
tör temsilcilerine ihtiyaç analizi, eğitim 
ve danışmanlık, yurt dışı pazarlama, 
istihdam ve bireysel danışmanlık konu-
sunda destek verileceğini söyledi.

‘DESTEKLERDEN 
FAYDALANMALIYIZ’
İbrahim Burkay, “Ortak akıl hareketi, 
şehirlerin ve ekonomilerinin geleceği 
açısından olmazsa olmazdır. Kamu ku-

rumlarının yanı sıra toplumun tüm dina-
miklerini harekete geçirmeliyiz. Bu açıdan 
BEKSİAD ile yapılan bu işbirliğini önem-
siyorum. Bursa, bebe çocuk konfeksiyon 
sektörünün kalbinin attığı şehirdir. Böyle 
önemli bir sektörün sadece ulusal anlam-
da değil, uluslararası alanda da rekabetini 
güçlendirmeliyiz. Bu UR-GE başvurusu, 
bebe çocuk hazır giyiminin mevcut po-
tansiyelini artıracaktır. Devlet UR-GE ya-
tırımları ile yüzde 75’e varan desteklerde 
bulunuyor. Bu kazanımlardan sektörün 
faydalanması için herkesin üzerine düşeni 
yapması gerek” dedi.

‘DÜNYADA SÖZ SAHİBİ 
OLMAK İSTİYORUZ’
BEKSİAD Başkanı Halil Atalay da BTSO 
ile yapılacak iş birliğinin sektörün gelece-
ğini ve yol haritasını belirleyeceğini kay-
dederek, “Bebe çocuk konfeksiyonu sek-
törü artık kabuğunu kırıyor. Uluslararası 
alanda rekabet edebilir hale gelmek isti-
yoruz. Türkiye’de olduğu gibi dünyada da 
bu alanda söz sahibi olmak amacındayız” 
diye konuştu.

Rotasını kümelenmeye göre yeniden şekillendiren BEKSİAD, bu alanda yapılacak çalışmalar ve izle-
necek yol haritasını konuşmak üzere BTSO Başkanı İbrahim Burkay’ı ziyaret etti.

“Bebe çocuk 
konfeksiyonu sektörü 

artık kabuğunu kırıyor. 
Uluslararası alanda 

rekabet edebilir hale 
gelmek istiyoruz. 

Türkiye’de olduğu 
gibi dünyada da bu 

alanda söz sahibi olmak 
hedefindeyiz.”
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KÜMELENMEYLE SEKTÖRÜN 
KABİLİYETLERİ ARTACAK

HABER

BTSO öncülüğünde Ekonomi 
Bakanlığı’nın Uluslararası Rekabetçili-
ğin Geliştirilmesi Desteği’ne başvurma-
ya hazırlanan sektör temsilcileri ortak 
hareket ederek, yurt dışı pazar fırsatları-
nı birlikte değerlendirecek.

BEKSİAD üyesi iş adamları, geçtiğimiz 
aylarda gerçekleştirilen istişare top-
lantısında BTSO desteğiyle, BEKSİAD 
üyeleri ve Vişne Ticaret Bölgesi’ndeki 
firmalara yönelik oluşturulması planla-
nan KOBİ ve işbirliği kümesi hakkında 
görüş alışverişinde bulunuldu. Top-
lantının açılışında konuşan BEKSİAD 
Başkanı Halil Atalay, kümelenme çalış-
malarını BTSO’nun koordinatörlüğün-
de yürüttüklerini söyledi. Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Başkanı İbra-
him Burkay’ın, BTSO’nun Vişne Tica-
ret Bölgesi’nde böyle bir oluşuma katkı 
koymak üzere, ellerinden gelen desteği 
vermeye hazır olduğunu ifade ettiğini 
kaydeden Atalay, “Kümelenme, bu sek-
törde olmalı dedik ve artık ilk adımları 
atıyoruz” dedi.

AMAÇ İHRACATI ARTIRMAK
Kümelenme çalışmalarının ilk adımında, 
rekabet stratejisinin oluşturulması için 
ihtiyaç analizi yapıldığını, ardından eğitim 
ve danışmanlık faaliyetleri ile firmaların 
kabiliyetlerinin ve işbirliklerinin geliştiril-
diğini kaydeden Atalay, “Son aşamada da 
yurt dışı pazarlama ve alım heyeti faaliyet-
leri ile ihracatın artırılması amaçlanıyor. 
Özetle ortak vizyon, ortak eğitim ve ortak 
pazarlama ile ihracat hedeflerimizi ger-
çekleştireceğiz” diye konuştu. 

Toplantıda sektörün duayen isimlerinden 
Mustafa Gürses, Kazakistan’da bebe ve 
çocuk konfeksiyonu sektörüyle ilgili katıl-
dığı fuar ve iş gezisinde elde ettiği izlenim-
leri aktarırken, BTSO 13. Komite Başkanı 
Rıdvan Hatipoğlu da Çin’deki fuardan tec-
rübelerini paylaştı.

İşletmelere, sektörel olarak bilgi bazlı ve kamu destekli işbirliği bağları oluşturan kümelenme 
modeli, bebe ve çocuk konfeksiyonu sektöründe de hayata geçiriliyor.
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MAKALE

İBRAHİM BURKAY
BTSO YÖNETİM KURULU BAŞKANI

Ülkemiz, 2023 yılında 500 milyar dolar-
lık bir ihracatı hedeflemektedir. Bursa 
iş dünyası olarak bu tarihi hedefe 75 
milyar dolarlık katkı sağlamayı amaçlı-
yoruz.
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası olarak, 
Türkiye’nin sanayi, ticaret ve ihracat 
merkezi Bursa’da, firmalarımızın kü-
resel piyasalarda daha fazla söz sahibi 
olabilmesi için yoğun bir çaba sarfedi-
yoruz.
Bursa’ya vizyon katan 16 makro pro-
jemizin yanı sıra, sanayideki dönüşüm 
hamlemizle kentimizi ve bölgemizi kat-
ma değerli üretim ile orta yüksek ve ileri 
teknoloji ihracatının merkezi haline ge-
tirmek istiyoruz. Bu noktadan hareketle 
günümüz küresel piyasalarında daha 
güçlü bir yapıya kavuşmak amacıyla 
firmalarımıza sunulan kaynaklarımızı 
daha verimli ve etkin kullanmak artık 
bir gereklilik haline gelmiştir. Bölgesel 
bir ekonomik kalkınma modeli olan kü-
melenme de bu gerekliliği yerine getire-
bilmenin en önemli yollarından birini 
oluşturmaktadır.
Üniversite-sanayi ve kamunun işbirliği 
içinde ortak çalışma kültürünün geliş-
tirmesi, firmalarımızın sürdürülebilir 
rekabet gücünü artırmasında da büyük 
rol oynamaktadır. Kümeyi bir arada 
tutan unsur, kurumlar arası güven ve 
işbirliğidir. Bunu gerçekleştirebilen fir-
malar, oluşturdukları sinerji ile verim-
liliklerini artırmakta, inovasyona daha 
fazla önem vermekte, endüstriyel gir-
dilere daha ucuza ulaşmakta, maliyeti 
düşürmekte ve böylece rekabet gücünü 
artırmaktadır.
Sanayimizin yapısal dönüşümü açısın-
dan büyük önem taşıyan ve köklü bir 
kalkınma sürecinin geliştirilmesini sağ-
layan kümelenme faaliyetlerinde, Bursa 

Ticaret ve Sanayi Odası olarak aktif bir 
rol oynamaktayız. 
BTSO çatısı altında hayata geçirdiğimiz 
Uzay, Havacılık ve Savunma ile Raylı 
Sistemler kümelenmemize firmaları-
mızın ilgisi her geçen gün artmaktadır. 
Türkiye’nin ilk yerli tramvayını üretme 
kabiliyetini gösteren firmalarımızın bu 
başarı hikâyesini, ülkemizin özgün heli-
kopter projesinde de sergilemeyi plan-
lamaları, katettiğimiz mesafeyi ortaya 

koymaktadır. Bu noktadan hareketle 
Türkiye’nin bebe-çocuk konfeksiyo-
nu üretiminin yüzde 80’ini sırtlayan 
Bursa’da, firmalarımızın küresel ölçek-
te sürdürülebilir bir başarı ve rekabet 
gücü için kümelenme modeli büyük 
önem taşımaktadır. 
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası olarak, sa-
dece kamu kurumlarıyla değil, sivil top-
lum kuruluşlarıyla işbirliğine de büyük 
önem vermekteyiz. Bu kapsamda Bebe 
Çocuk Konfeksiyonu Sektörü Sanayici 
ve İş Adamları Derneği (BEKSİAD) ile 
birlikte hareket ederek, yüksek bir po-
tansiyele sahip olan bebe-çocuk konfek-

siyonu sektörünün ulusal ve uluslararası 
anlamda rekabetini güçlendirecek çalış-
malara imza atmaktayız. 
Bursa iş dünyasını, dünyanın dört bir 
yanındaki prestijli fuarlara taşıdığımız 
‘Küresel Fuar Acentesi Proje’miz kapsa-
mında bebe-çocuk konfeksiyonu sektö-
ründe faaliyet gösteren firmalarımız, sek-
törleriyle ilgili olarak Çin ve Moskova’da 
düzenlenen fuarlara katıldı. Firmalarımız, 
bu fuarlarda sektördeki yenilikleri, işbir-
liklerini ve uluslararası rekabet şartlarını 
yakından görme fırsatına sahip oldu. 
Uzay, Havacılık ve Savunma ile Raylı 
Sistemler’de olduğu gibi Bursa’nın son 
derece güçlü olduğu bebe çocuk konfek-
siyonu sektöründe de ortak iş geliştirme 
ve daha güçlü rekabet avantajı yakalama-
lıyız.
Bu alanda oluşturacağımız kümelenme 
modeli ile eğitim ve araştırma kurumla-
rımızın teknik bilgisi ile firmalarımızın 
piyasa bilgisi bir araya getirilecek, böylece 
firmalarımız teknoloji transferinden, tek-
nolojinin ortak geliştirilmesine doğru bir 
sıçrayış gerçekleştirecektir.
Yerel dinamiklerin harekete geçirilmesi 
noktasında Ekonomi Bakanlığı’mız ile 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’mızın 
kümelenme ile ilgili destek programları 
da firmalarımızın mevcut potansiyelleri-
ni artıracak ve sürdürülebilir bir rekabet 
gücüne ulaşmalarına imkân sağlayacaktır.
Amerika’nın keşfinden önce Koza Han’da 
tekstil, Pirinç Han’da gıda sektörünü 
buluşturan, Bakırcılar ve Bıçakçılar için 
çarşı inşa eden ve kümelenme modeli-
nin en çarpıcı örneklerini sergileyen bir 
kültürün emanetçileri olarak, bebe-çocuk 
konfeksiyonu sektöründe de yeni başa-
rı hikâyeleri yazacağımıza olan inancım 
tamdır. Saygılarımla. 

“BEKSİAD ile birlikte 
yüksek bir potansiyele 

sahip olan bebe-
çocuk konfeksiyonu 

sektörümüzün ulusal 
ve uluslararası alanda 

rekabetini güçlendirecek 
çalışmalara imza 

atacağız”

“BEBE-ÇOCUK KONFEKSİYONU 
SEKTÖRÜNDE YENİ BAŞARI 
HİKÂYELERİ YAZMALIYIZ”
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KOSGEB Bursa Hizmet Merkezi Müdürü Ah-
met Akdağ, KOSGEB’in KOBİ’lere yönelik 
destekleri, sektör temsilcilerinin yurt dışı fuar-
lara daha fazla katılmalarının önemi ve KOS-
GEB ile BEKSİAD’ın ortaklaşa gerçekleştire-
bileceği projeler hakkında BEKSAD Dergi’ye 
konuştu. ‘Tematik Çağrı Programı’nın bir alt 
başlığı olan Meslek Kuruluşları Destek Prog-
ramı kapsamında BEKSİAD’ı bir çatı kuruluş 
olarak muhatap alarak, sektörün en önemli 
ihtiyacı olan tasarımcıların yetiştirilebileceği 
bir merkez kurulumunun mümkün olduğunu 
belirten Akdağ, birlikte iş yapabileceğini dü-
şünen işletmelerin bir araya gelerek ortak bir 
pazarlama şirketi kurmalarının da önemine 
değindi. Ahmet Akdağ, sektör temsilcilerinden 
beklentilerini ve bebe ve çocuk giyiminin kü-
resel rekabet koşullarında ayakta durabilmesi 
adına BEKSİAD’a düşen önemli sorumlulukla-
rı anlattı...

- Öncelikle KOSGEB’in KOBİ’lere yönelik des-
tek programları bir kez daha hatırlayabilir 
miyiz?
KOSGEB’in destek programlarını; Genel Des-
tek Programı, KOBİ Proje Destek Programı, 
AR-GE, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama 

Destek Programı, Tematik Proje Destek 
Programı, İşbirliği-Güç Birliği Destek 
Programı, Girişimcilik Destek Programı 
ve Gelişen İşletmeler Piyasası KOBİ Des-
tek Programı olarak sıralayabiliriz.

- Bebe ve çocuk giyim sektörü özelinde 
bakacak olursak özellikle fuar ve yurt 
dışı iş gezilerine katılım büyük önem 
taşıyor. Firmalar bu noktada sizden na-
sıl bir destek alıyorlar?
Şüphesiz bu sektörde faaliyet gösteren 
firmalarımız açısından fuar ve yurt dışı iş 
gezilerine katılım, rekabet koşullarında 
ayakta kalabilmeleri adına büyük önem 
taşıyor. Biz de KOSGEB olarak işletme-
lerin yurt içi fuarlara iştirak etmeleri 
durumunda katılım ücretlerine 30 bin 
TL’ye kadar, Yurtdışı İş Gezisi Desteği 
kapsamında da yine firmalarımıza üst 
limit olarak 10 bin TL’ye kadar destek 
veriyoruz.
KOSGEB olarak bebe ve çocuk giyim 
sektörünün Bursa’mızda istikrarlı bir 
biçimde büyümesinden ötürü kıvanç 
duyuyoruz. Şehir ekonomisinin giderek 
parlayan bir yıldızı olduğunun bilinci ile 

KOSGEB Bursa 
Hizmet Merkezi 
Müdürü Ahmet 

Akdağ, “Bebe ve 
çocuk giyiminde 

BEKSİAD 
önderliğinde 

yurt dışı fuarların 
daha fazla takip 

edildiği bir işletme 
topluluğu görmeyi 

arzu ediyoruz” 
dedi.

‘BEKSİAD İLE BİRLİKTE BİR
TASARIM MERKEZİ KURABİLİRİZ’

RÖPORTAJ

“

“
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bu sektörümüzü destekleyebilmek adına 
işletmelerimizi mevcut destek mekaniz-
malarından daha fazla yararlanmaya da-
vet ediyor, özellikle buraya gelerek uzman 
arkadaşlarımızla görüşmelerini, destekler 
hakkında bilgi almalarını istiyoruz.

‘SEKTÖR HIZLI BİR DEĞİŞİM 
VE GELİŞİM İÇERİSİNDE’
- Sektör temsilcilerinin bir araya gelerek 
kurduğu BEKSİAD, sektörel bir örgüt-
lenme olarak Bursa’da öne çıkıyor. Bu 
konuda neler söylemek istersiniz?
Bursa geneline bakıldığında tüm işlet-
melerin yüzde 99’undan fazlasının KOBİ 
ölçeğinde olduğu görüyoruz. Biz, özellikle 
bazı sektörlerde başat rol oynadığımızın 
farkındayız. Bunlardan biri de hiç şüphe-
siz ki bebe ve çocuk konfeksiyonu. Ağır-
lıklı olarak Vişne Caddesi ve çevresine 
yayılmış olan bu işletmelerimizin, diğer 
sektörlere nazaran çok hızlı bir gelişim ve 
değişim içerisinde olduklarını görmekten 
mutluluk duyuyoruz. Tabii sanayi ve ti-
caret manasında böylesine güçlü bir ilde, 
işadamları dernekleri olarak da kuvvetli 

bir yapıya sahibiz. Ama bunların arasın-
da BEKSİAD’ın çok farklı bir özelliği var. 
Çünkü BEKSİAD sektörel bir dernek ve 
Bursa’da bunun örneğini çok da göremi-
yoruz. Bu durum; sektördeki insanların 
iyi bir birliktelik, güçlü bir dayanışma ve 
geleceğe birlikte bakabilme durumlarının 
güzel bir göstergesi diye düşünüyorum.

- KOSGEB olarak BEKSİAD ve sektör tem-
silcilerinden bir beklentiniz var mı?
Son yıllarda bu sektörde faaliyet gösteren 
işletmelerin kendilerine bir çıkış yolu bu-
labilme, yeni arayışlara girebilme nokta-
sında farklı enstrümanları denediklerine 
şahit oluyoruz. Kümelenme çalışmaları 
içerisinde bulunuyor olmaları bile, başta 
BEKSİAD olmak üzere sektörde faali-
yet gösteren işletmelerimizin ne kadar 
vizyoner bakış açısına sahip olduklarını, 
geleceğe güvenle bakıyor olduklarının 
bir göstergesi. Tabii bu sektör içerisinde 
faaliyet gösteren irili ufaklı pek çok işlet-
me mevcut. Başta Rusya pazarı ve Doğu 
Bloku ülkeleri ile Orta Doğu ve Kuzey 
Afrika’da son dönemlerde oldukça iyi iş-
lere imza atıyorlar. Ancak bu bölgelerdeki 
istikrarsızlıklar sebebiyle işletmelerimizin 
etkilendiklerini de biliyoruz. Dolayısıyla 
bu dönem, yeni bir bakış açısıyla yüzümü-
zü başka bölgelere çevirmemiz gereken 
bir dönem olabilir. Hep anlatılır; krizler 
aynı zamanda fırsattır, bu durumu fırsata 
çevirmesini bilenler için. Bu tablo sektör 
temsilcilerimize yeni kapılar açılması nok-
tasında, onları belki de tetikleyecektir. Bu 
manada biz; BEKSİAD önderliğinde yurt 
dışı fuarlarının daha fazla takip edildiği 
bir işletme topluluğu görmeyi arzu edi-
yoruz. Sürekli aynı işletmelerin değil, her 
gün aralarına yenilerini de alarak sayıları 
artan bir şekilde, dünyayı anlamak ve al-
gılamak isteyen, dünyadaki pazarı takip 
etmek, yerinde öğrenmek isteyen, olası iş 
birliklerinin kurulacağı zeminlerde bu iş-
letmelerimizin boy göstermesini istiyoruz.

‘İŞLETMELERİMİZ YURT
DIŞINDAKİ HAVAYI 
MUTLAKA SOLUMALI’
- Önümüzdeki günlerde İstanbul’da 
sektörün en önemli fuarı var ve bu fua-
ra şüphesiz Bursa’daki pek çok sektör 
temsilcisi katılacaktır. Fakat baktığımız-
da dünya genelinde önde gelen fuarlara  
sektör temsilcileri çok da fazla iştirak 
edemiyorlar. Bu konuda neler söylemek 
istersiniz?
Muhakkak ki sektör temsilcilerimizin 
dünyayı görüyor ve yenilikleri takip edi-
yor olmaları lazım. Artık hepimiz çok iyi 
biliyoruz ki aslında rakibimiz hemen yanı 
başımızdaki ya da karşı komşumuz değil. 
Artık dünya global bir pazar. Ve küresel 

çapta yapılanları çok iyi takip etmek duru-
mundayız. Bu manada yeni işbirliklerini, 
biraz önce saydığınız o platformlarda ge-
liştirebiliyor olduğumuzu da unutmamız 
gerekiyor. O yüzden biz, işletmelerimizin 
yurt dışındaki bu tür organizasyonlar daha 
fazla yer almasını istiyoruz. Muhakkak ki 
gönlümüzden geçen oralarda stant açarak 
ürünlerini teşhir etmeleri, boy gösterme-
leri. Ama bunu sağlayabilecek ölçekte 
olan işletmelerimiz olduğu gibi, henüz o 
ölçeği yakalayamamış, fakat yakalama 
iddiasıyla durmadan çalışan firmalarımız 
da mevcut. Biz, en azından onların da ora-
lardaki havayı solumalarını istiyoruz. O 
yüzden yurt dışındaki başta fuarlar olmak 
üzere; B2B görüşmelerinin yapılabildiği 
platformları, büyük üreticilere yerinde 
yapılabilecek ziyaretleri, benzer biçimde 
sektörün yer aldığı bölgelere yapılabilecek 
geziler gibi, onların ufuklarına ufuk ka-
tabilecek organizasyonlara katılmalarını 
istiyor ve bunu destekliyoruz. BEKSİAD 
öndeliğinde aslında geçmiş yıllarda bu 
tip faaliyetler gerçekleştirdik. Ama daha 
da fazlasının yapılması lazım. Tabii bunu 
yapabilmek için de sektör temsilcilerinin 
temel problemlerinden arınmış olmaları, 
onları çözmüş olmaları gerekiyor.

- Nedir o problemler?
Kurumsallaşma bu sektörün en temel 
sıkıntılarından biri. Ölçek olarak diğer-
lerinden büyük olan işletmelerimizde ise 
daha fazla markalaşmaya yönelik çalış-
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malar içerisinde bulunmalarını bekliyor ve 
umut ediyoruz. Bu ikisi, sektörün önündeki 
en önemli konulardan. Sektöre ivme kazan-
dırabilecek bir başka alanın da işletmelerin, 
işbirliği kültürünün yaygınlaşması ile olabi-
leceğini düşünüyorum. Baktığımız zaman 
kimi oyuncular 0-1 yaş arası bebekler için 
üretim yapıyor, kimisi sadece bebeğin dış 
giyimine odaklanmış durumda, kimisi ta-
mamen iç giyim üzerinde faaliyet yürütüyor, 
kimisi de ihtisas alanı olarak sadece kız ço-
cuklarını baz almış… Yani çok geniş bir ürün 
yelpazesinden bahsediyoruz. Her bir işletme 
muhakkak pazarlamaya büyük önem veri-
yor, ancak ortak bir pazarlama şirketi üze-
rinden bu işi yapmak belki çok daha kolay 
olabilir. Dolayısıyla birlikte iş yapabileceğini 
düşünen işletmelerimizin bir araya gelerek 
bir pazarlama şirketi kurmalarını son derece 
önemli görüyorum.
Bununla birlikte sektöre hız verecek bir 
başka açılım da bu ürünlerin tasarlanması 
sürecidir. Yine son dönemde bu konuya cid-
di manada önem verdiklerinizi görüyor ve 
bundan mutluluk duyuyoruz. Belki bir ortak 
tasarım hizmeti alabilmek adına, işletmele-
rimizin kurabilecekleri bir tasarım merkezi-
ni biz, büyük bir memnuniyetle destekleye-
ceğimizi söylemek isterim.

- Yani KOSGEB, sektöre stilist ve tasarım-
cıların yetiştirilmesi noktasında bir katkı 
koyabilir.
Kesinlikle. Bebe ve çocuk giyiminin en 
önemli insan kaynağı eksikliği tasarımcı-
lar. Biz burada da BEKSİAD’ı bir şemsiye 

Her işletme muhakkak 
pazarlamaya büyük 

önem veriyor, ancak 
ortak bir pazarlama 

şirketi üzerinden 
bu işi yapmak, belki 

çok daha kolay 
olabilir. Birlikte iş 

yapabileceğini düşünen 
firmalarımızın bir 

araya gelerek bir 
pazarlama şirketi 

kurmalarını son derece 
önemli görüyorum.

“

“

kuruluş olarak muhatap almak isteriz. 
Sunduğumuz proje desteğinden yarar-
lanarak, belki bir desinatörlük ya da mo-
delistlik noktasında merkez kurulumuna 
ön ayak olabilirler. Onlar böyle bir çaba 
içerisinde olmak istedikleri vakit, yanla-
rında bulunmaktan mutluluk duyarız. Biz 
burada işletme bazlı değil, ama çatı örgüt 
olarak BEKSİAD’ı muhatap alalım ve on-
larla böyle bir projeyi ortaklaşa yürütelim 
isterim. Bu durum, yürüttüğümüz 7 des-
tek programı içerisinde bulunan ‘Tema-
tik Çağrı Programı’nın bir alt başlığı olan 
Meslek Kuruluşları Destek Programı içe-
risinde yer alıyor. Biz, o programımız ara-
cılığıyla böylesi çatı örgütlerin; üyelerin 
istifadesine sunabilecekleri, onların iş ha-
cimlerini artırabilecekleri, verimliliklerine 
ve rekabet güçlerine katkı sağlayabilecek-
leri alanda onlara katkı sunmak istiyoruz. 
Onlarla birlikte olmaktan da mutluluk 
duyarız.

- Son olarak sektör temsilcilerine nasıl 
bir mesaj vermek istersiniz?
Bebe ve çocuk giyimine yönelik üretim 
yapan pek çok işletmemizi biliyor ve ya-
kından takip ediyoruz. Birlikteliklerinin 
son derece önemli olduğunu ve önlerinin 
son derece açık olduğunu düşünüyorum. 
BEKSİAD’ın da giderek daha da güçlen-
mesini bekliyoruz. Yarınlarda daha büyük 
işler yapabilmek, ancak bu günlerde o bir-
likteliği bozmamakla mümkündür. KOS-
GEB olarak her daim yanlarında olduğu-
muzu bir kez daha ifade etmek istiyorum.

RÖPORTAJ
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BEKSİAD, KOSGEB MÜDÜRÜ
AKDAĞ’I AĞIRLADI

HABER

Bebe Çocuk Konfeksiyonu Sektörü 
Sanayici ve İş Adamları Derneği, Ge-
leneksel Hasbihal Toplantısı’nı ger-
çekleştirdi. Başkan Halil Atalay ve 
dernek üyelerinin yanı sıra KOSGEB 
Bursa Hizmet Merkezi Müdürü Ah-
met Akdağ’ın da katıldığı programda, 
BEKSİAD’ın son dönem faaliyetleri 
hakkında üyeler bilgilendirilirken, Ah-
met Akdağ da KOSGEB’in sunduğu hiz-
metler konusunda kendisine yöneltilen 
soruları yanıtladı.

ÜYE KATILIMLARI 
SÜRÜYOR
Programın açılışında konuşan Başkan 
Atalay, “BEKSİAD olarak 11 yılımızı 
doldurduk ve 12’nci yıla giriyoruz. Hem 
sektör hem de dernek olarak bu zaman 
zarfında önemli mesafeler kat ettik. Son 
dönemde derneğimize 40’ın üzerinde 
yeni üye katılımını gerçekleştirdik. Yük-
lendiğimiz sorumluluğun bilincindeyiz. 
Yönetim Kurulu’muz ve katkılarını 
bizden esirgemeyen çok değerli üyele-
rimizle birlikte sektörümüzü en güzel 
şekilde temsil etmek ve daha ileriye 

taşıyacak projelerin altına imza atmak 
amacıyla üzerimize düşen çabayı gös-
termeye azimle devam ediyoruz” dedi.

KÜMELENME İLE İLGİLİ 
SOMUT ADIM ATILDI
BTSO ile ortaklaşa yürütülen küme-
lenme çalışması hakkında da bilgiler 
veren Atalay, “Kümelenme çalışmamızı 
ilgiyle karşılayan ve yardımlarını bizden 
esirgemeyen BTSO Başkanı’mız İbra-
him Burkay’ı burada şükranla anmak 
istiyorum. Bir araya gelerek ilk somut 
adımlarımızı attık. BEKSİAD, istikrar-
lı biçimde hizmetlerine devam ediyor.  
Kümelenme kapsamında 20 kişilik 
guruplar halinde bir ya da birden çok 
küme oluşturabiliriz. 13. Komite’de yer 
alan arkadaşlarımızın da gayretleriyle, 
bu ve buna benzer daha birçok projeye 
hayat vereceğimizi umut ediyor ve öz 
verili gayret ve çabalarından dolayı on-
lara teşekkür ediyorum” diye konuştu.

BEKSİAD’ın Geleneksel Hasbihal Toplantısı’na katılan KOSGEB Bursa Müdürü Ahmet Akdağ,
sektör temsilcilerinin sorularını yanıtladı.

KOSGEB’İ BİLMEYENLER VAR

Toplantıya konuşmacı olarak davet 
edilmekten memnuniyet duyduğunu 
belirten KOSGEB Bursa Hizmet 
Merkezi Müdürü Ahmet Akdağ da 
“Daha önce çok şey paylaştığımız 
samimi insanları burada görmektey-
im. BEKSİAD, kendime son derece 
yakın gördüğüm bir işadamları top-
luluğu. Bazı üyeler KOSGEB’i iyi bili-
yor ve hizmetlerinden yararlanıyor. 
Fakat bazı üyelerin tereddütleri var” 
dedi. KOSGEB Bursa’nın 1986’dan bu 
yana hizmetlerini sürdürdüğünü ve 
destek noktasında oldukça faydalı 
işler yaptığını dile getiren Akdağ, 
“KOBİ’leri desteklenmesi, çeşitli 
hizmetler ve krediler verilmesi 
konusunda işleyişimizi sürdürmek-
teyiz. KOSGEB’in hizmetlerinden fay-
dalanmak için veri tabanına kayıtlı 
olmanız şartı gerekir. Bursa’da 37 
bine yakın işletme veri tabanımıza 
kayıtlı. Ülkemizin ekonomik anlamda 
büyük hedeflere ulaşması, KOBİ’leri 
büyük hedeflere ulaştırabilmekle 
mümkün olacaktır. Bu noktada sizin 
de büyük hedeflere ulaşmanızda 
daima yanınızda olacağız” ifadelerini 
kullandı.
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KAYIT DIŞI İSTİHDAM
KONUSU TARTIŞILDI

HABER

BEKSİAD üyeleri kahvaltılı program-
da Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürü 
Eran Karaca’yı ağırladı. Toplantıda; ka-
yıt dışı istihdam, kamu idareleri tarafın-
dan yapılacak olan sigortalılık kontrolü 
ile kurum ve kuruluşlardan alınacak bil-
gi ve belgeler konularındaki son gelişme-
ler konuşuldu.
Programın açılışında konuşan BEKSİAD 
Başkanı Halil Atalay, kayıt dışı istihdam-
la mücadele konusunda SGK ile işbirliği 
yapacaklarını söyledi. Vişne Caddesi’nde 
yer alan sanayiciler olarak, sektörün 
ülke genelindeki toplam üretiminin 
yaklaşık yüzde 80’ini karşıladıklarını ha-
tırlatan Atalay, “BEKSİAD 12 yılda çok 
büyük başarılara imza attı. Sadece Viş-
ne Caddesi’nde yaklaşık 15 bin kişinin 
istihdam edildiğini göz önünde bulun-
durduğumuzda, olası aksaklıklara SGK 
İl Müdürlüğü ile işbirliği yaparak çözüm 
bulmayı arzu ediyoruz” dedi. 

SANAYİCİLERLE ORTAK 
ÇALIŞMA
SGK’nın faaliyetleri ve işleyişi hakkında 
bilgiler veren İl Müdürü Eran Karaca 
da kayıt dışı istihdamın olumsuz so-
nuçlarına dikkat çekerek, bu konunun 
üzerine kararlılıkla gideceklerini ve so-
runun çözümü için sanayicilerle birlikte 

çalışacakları mesajını verdi. BEKSİAD 
gibi bir sivil toplum örgütü ile yapılacak 
işbirliklerinin diğer kurumlara da örnek 
teşkil edeceğini ifade eden Karaca, olumlu 
yaklaşımlarından ötürü BEKSİAD adına 
Başkan Halil Atalay’a teşekkür etti.

Açılış konuşmalarının ardından geçilen 
soru cevap bölümünde ise BEKSİAD üye-
si işadamları, SGK İl Müdürü Karaca’ya 
taleplerini ilettiler. Toplantının sonunda 
Başkan Atalay, Karaca’ya bir teşekkür pla-
keti verdi.

Bursa Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürü Eran Karaca, BEKSİAD üyesi işadamları ile kahvaltılı
programda bir araya geldi. Toplantının gündeminde kayıt dışı istihdam konusu vardı.



BEKSİAD ARALIK 2014 37



BEKSİAD ARALIK 201438

SEKTÖR TEMSİLCİLERİ DÜNYADAKİ 
FUARLARI YAKINDAN TAKİP EDİYOR

HABER

BTSO Küresel Fuar Acentesi Projesi 
kapsamında Bursalı 16 firma, Rusya’nın 
başkenti Moskova’da düzenlenen fuar-
ları mercek altına aldı. İş dünyası tem-
silcileri, BTSO ve KOSGEB destekleriyle 
yurt dışındaki bu fuarlara daha avantajlı 
biçimde katıldılar. Rusya temasları çerçe-
vesinde BTSO Başkan Yardımcısı İsmail 
Kuş ve Heyet Başkanı Nazım Usturalı’nın 
da aralarında bulunduğu işadamları, ilk 
olarak CIF Mir Detstva Fuarı’nı ziyaret 
etti. Moskova Expocenre fuar alanında 
düzenlenen organizasyona çıkarma ya-
pan heyet, 32 farklı ülkeden gelen yaban-
cı firmaların stantlarını inceledi. Çocuk, 
bebek bakım ürünleri ve tekstil ürünleri, 

çocuk ayakkabıları, iç giyimi, kitaplar, 
oyun ve oyuncak firmalarının yer aldığı 
fuarı gezen heyet, ardından Textillegp-
rom 2014 Fuarı’nda temaslarda bulundu.

FUARLAR MERCEK 
ALTINDA
BTSO heyeti, Rusya temaslarında firma 
ziyaretleri de gerçekleştirdi. İlk olarak be-
bek ve çocuk tekstili sektöründe faaliyet 
gösteren Kronos-X firmasına ziyarette 
bulunuldu. Ardından Navigator Ltd. ve 
Optima Test firmalarının yetkilisi Yurna-
va Olessia, Katerina City Hotel toplantı 
salonunda BTSO heyetine Rusya’daki 

tekstil, bebe ve çocuk pazarı hakkında 
bilgiler verdi.

BTSO’YA TEŞEKKÜR
Bursalı firmaların oldukça faydalı bir 
fuar ziyareti gerçekleştirdiğini kayde-
den BTSO 13. Meslek Komitesi Başkanı 
Rıdvan Hatipoğlu, Rusya’nın önemli bir 
pazar olduğunu ifade ederek, “Fırsatlarla 
dolu bir ziyaret oldu. İşbirliği noktasında 
önemli bilgiler aldık. Küresel Fuar Acen-
tesi sayesinde yurt dışı pazarlarını yakın-
dan görebiliyoruz. Organizasyon dolayı-
sıyla BTSO Yönetim Kurulu’na teşekkür 
ederiz” değerlendirmesinde bulundu.

BTSO tarafından hayata geçirilen Küresel Fuar Acentesi Projesi ile Bursalı firmalar, dünyadaki 
prestijli fuar organizasyonlarına katılıyor.
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3 BİN TL’YE KADAR DESTEK
Küresel Fuar Acentesi Projesi’nden 
yararlanan BTSO üyeleri; konak-
lama ve ulaşım masrafları için 
KOSGEB’den 2.000, diğer giderler 
için de BTSO’dan 1.000 TL’ye kadar 
destek alabiliyor.  BTSO üyeleri ay-
rıca fuar giderleri için Halkbank’tan 
masrafsız ve faizsiz kredi desteğin-
den yararlanıyor.

BEKSİAD ÜYELERİNDEN
ÇİN’E FUAR ÇIKARMASI

HABER

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
(BTSO), Küresel Fuar Acentesi 
Projesi ile üyelerini dünyanın en 
prestijli fuarlarıyla buluşturmaya 
devam ediyor. Proje kapsamın-
da bebe-çocuk giyiminde faaliyet 
gösteren 17 firma, Şangay’da dü-
zenlenen ve sektörde dünyanın 
en önemli fuarlarından biri olarak 
kabul edilen ‘Uluslararası Anne, 
Bebek, Çocuk Ürünleri ve Gereçleri 
Fuarı’nı ziyaret etti.
Yılda bir kez düzenlenen fuar, bebe 
çocuk giyiminde dünyanın birçok 
ülkesinden firmaları ve ziyaretçileri 
buluşturuyor. Sektörün bu önemli 
buluşmasına BTSO üyesi 17 firma, 
BTSO Meclis Başkan Yardımcısı ve 
13. Komite Üyesi Mesut Okyay baş-
kanlığında çıkarma yaptı. İşadam-
larının, bebe ve çocuk giyimindeki 
son gelişmeleri yakından inceleme 
fırsatı bulduğu platformda; bebe ve 
çocuk giyimi, bebe gereçleri, araç 
oturakları ve oyuncaklar sergilen-
di. BTSO heyeti ayrıca Türkiye’nin 
Şangay Büyükelçiliği Ticaret 
Müşavirliği’ni de ziyaret etti.

Bebe-çocuk giyiminde faaliyet gösteren 17 firma, BTSO’nun desteğiyle Şangay’da düzenlenen
‘Uluslararası Anne, Bebek, Çocuk Ürünleri ve Gereçleri Fuarı’nı ziyaret etti.
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RUSYA, UKRAYNA DURGUN, İHRACATTA
YENİ ROTA ALTERNATİF PAZARLAR

Yılın ilk yarısında Kırım’ın, Rusya’ya bağ-
lanacağını açıklaması, Ukrayna’da yaşa-
nan kriz ve Rusya’ya yönelik yaptırımlar 
bu dönemde otomotivden inşaata, teks-
tilden makineye tüm sektörleri etkiledi. 
Bu coğrafyadaki durum, kendileri açı-
sından en önemli pazarlar durumunda 
olan bebe ve çocuk hazır giyimcileri de 
zora soktu. Doğu Bloku ülkelerinde yaşa-
nanlara, sektörün önemli pazarlarından 

Arap coğrafyasındaki karışıklıklar da 
eklenince, sektör 2014’ü durgun geçirdi. 
Özellikle Rusya ve Ukrayna’daki istik-
rarsızlıklara kurda yaşanan artışların da 
eklenmesini gerekçe gösteren bölgedeki 
alıcılar, bu dönemde mal alımlarını dur-
ma noktasına getirdi. Mevcut tablo, Rus-
ya ve Ukrayna piyasasına önemli oranda 
tedarik sağlayan Bursalı üreticileri de-
rinden etkilerken, sektör temsilcileri bu 

karanlık ama gerçek görünümün hemen 
düzelmeyeceği görüşünde ise hem fikir. 
Bu dönemde dış satış göstergelerinin 
normalin altında seyrettiğini kaydeden 
sektörün önde gelenleri, özellikle Rusya 
ve Ukrayna pazarında yaşanan sıkıntı-
larda nasıl hareket edilmesi gerektiğini, 
bebe ve çocuk giyimi için potansiyel ta-
şıyan diğer ülkeleri ve bu piyasalara giriş 
taktiklerini BEKSİAD Dergi’ye anlattı…

Bursalı bebe ve çocuk konfeksiyoncuları, dış satışlarının önemli bir bölümünü 
gerçekleştirdikleri Rusya, Ukrayna ve Arap coğrafyasındaki durgunluklar nedeniyle, 
alternatif pazarları gündemlerine aldı.
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Yurt dışı pazarlarla ilgili bu dönem 
özellikle Rusya ve Doğu Bloku ülke-
lerinin durumu sıkıntılı. Kırım olayla-
rının başlamasından bu yana süreç 
devam ediyor. Ukrayna’da Grivna, 
Rusya’da da Ruble’nin değer kaybet-
mesinden dolayı bu ülkelerdeki müş-
teriler, ellerinde malları olmaması rağ-
men ürün almıyorlar. “Acaba süreç 
düzelir de daha fazla para ödemeden 
mal alabilir miyiz” diyerek bir bekle-
me içerisindeler. Daha önce 10 birim 
mal satıyorsak, bu dönem 2 birime 
düştü, böyle bir süreçten geçiyoruz. 
Fakat artık Amerika ve Avrupa’nın 
haricinde hemen hemen tüm bölge-
lere ürünlerimiz gidiyor. Özellikle İran 
bu dönem hareketlenen bir pazar, 
yine Irak’ta canlılık var. Telafi etmese 
de güzel gelişmeler yaşanıyor. Tabii 
bu dönem Kuzey Afrika pazarında da 
bazı sıkıntılar mevcut. Libya’nın karı-
şık olması, Mısır’daki siyasi istikrarsız-
lığın devam etmesi, ister istemez ürün 
satışlarında bir yavaşlamaya neden 
oldu. Fakat tüm bunların yavaş yavaş 
düzeleceğini, özellikle Rusya ve böl-
genin bir toparlanma göstereceğini 
ümit ediyoruz, aynı şekilde Libya’nın 
da. Bizim, özellikle yakın coğrafya-
mızda hareket etmemiz, sektörümü-
ze büyük artılar getirecektir.

Firmamız perspektifimden baktı-
ğımda; bizim için Rusya, Ukrayna 
ya da Arap pazarında bir sıkıntı 
yok. Çünkü insanlar ihtiyaçlarını 
belirleyerek mal alımı yapıyorlar. Ta-
mamen durmuş bir piyasadan söz 
edemeyiz. O ülkelerdeki sıkıntılara 
karşı tedbiri Türkiye’de almamız 
lazım. İmalatçılarımızın ihtiyaç olan 
ürünleri belirleyip, onları üreterek 
pazara sunması gerekiyor. Kendi 
adıma temkinli davranmaktan baş-
ka bir tavsiyede bulunamam. Öte 
yandan sıkıntıların yaşandığı böl-
gelerin dışında bugün Türkiye’nin 
mal satabileceği çok fazla coğrafya 
var. Avrupa’ya, Afrika’nın tamamı-
na, Orta Asya’ya, Uzak Doğu’ya 
ihracat yapılabilir, pazar çok büyük. 
Fakat biz, bugüne kadar Rusya 
ve Ukrayna bölgesini kendimize 
müşteri olarak belirlemiştik, ama 
artık bu hedef kitlemizi genişle-
tip, daha bilimsel ve teknik işler 
yapmamız gerekiyor. Fakat bunu 
üretimi, planlaması, pazarlamasıyla 
entegre biçimde yürütmeliyiz. Artık 
Avrupa’yı da kendimize hedef be-
lirlemenin zamanı geldi. Piyasanın 
genel beklentisine baktığımızda, 
durgunluk diye tabir ettiğimiz du-
rumun 2017’ye kadar süreceğini 
tahmin ediyorum.

Rusya’dan bölgemize gelen çok 
sayıda müşteri var, yakın zamana 
kadar Ukrayna açısından da du-
rum benzerdi, fakat yaşananlardan 
dolayı Ukrayna’dan gelenlerde 
bir azalma söz konusu. Bölgede 
güven tam manasıyla oluşuncaya 
kadar durumun süreceği kanaa-
tindeyim. Ticaretin eskiye dönebil-
mesi için sular biraz daha bulanık 
akacaktır. Öte yandan son dönem-
de Kuzey Afrika’dan da çok sayıda 
alıcı gelmeye başladı. Suriye’deki 
krizle birlikte pazar Türkiye’ye, do-
layısıyla Bursa’ya kaydı. Büyüyen 
bir ivmeyle oralardaki pazarın ar-
tacağını düşünüyorum. Bunu da 
nerden anlıyoruz? Daha önceden 
küçük çapta yapılan alışverişler gi-
derek büyümeye başladı. Ancak 
işin takibi, bu ülkelerdeki kanun 
ve mevzuatların iyi bilinmesi ve ti-
carette bu gerçeklere göre hareket 
edilmesi de önemli. Biliyorsunuz 
Bursa üretici konumunda, işin ti-
careti ise daha çok İstanbul’da 
yapılıyor. Ancak yakın gelecekte 
Bursa’daki ticaretin de İstanbul’u 
yakalayacağını düşünüyorum. Yurt 
dışından gelenler artık suyun kay-
nağını arar oldu, tabii bu kaynak 
da Bursa’da, Vişne Caddesi’nde. 
Bu işi yarınlarda da yapmak istiyor-
sak dışarıdaki pazarın nabzını daha 
sıkı tutmamız gerekiyor.

ANALİZ

Bebetto Tekstil Yönetim 
Kurulu Başkanı Mesut Okyay

Monna Rosa Yönetim Kurulu 
Başkanı Talip Karacaoğlan

Çiçek Bebe Toptan
Murat Yıldız

“MÜŞTERİLER BEKLEME 
İÇERİSİNDE”

“İHTİYAÇLARA GÖRE 
ÜRETİME YÖNELMELİYİZ”

“SULAR BİRAZ DAHA 
BULANIK AKACAK”
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Türkiye için en önemli dış pazarlar-
dan Rusya, Ukrayna ile buna paralel 
sayılabilecek Türki cumhuriyetlerde 
yılın ilk yarısında Kırım sorunuyla 
başlayan problemler; ekonomik 
dengeleri, para politikalarını alt üst 
eden ve büyük coğrafyayı etkileyen 
ciddi bir krize döndü. O bölgeyi bu 
süreçte ziyaret ettiğimizde yaşa-
nan sıkıntıyı, fakat daha da önem-
lisi bu durumun çok fazlasıyla bize 
yansımalarını gördük. Gelecek yıl 
için bilhassa Ukrayna’da gerilimin 
düşeceğini ve insanların mevcut 
sıkıntılar içinde ticarete biraz daha 
zaman ayırıp istekli olmalarını ümit 
ediyoruz. Rusya ve etrafındaki diğer 
ülkelerde ise 2015’in, 2014 yılından 
daha verimli geçeceğini kanaatinde-
yiz. Arap dünyasına gelince, İslam ve 
demokrasi zaafı devam ettiği sürece 
bir ülke düzelir, başka bir ülke karı-
şabilir. Lübnan şu anda IŞİD tehlike-
sini hissediyor ve bu konuşuluyor. 
Irak, Filistin, İran, Suriye, Libya’daki 
süreç kısa zamanda sükûnete er-
mez, ancak oradaki insanlar savaşta 
ticaret yapmaya alışkınlar. Burada 
bize düşen görev; işimizi düzgün 
yapıp, bizimle ticaret yapmak iste-
yenlerin beklentilerini en iyi biçimde 
karşılayabilmek olmalıdır.

Son dönemde Doğu Bloku ülkele-
rindeki istikrarsızlıklar bizi başka pa-
zarlara sevk etti. Mevcut pazarları-
mızda yenileşmeye devam ederken; 
Kuzey Afrika’da Libya, Cezayir, Fas, 
Tunus’a ki Fas’ın 45 milyonluk nü-
fusuyla sektör için önemli bir pazar 
olacağını düşünüyorum, bu pazar-
ların analizlerini yaparak, onların gi-
yim kültürlerine uygun koleksiyonlar 
oluşturmamız gerekiyor. Firma ola-
rak bu dönemde Malezya’da strate-
jik bir işbirliğimiz söz konusu olabilir. 
“Buradaki üretim çalışmalarımızı 
oraya entegre ederek, o piyasaya 
girebilir miyiz?” diye düşünüyoruz. 
Çünkü Doğu Asya da büyük nüfu-
suyla çok önemli bir pazar. İnsanlara 
mal satmadan önce kendimizi tanıt-
malı, anlatmalı ve kabul ettirmeliyiz 
ki sonra süreç zaten kendiliğinden 
geliyor. Malezya’da işbirliği yapabile-
ceğimiz kişileri buraya davet ettik ve 
yakında bizi ziyaret edecekler. Bizim, 
firma olarak Rusya, Ukrayna ya da 
diğer ülkelerde partnerlerimiz mev-
cut. Partnerlerden alınacak doğru 
bilgilerle pazarların beklentilerine 
uygun koleksiyonlar oluşturmak ge-
rekiyor. Bu noktada Balkanlar’ı, bu 
yakın coğrafyanın sektörümüz için 
uygun bir pazar olduğunu unutma-
malıyız.

Son dönemde Rusya’nın politikaları 
sonucu, bölge ülkelerinde bir sıkıntı 
hakim. Avrupa ve Amerika’nın Rusya 
karşı uyguladığı ambargo, Rusya’da-
ki Dolar’ın değerini neredeyse yüz-
de 100’e yakın artırdı. Aynı şekilde 
Ukrayna’da da iki katın üzerinde bir 
artış yaşandı. Baktığımızda Rusya’yı, 
bölgenin beyni olarak tanımlayabili-
riz. Burada yaşanan bir problem bü-
tün vücudu etkiliyor, dolayısıyla tüm 
coğrafyaya yansıyor. Bugün o bölge-
lerden 10 bin dolarlık alım yapmaya 
kalkan bir müşterinin artık cebinden 
20 bin dolar çıkıyor. Haliyle parası 
olan bile mal almaktan çekiniyor. 
Yine Arap coğrafyasında yaşanan so-
runlar malum, bölge şu an oldukça 
istikrarsız. Bu noktada Balkan coğ-
rafyası hem oldukça yakın hem de 
dış satışımızı yönlendirebileceğimiz 
önemli bir pazar konumunda. Bura-
da bir pazar artışı yakalayabiliriz. Yine 
Kuzey Afrika ve Afrika’nın güneyi ile 
çalışmalar artırılabilir. Yaşanan krizin 
birkaç ayda sona ereceğini de dü-
şünmüyorum. 2015 yılında özellikle 
daha hesaplı ürünlere dönmemiz ge-
rektiği kanısındayım. Çünkü doların 
bu kadar yükselmesi, oradaki alıcılar 
açısından iki ürün alırken, bir ürün al-
mak manasına geliyor. Daha hesaplı 
ürünler imal edersek belki kriz döne-
mini daha rahat atlatabiliriz.

Cantoy Tekstil Genel Müdürü 
Yunus Emre Otman

Bebüş Tekstil Yönetim Kurulu 
Başkanı Nihat Arı

F.C. Bebe Yönetim Kurulu 
Başkanı Erdem Karadeniz

“GERİLİMİN DÜŞMESİNİ 
ÜMİT EDİYORUZ”

“DOĞRU PARTNERLE 
ÇALIŞMAK ÖNEMLİ”

“PARASI OLAN BİLE MAL 
ALMAKTAN ÇEKİNİYOR”
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Bebe ve çocuk giyim sektöründe Rusya ve 
Ukrayna’da yaşanan sıkıntılara karşın, yeni ve 
alternatif pazarlara yönelik çalışmalar gitgide 
artıyor. Bu amaca yönelik hareket eden şirket-
lerden biri de Alvan Tekstil. Firma, 3 kıtada 
onlarca ülkeye gerçekleştirdiği ürün satımını, 
yeni piyasalara dönük araştırmalarıyla artır-
mak için çalışıyor. İran pazarını gözüne kesti-
ren ve yakın gelecekte bu ülkede gerçekleşti-
rilecek fuar organizasyonu için kolları sıvayan 
Alvan Tekstil’in Yönetim Kurulu Başkanı Rıfat 
Opan, bu süreçte Bursalı üreticilere de önemli 
mesajlar veriyor. Rıfat Opan, “Laleli’de ilk yıl-
lar yüzde 90 oranında Rusya ve Doğu Bloku ile 
Balkan ülkelerine yönelik üretim ve pazarlama 
yapılırken, şu an Arap coğrafyası, Türki cum-
huriyetler ve Afrika ülkeleri de dahil olmak 
üzere pazar oldukça genişledi. Bursalı üreti-

cilerimizin de piyasaların nabzına göre 
üretim yapması son derece önemli hale 
geldi” diyor. 
Son dönemde ürünlerde kumaşın kalite-
si, yaşı ve tanıtımı ile etiketlerin İngiliz-
ce, Rusça ve Arapça olmak üzere üç ayrı 
dilde ayrıntılı bir şekilde yazılmasının da 
öne çıktığına işaret eden Opan, şirketle-
rinin yurt dışına pazarlara yönelik stra-
tejileri ve Bursalı üreticilerden beklenti-
lerini şöyle anlatıyor…

- Öncelikle firmanızı tanıyabilir miyiz? 
Ne zamandır sektördesiniz?
Yaptığı işi sevmenin heyecanı ve ener-
jisiyle yola çıkan Alvan Tekstil 1992 yı-
lında İstanbul Laleli’de kuruldu. Mimic 

Alvan Tekstil 
Yönetim Kurulu 

Başkanı Rıfat Opan, 
“Üreticilerimizin 

kendi koleksiyonlarını 
oluşturması, 

ihtiyaçlara göre 
üretime yönelerek, 

adetten çok model 
ve kalite üzerine 

odaklanmaları artık 
daha büyük önem 

taşıyor” dedi.

‘BEBE VE ÇOCUK 
KONFEKSİYONUNDA
PAZAR GENİŞLİYOR’

RÖPORTAJ

“

“
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Türkiye’de bebe ve 
çocuk imalatı dedin 
mi şüphesiz akla ilk 
Bursa gelmektedir. 

Bursa’daki 
üreticilerin ilerde 

daha iyi çalışmalar 
yapacağından 

eminim, çünkü 
bu altyapı onlarda 

mevcut.

Baby ve Şıtıl Baby markalarıyla güçlenen 
Alvan, bir Türk markası olarak gerek ko-
leksiyon gerekse mağazacılık anlayışı ile 
gelişip, bugün sektörünün lider kuruluş-
larından bir haline geldi. Müşteri mem-
nuniyeti ve ihtiyaçlarına odaklı üretim 
yapan firmamız, prensipli ve dik duruşlu 
ile yaşam ve kalite anlayışını simgelemek-
tedir. Ticari kaygı düşünmeden yaptığı 
üretimini, tüketicinin son halkasına kadar 
memnuniyet verdiğini bilen Alvan için 
amaç; ekonomiye sağladığı katma değe-
ri her daim artırarak, sektörünün lider 
kuruluşları arasında yer almaya devam 
edebilmektir. Kaliteli, eğitimli ve disiplinli 
bir ekiple çalışan firmamız, uluslararası 
platformda edindiği başarıyı halen devam 
ettirmektedir.

- Alvan Tekstil olarak ne tür ticari faa-
liyetlerde bulunuyorsunuz? Yurt içi ve 
yurt dışına ürün satış durumunuz hak-
kında bilgiler verir misiniz?
Faaliyet alnımızı 0-14 yaş grubu bebek 
ve çocuklar için bebek kıyafetleri, hedi-
yelik ürünler, hastane çıkışları, dış giyim 
pantolon, sweat, t-shirt, mont, kazak gibi 
ürünler olarak sıralayabiliriz. Ürünlerimiz 
bugün Rusya, Libya, Ukrayna, Romanya 
başta olmak üzere Türki cumhuriyetler ve 
Arap ülkeleri olmak üzere 3 kıta onlarca 
ülkede boy göstermeyi sürdürüyor.

- Bebe ve çocuk konfeksiyonu sektörü-
nün şu anki durumunu nasıl değerlendi-
riyorsunuz?
22 yıllık tecrübemize dayanarak, bebe 
çocuk giyim sektörünün şu anki durumu 
gayet iyi görüyorum. İlk başladığımız yıl-
lar ile geldiğimiz nokta arasında dünya 
kadar fark var. Ama tabii bu yeterli değil. 
Sizin aracılığınız ile buradan üretici firma-
lara bir tavsiyem olacak: Laleli’de ilk yıllar 
yüzde 90 oranında Rusya, Doğu Bloku ve 
Balkan ülkelerine yönelik üretim ve pazar-
lama yapılırken, şu an Arap coğrafyası ve 
Afrika ülkeleri olmak üzere 3 kıtaya hitap 
ediyoruz. Dolayısıyla ona güre üretim ya-
pılması da son derece önemli.

SIKINTILARI AŞMANIN 
YOLLARI…
- 2014 yılının genelini sektör açısından 
değerlendirdiğimizde nasıl bir tablo or-
taya çıkıyor? 2015’ten beklentileriniz 
nelerdir?
2014 sıkıntılı bir sezon olarak hafızalarda 
iz bıraktı. Sebebi de Rusya ve Ukrayna ara-
sındaki anlaşmazlık ve Arap ülkelerindeki 
malum karışıklar. Bildiğiniz gibi huzur ol-
mayan yerde ticaretin olması da mümkün 
değildir. 2015 yılından da çok umutlu de-
ğiliz, ama bu değil ki hiçbir şey yapmaya-
lım. Üretici ve satıcı firmaların durmadan 

çalışması, yenilikler üretip, farklı pazarları 
keşfederek, o pazarlara dönük üretim ger-
çekleştirmeleri gerekiyor. Sıkıntılarımızı 
ancak bu şekilde atlatabiliriz.

- Türkiye’deki bebe ve çocuk konfek-
siyonu üretiminin neredeyse yüzde 
80’inin gerçekleştiği Bursa, bu alanda 
bir başkent gibi algılanıyor. Sizin, Bur-
salı üreticiler ve Bursa’nın potansiyeli 
hakkındaki yorumlarınız nelerdir?
Türkiye’de bebe ve çocuk imalatı dedin 
mi şüphesiz akla ilk Bursa gelmektedir. 
Bursa’daki üreticilerin ilerde daha iyi 
çalışmalar yapacağından eminim, çünkü 
bu altyapı onlarda mevcut. Bursa’daki 
üreticiler BEKSİAD önderliğinde bir ara-
ya gelerek güzel bir birliktelik oluşturma-
lı, sektörün ve pazarın ihtiyacı olan yeni-
liklere yönelerek, kendilerini bu yönde 
geliştirmeyi hedeflemelidir.

- Bebe ve çocuk giyimi alanında yaşa-
nan son gelişmeler nelerdir? İhracata 
yönelik üretim yapmak isteyen üreti-
cilerin dikkat etmesi gereken hususlar 
sizce neler olmalı?
Bebek ve çocuk giyiminde koleksiyonla-
rı zamanında hazırlamak, modayı takip 
etmek ve artık eski alışkanlıklardan vaz-
geçmek gerekiyor. Bu süreçte her firma-
nın kendi koleksiyonunu oluşturması, ih-
tiyaçlara göre üretime yönelerek, adetten 
çok model, kalite ve aynı zamanda uygun 
fiyat üzerine odaklanmaları büyük önem 
taşıyor. İhracatımız genellikle Rusya, 
Arap ülkeleri, bazen Avrupa, son zaman-
larda da Afrika ülkelerine dönük. Ürün-
lerde kumaşın kalitesi, yaşı ve tanıtımı, 
etiketlerin İngilizce, Rusça ve Arapça ol-
mak üzere üç ayrı dilde ayrıntılı bir şekil-
de yazılması öne çıkıyor. Ayrıca Rusya’ya 
gidecek malların bu ülkenin standartları 
ile sertifikalanması da son derece önem 
arz ediyor.

“

“
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‘COĞRAFYALARIN TARZLARI 
BİRBİRİNDEN ÇOK FARKLI’
- Özellikle yurt dışı müşterilerinizden al-
dığınız izlenimler ışığında, Bursalı üretici-
lerden beklentiler nelerdir?
Müşteri potansiyelimizi üç kıta olarak be-
lirtmiştim. Üreticilerin de bu gerçekten 
hareketle, bu bölgeleri göz önünde bulun-
durmaları, ona göre üretime yönelmeleri 
artık yadsınamaz bir gerçek. Örneğin Arap 
coğrafyası ile Rusya’nın tarzları gerçekten 
birbirinden çok farklı.

- Sizce Bursa’daki üreticilerin kendilerini 
daha da geliştirmeleri ve mevcut potansi-
yellerini daha rantabl kullanmaları adına 
yönelmeleri gereken alanlar nelerdir?
Firmalar moda ve sezonun trendlerine göre, 
en başta ne tür ürünlere yöneleceklerini ve 
İstanbul’da hangi toptancılar ile çalışacakla-
rını doğru belirlemeliler. Satıcılar ile sürekli 
istişare edilmeli, onlardan alacakları bilgiler 
ve müşterilerin geri dönüşleri ile kendileri-
ni geliştirmeliler. Aynı zamanda ürünlerin 
hangi ülkelere satılacağı doğru tespit edil-
meli. Günümüzde küçük çaplı firmaların 
yüksek miktarlarda üretim yapma kapa-
siteleri yok. Bu tür işletmelerin güçlerinin 
birleştirerek hem daha kaliteli hem de daha 
yüksek miktarlarda ürün yapabilecekleri bir 
gerçek.

- Sektörün içinde bulunduğu sıkıntılar 
hakkında neler söylersiniz? Sizce mevcut 
sıkıntıların aşılması için hangi adımlar 
atılmalı? Sektörün daha da büyümesi ve 
gelişmesi için neler yapılabilir?
Çevremizde yaşanan olumsuzluklar şüphe-
siz tüm sektörü etkilemiş durumda. Üretici 
kardeşlerime bir tavsiyem olacak: Morali-
mizi bozmayalım ve ihtiyaçlara göre üretime 
yönelelim. Sıkıntıların aşılması için biz yeni 

Küçük çaplı 
firmaların yüksek 

miktarlarda üretim 
kapasiteleri yok. 

Bu tür işletmelerin 
güçlerini 

birleştirerek hem 
daha kaliteli hem 

de daha yüksek 
miktarlarda ürün 

yapabilecekleri bir 
gerçek.

“

“

pazarlar arıyoruz, ama üreticiler de bu 
süreçte plansız ve rastgele imalata yönel-
meyerek, şartlara göre hareket etmeliler. 
Adet azalabilir ama model ve kaliteli ürün 
bazında kendimizi gösterebiliriz.

‘DİĞER SEKTÖRLERDEN 
DAHA İYİ DURUMDAYIZ!’
- Yurt dışı pazarların genel durumu 
hakkında neler söylersiniz? Rusya ve 
Ukrayna’da yaşanan sıkıntılar malum. 
Son dönemdeki gelişmeler sektörü ve 
ihracatı nasıl etkiledi?
En büyük pazarlarımızdan Rusya ve Uk-
rayna’daki gelişmeler tüm sektörleri et-
kiledi. Ben, LASİAD Yönetim Kurulu’nda 
da görev yaptığım için çoğu sektörden 

haberdarım. Bebe ve çocuk konfeksiyonu 
olarak ise diğer sektörlerden daha iyi du-
rumdayız. Son bir yıldır Irak ve Libya’dan 
çok sayıda müşterimiz vardı. Şu an Kuzey 
Irak çok kötü, çünkü yaşananlar malum, 
Libya pazarı da yavaş yavaş hareketleni-
yor. Öte yandan Ürdün, Mısır ve Lübnan 
gibi diğer Arap ülkelerine ihracat yapabi-
liyoruz. Önümüzdeki Şubat’ta İran’da bir 
fuar var. Alvan Kids olarak biz de bu fuara 
katılmayı planlıyoruz.

- Bursalı üreticilerden ticaret yaptığınız 
firmaları belirlerken hangi kriterleri 
esas almaktasınız?
Biz bu işe başladığımızda küçük bir şahıs 
firmasıydık, Bursalı üreticilerle büyüdük, 
onlarla birlikte buralara kadar geldik. Bize 
gelen her firmaya olumlu yaklaşıyoruz, 
fakat bazı kriterlerin de olması lazım. Ön-
celikle bize gelen imalatçıların ürünlerinin 
hedef pazarlarımızın piyasalarına hitap 
etmesi ve bu pazarda fazla yer almamış 
olması gerekiyor.

Firma olarak gelecek stratejileriniz ne-
lerdir? Hedeflerinizde Bursa hangi ko-
numda yer alıyor?
Şu an en önemli önceliğimiz yeni pazar 
araştırmaları. Bu pazarlara bir şekilde 
kendimizi tanımak istiyoruz. Bunun için 
de fuar ve çeşitli organizasyonlarda yer 
almaya büyük önem veriyoruz. Bursa’daki 
üreticilerimiz de bu konuda çok gayretli ve 
onlardan olumlu sinyaller alıyoruz. Ama 
bu yeterli değil, onlardan daha çok yeni-
lik ve piyasa araştırması bekliyoruz. Bebe 
ve çocuk konfeksiyonu sektöründe üretici 
ve pazarlama birbirinden ayrılmayan iki 
önemli olgu. Bunlardan biri aksarsa, iki 
taraf da zarar görür. Bizler vücudun or-
ganları gibi olmalıyız.

RÖPORTAJ
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GLOBAL ZAMAKtekstil aksesuarları

Global
Adres: Organize Sanayi Bölgesi

Metal-İş Sanayi Sitesi 6.Blok No:38-40 İkitelli/İST.

Fabrika Satış Mağazası Duaçınarı Mah.

Küçük ayrıntılar göz
kamaştırır

Vişne Caddesi No:231 Yıldırım / BURSA

düğme

PassionforAdventure
info@globalzamak.com

www.globalzamak.com
bursa@globalzamak.com

Çakma düğme-Dikme düğme-Polyester düğme-Perçin-Çıtçıt-Klikıt-Kuşgözü
Elcik-Metal etiket İsimlik-Arma-Çakma makinaları-Çakma çakma kalıpları
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ANALİZ

BTSO’nun Türkiye’deki oda ve borsalar 
arasında ilk kez başlattığı ve 18 sektör 
konseyinin hazırladığı raporlar, Bursa 
sanayi ve ticaret hayatına yön veriyor. 
BTSO Meclis üyeleri ve komite temsilcile-
ri, sektör temsilcileri, bürokratlar, akade-
misyenler ve ilgili sivil toplum kuruluşları 
temsilcilerinin katılımlarıyla oluşturulan 
konseyler, çalıştayların ardından proje 
ve yol haritalarını rapor haline getiriyor. 
İnşaat, enerji, ekonomik ilişkiler ve fi-
nans, Uzay, Havacılık ve Savunma Sektör 
Raporu’nu yayınlayan BTSO, son olarak 
Tekstil ve Hazır Giyim Sektör Raporu’nu, 

kamuoyu ve sektörle paylaştı.

MÜKEMMELİYET MERKEZİ
Raporda tekstil sektörünün merkezi ko-
numundaki Bursa’ya bir ‘Tekstil ve Tek-
nik Tekstil Mükemmeliyet Merkezi’nin 
kurulması dikkati çekiyor. BTSO, Kal-
kınma Bakanlığı ve BEBKA işbirliğinde 
yapılacak merkezin, 2015 yılı son çeyre-
ğinde hayata geçirilmesi planlanıyor.

BEBE VE ÇOCUK 
KONFEKSİYONUNDA
KÜMELENME MODELİ
Raporda; Bursa tekstil ve hazır giyim 
sektöründe gözden kaçmaması gereken 
önemli bir alt sektör olan ve 50 binin üze-
rinde istihdam oluşturan ‘Bebe ve Çocuk 
Hazır Giyim Sektörü’nün kümelenmesi 
de öncelikli hedefler arasında yer alıyor. 
Son 20 yıl içinde önemli bir gelişme gös-
teren bebe ve çocuk giyimine yönelik kü-
melenme, BTSO öncülüğünde kurulacak. 
Kümelenmenin 2015 yılı 1. çeyreğinde 
oluşturulması amaçlanıyor.

Eylem

Bebe ve Çocuk 
Giyim Sektörüne 
Yönelik 
Kümelenme
Oluşturulması

BTSO, BUTGEM Şehir Üniversi-

teleri, BEKSİAD, 

BUTEKOM

2015 

Yılı 1. 

Çeyreği

Kümeleşme Tüzel 

Kişiliğinin Kurulması

Sorumlu Kuruluş İlgili Paydaşlar Süre

Ana Performans 
Göstergeleri

TEKSTİL VE HAZIR GİYİM
SEKTÖR RAPORU YAYINLANDI
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SEKTÖR İÇİN KÜME 
OLUŞTURULMASI 
Bebek ve çocuk giyim sektörü, ülkemizde 
1990’lı yıllarda gelişmeye başlayan bir alt 
sektör durumunda. Firmalardan bazıla-
rının hem yetişkinler hem de bebek ve 
çocuklar için üretim yaptığı, bazılarının 
ise yalnızca bebek giyim üzerinde uzman-
laştığı görülüyor. Üreticilerin çoğu Bursa, 
İstanbul, İzmir ve Denizli’de olup; bebek 
ve çocuk giyimi üretiminin yüzde 80’i 
Bursa’da ise gerçekleştiriliyor. Bursa’da 
50.000’den fazla kişi bu sektörde istih-
dam ediliyor.
2007 yılında en yüksek seviyeye ulaşan 
bebek giyim ihracatı, 2009 yılında dün-
ya pazarlarında yaşanan daralmanın 

etkisiyle yüzde 27 azalarak 101 milyon 
Dolar’a gerilemiş, 2010 yılında yüzde 16,7 
artışla yeniden toparlanmıştır. 2011 yılın-
da da ihracat artışı devam etmiş olup, 
yüzde 20,2 artış ile 142 milyon Dolar se-
viyesinde gerçekleşmiştir.
Türkiye dünyanın önemli pamuk üreti-
cilerinden biri olması sebebiyle, bebek 
giyim ticaretinin temelini oluşturan pa-

muktan örme ve örülmemiş bebek eş-
yaları ve aksesuarları üretiminde doğal 
bir rekabet avantajına sahip durumda. 
Sektörün esnek üretim yapısı sayesinde 
değişen ihtiyaçlara rahatlıkla uyum sağ-
lanabilmektedir.
Son yıllarda sağlığa zarar vermeyen mad-
delerden ve organik pamuktan üretilmiş 
bebek giyim eşyalarının üretiminin de 
arttığı dikkati çekiyor. Sektörün en bü-
yük eksikliği olan tasarım yetersizliğinin 
ise bilgisayar destekli tasarım modelleri 
ve kalifiye personel kullanımı sayesinde 
ilerleyen yıllarda aşılması mümkün gö-
rülüyor.
Bebe ve çocuk hazır giyim firmalarının 
bir küme altında toplanarak ve URGE 
projesi kapsamında beraber çalışarak; 
müşteri beklentilerine uygun, yenilikçi, 
moda ve markaya yönelik, üretim verim-
liliği ve katma değeri yüksek, bölgesel 
ve uluslararası pazarlarda rekabet gücü 
oluşturabilen, kurumsallaşma bilinci 
yüksek, eğitimli, AR-GE ve ÜR-GE ça-
lışmalarını koordine edebilen ve üyeleri 
arasında işbirliğini sağlayarak, paydaş ve 
çalışanların memnuniyetini temin edip, 
sosyal sorumluluk bilincinde, çevreye du-
yarlı sürdürülebilir üretim yapmalarının 
sağlanması amaçlanıyor.

Faaliyet 7

Hedef         
Sorumlu Kuruluş 
İşbirliği Yapılacak 
Kuruluşlar        
Süre   
   

Sektörel kümelenme ve İhtisas OSB’lerin oluşturulması

BTSO

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

 3 yıl

Bebe ve çocuk giyim entegrasyonu için İhtisas 
OSB oluşturulması

Türkiye Bebek Giyimi ve Hazır Giyim İle 

Dünya Bebek Giyim ve Hazır Giyim Değerleri

Raporda ayrıca, 2023 yılına kadar önerilen faaliyetler arasında;
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FARUK SARAÇ TASARIM MYO İLE
İŞBİRLİĞİ ALTYAPISI GÜÇLENİYOR

HABER

Faruk Saraç Tasarım Meslek Yük-
sekokulundaki görüşmede konuşan 
ünlü modacı Faruk Saraç, bebe ve 
çocuk konfeksiyonunun Türkiye ve 
Bursa’da ulaştığı noktayı yakından 
takip ettiğini belirterek, “Biz, bu sek-
törü çok önemli görüyoruz. Bu yüz-
den yaptığımız protokolün altyapısını 
daha da sağlamlaştırarak, önümüz-
deki süreçte daha farklı ortaklıklara 
imza atacağımıza inanıyorum. Belki 
okulumuzun bir bölümünü tamamen 
bu sektöre ayırarak, bebe ve çocuk 
konfeksiyonuna stilist ve tasarımcılar 
yetiştirebiliriz. Sanayi okulla birleş-
mek zorunda. Okulumuzun en önem-
li bölümlerinden biri ileride mutlaka 
bebe-çocuk giyimi olmalıdır” dedi.
Eğitim yönüyle her türlü taleplerinde 
BEKSİAD’a kapılarının sonuna ka-
dar açık olduğunu dile getiren Saraç, 
“Ama bu eğitimi uzun vadeli ve doğru 
bir şablona oturmak gerekir. Çünkü 
insan yetiştirmek gerçekten çok zor. 
Bunun altyapısını da şimdiden sağla-
mamız gerekiyor” diye konuştu.

‘BU GÖRÜŞME BİR
MİLAT OLSUN’
Bursa’da böyle önemli bir eğitim ku-
rumuna sahip oldukları için kendileri 
şanslı saydıklarını kaydeden BEKSİ-
AD Başkanı Halil Atalay da “Bursa’da 
çok önemli bir moda okulumuz var, 
ancak bu okulla ilişkilerimiz yok de-
necek kadar az. Bu görüşmenin bir 
başlangıç olacağını ve hem sektö-
rümüze hem de okulumuza dönük 
güzel işbirliklerinin oluşacağına yü-
rekten inanıyoruz. Sonuçta kendisi-
ni yetiştirmiş, donanımlı ve gelecek 
vaad eden stilist ve tasarımcılara sek-
törümüzde her zaman yer var. Bunu 
da bu okulumuzla yapacağımız işbir-
likleri ile gerçekleştirebileceğimizi bi-
liyoruz” ifadelerini kullandı.
Görüşmenin ardından Faruk Saraç 
ile birlikte okulu gezen BEKSİAD yö-
neticileri, bölümler ve verilen eğitim-
ler hakkında Saraç’tan detaylı bilgiler 
aldı.

BEKSİAD Başkanı Halil Atalay ve Yönetim Kurulu üyeleri, Faruk Saraç Tasarım Meslek Yüksekokulu 
Kurucusu Faruk Saraç ile bir araya geldi. Görüşmede; okul bünyesinde sektöre yönelik bir bölümün 
açılması gündeme getirildi.
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SARAÇ: TÜRKiYE TASARIM
VE MODADA ÇIPLAK

HABER

Meslek hayatının 25. yılında, 25 yıldır boş 
duran Fabrika-i Hümayun’u restore etti-
rerek Türkiye’nin ilk tasarım meslek yük-
sekokulunu Bursa’ya kazandıran Faruk 
Saraç, bu sene mesleğinde 33. yılını kut-
luyor. Ülke modasına yön veren isimlerin 
başında gelen Saraç, son dönemde eğiti-
me yaptığı yatırımlarla da adından sıkça 
söz ettiriyor. Ünlü modacı, Türkiye’de 
moda sektöründe sırt çevrilemeyecek 
yanlışlıkları, bebe ve çocuk konfeksiyonu 
sektörü ve bu alandaki tasarımın önemi 
ile BEKSİAD ile gerçekleştirilebilecek iş-
birliği çalışmalarıyla ilgili düşüncelerini 
BEKSİAD Dergi ile paylaştı.

‘MODADA OTURMUŞ BİR 
SİSTEMİMİZ YOK’
Bugün moda dünyasındaki gerçeklere 
sırt çevrilemeyeceğini kaydeden Saraç, 
bu alanda ülkemizde oturmuş bir siste-
min eksikliğine vurgu yaparak, şunları 
söyledi: “Maalesef kendi markalarına 
sahip çıkmayan ülkelerden biriyiz. Bu-
gün Saint Martins, 100 yıllık geçmişiyle 
dünyanın önde gelen moda ve tasarım 
okullarından biridir. Okulun bölüm 
başkanını yakın zamanda İstanbul’daki 
okulumuza transfer etmek için davet et-
tim. Kendisiyle konuşmamızda ‘90 yıldır 
devlet desteğiyle ayakta duruyoruz’ dedi. 
Bugün Saint Martins mezunuyum dedi-
ğinizde direkt iş bulabiliyorsunuz. Şimdi 

burada 33 yıllık meslek hayatımın biri-
kimiyle bir şey söylemek istiyorum. Ben 
Bursa’daki Fabrika-i Hümayun’un sahi-
bi değilim. Bana vesile oldu, gelip aslına 
uygun olarak restore ettirebildim ve bir 
eğitim kurumu meydana getirdim. Saint 
Martins bile 90 yıllık devlet desteğinin 
ardından son 10 yıldır kendi ayakları üze-
rinde durmaya başlamış. Bu durum neye 
benziyor? Bir ağacın fidanını dikmeden, 
suyunu, gübresini vermeden meyve ala-
bilir misiniz? Maalesef ülkemizde insana 
ve kurumlara gereken yatırım yapılmadı-
ğı için ki burada şahsımı ve okulumu asla 
kastetmiyorum, moda sektörü istenen se-
viyeye ulaşamıyor. Bana göre tasarım ve 
modada Türkiye şu an çıplaktır. Çünkü 
oturmuş bir sistemimiz yok.”

Ünlü modacı Faruk Saraç, “Oturmuş bir sistemimiz olmadığından Türkiye’deki tasarım ve modayı 
çıplak olarak görüyorum” dedi.
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Modada dünyanın genelini artık bir ma-
ğaza gibi kabul eden ve bu mağazada her-
kesin birbirinden ve ortaya koyduğu tasa-
rımlardan haberdar olduğunu kaydeden 
Saraç, “Maalesef ülkemiz bu işin kolayını 
bulmuş. Bu da nedir? Yurt dışına bakarak 
beğenilen tasarımların aynısı yapmak. Ya-
kın zamanda Japonya’dan bir meslekta-
şım geldi ve yanında yöresel kıyafetlerini 
de getirdi. Biz, kendi tasarımızı ve stilimizi 
ortaya koymadığımız müddetçe, kendi 
kendimizi avutmaya mahkumuz. Bugün 
hem eğitim sistemimizin hem de kendi 
üniversitemizin bu kadar çok problem ya-
şamasının temelinde, kurumsal bir moda 
anlayışının olmayışı yatıyor” dedi.
Türkiye’de insan yetiştirmenin zorluğu-
na da işaret eden ünlü modacı, “Burada 
bir örnek vermek istiyorum: Emekli olan 
insanları ne yaparız? Kahveye göndeririz. 
Halbuki en büyük sermaye o emeklileri-
mizdir. Bununla ilgili bir projeyi Bursa’da 
hayata geçirmek istedim ama olmadı. O 

insanlar, buradaki genç arkadaşlarımıza; 
bir klapa nasıl işlenir, bir kol nasıl takılır, 
son ütü nasıl yapılır gelip anlatsın, benim 
için yeterlidir. Hiç olmadı başından geçen 
bir tecrübeyi paylaşsın. Bunlar çok büyük 
birikimlerdir” diye konuştu.

‘ÇOCUĞU SEVMEDEN İYİ BİR 
TASARIMCI OLUNMAZ’
Bebek ve çocuk konfeksiyonu sektörüyle 
ilgili değerlendirmelerde de bulunan Fa-
ruk Saraç, şunları kaydetti:
“Aslında her şey sevgiyle başlıyor. Bebek 
ve çocuğu sevmeyen asla bu alanda iyi 
bir tasarımcı olamaz. Ben 33 yıldır ‘işim 
namusumdur’ diyecek kadar işimi çok se-
ven biri olarak; gençlerimizi yetiştirmek, 
onlarla tecrübelerimizi paylaşmak için 
bu okulu kurdum. İnsan yetiştirmenin ne 
kadar zor olduğunu, eğitimin önemini ve 
gençleri doğru yönlendirmenin gereklili-
ğine inanıyorum. Baktığımız zaman mo-
dada da önce çocuk, sonra eş, ardından 
erkek gelir. Yani çocuk her şeyden önde-
dir.
Bilirsiniz ülkemizde bayram günlerinin 
çok ayrı bir yeri vardır. Mesela o gün ço-
cuklar için öyle koleksiyonlar çıkar ki tüm 
anne babalar en güzel kıyafetleri kendi-
lerinden önce çocuklarına almak isterler. 
Esasında her şeyin başı bir temadır. Ta-
sarım da bir temadan geçer. Tasarımda 
ortaya doğru bir altyapı ve ana fikir ko-
yulmadığı sürece, yapılan her şey taklitten 
öteye gidemez.
Ben çocuğu da bileyim, kadını da bileyim, 
erkeği de gelinliği de… Bu olmaz. Okulda 
da öğrencilere soruyorum hepsi birden 
abiye yapmak istediklerini söylüyorlar. 
Oysa bu mümkün mü? O yüzden bölüm-
ler çok önemli. İnsanları yetenekleri ve 
sevdikleri alanlara yönlendirebilmeliyiz 
ki o zaman sektörümüzde zaten başarıyı 
yakalayacaktır.

‘BEKSİAD’A KAPIMIZ
HER ZAMAN AÇIK’
Eğitim alanında ne talepleri olursa olsun 
BEKSİAD’a kapılarının her zaman açık 
olduğunu da vurgulayan Saraç, “Ama bu 
eğitimi uzun vadeli ve doğru bir şablona 
oturtmaktır gerekir. Çünkü insan yetiş-
tirmek gerçekten çok zor” ifadelerini kul-
landı.

AKILDA KALAN PROJE

“Geçtiğimiz yıllarda Bursa için şöyle 
bir proje önerim olmuştu. Fabrika-i 
Hümayun, malum eski ipek fabrikası 
ve buranın yaşatılmasını son derece 
önemli görüyorum. 30 bin tane 
dut ağacı ekecektim. Bildiğimiz bir 
şeker kutusuna da iki tırtıl ve 2 dut 
yaprağı koyacaktım. Ve bu kutuları 
Bursa genelindeki tüm ilkokullarda 
1’den 5. sınıf öğrencilerine kadar 
dağıtacaktım. Çocuklar o kozayı 
çıkartmak için büyük coşku duy-
acaktı. Çocukları yetiştirirken doğru 
yetiştirmek, kıyafetini de doğru 
vermek gerekir diye düşünüyorum. 
Eğer burası Fabrika-i Hümayun ise 
çocuklar da mahalle arkadaşıyla 
bile ‘Senin kozan çıktı mı, benim ki 
çıktı’ gibi heyecan duyacaklardı. Ko-
zayı teslim ettiğinde de temsili olar-
ak 1 lirasını vereceksin ki ödüllendi-
receksin. Sonra o kozaların hepsini 
buraya alacaktık ve kozaların ipeğe 
dönüş serüvenini birebir çocuk-
larımıza gösterecektik.”
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MAKALE

“Niçin hakikat uzakta ve ötede?/En de-
rin yerlere mi gizliyor kendisini?” Böyle 
sorulabiliyor bazen.
Oysa hakikatin kendini gizleme gibi bir 
derdi yok. Onun gizli ya da aşikâr oluşu, 
bizim bakışımıza göre değişiyor.

“Tam vaktinde anlaşılmıyor
Tam vaktinde anlaşılsaydı eğer
Hakikat yakın olurdu genişliklerde
Ve incecik, zarif, gönüllere değer.”
(Doğu-Batı Divanı’ndan)

Tabii ki anlayan için, gören için. Peki, 
görmek neye bağlı?

DOĞRU BİLGİ VE 
KAVRAYIŞ
Düşünmeye… Düşünüp gözlemleyerek, 
fark etmeye. Hadiseleri, olguları birbi-
rinden ayırt etmeye. Evet, bütün bunla-
ra bağlıdır görmek, yani anlamak. Neyin 
gerçek, neyin sahte ya da aldatıcı oldu-
ğunu anlamak için fevrî tepkilerden de 
uzak durmak zorundayız. Böylesi tep-
kisellikler ufkumuzu karartır çünkü. 
Bir de zahirî olana takılmamak, onunla 
zihni bulandırmamak gerekir anlamak 
ve görmek için. Doğru bilgi ve kavrayış 
marifetiyle ulaşılır gerçeğe.
Son zamanlarda bunun en uygun ör-
neğini, Avrupa Birliği’ne ilişkin yorum 
ve değerlendirmelerde görüyoruz. Bu-
rada hem zahiri olana takılıyoruz (gö-
rüntü yanıltıyor) hem de psikolojik ve 
konjonktürel faktörler devreye giriyor. 
Sonuçta, söz konusu gerçekliği doğru 
görmek ve anlamak yerine, dile getirdi-

ğimiz bu olumsuzluklar ve buna bağlı kö-
tümserlik yüzünden, dar kapsamlı çıkar 
algılamamıza hapsedip kendimize göre 
yorumluyoruz.
Örneğin, Avrupa Birliği’nin çökmekte 
olduğu, zaten dağılmaya mahkûm ol-
duğu yönündeki yazılar ve görüşler… 
Türkiye’de çok sayıda örneklerini gördük 
bunun son haftalarda. Bunlar, Avrupa Bir-
liği gerçekliğini yansıtmıyordu.
Avrupa Birliği sadece bir örnektir bu 
yaklaşıma. Esas mahzurlu olan şey, söz 
konusu yaklaşımın kendisidir. Bugün Av-
rupa Birliği olur ele alınan, yarın başka 
bir konu.
Alışkanlıklarımız yanıltabilir
Özellikle Avrupa ve Avrupa Birliği konu-
sunda iki farklı durumu birbirinden ayırt 

etmek zorundayız. (Şimdi onca başka 
konu varken nereden çıktı Avrupa Bir-
liği? Diye eleştirenler olabilir. Bu da bir 
tepkisellik işaretidir, eğer böyle bir eleş-
tiri var ise. İşinize geldiği gibi değil, nasıl 
gerekiyorsa öyle olmak zorundadır söz 
ve iş) Bunlardan biri ötekinin aynısı 
değildir. Hatta oluşum itibariyle ve ku-
rumsal siyaset yönüyle birbirine terstir. 
Bir de Türkiye olarak bizi ilgilendiren 
yanı var konunun. Tarihsel ve kültürel 
açıdan Türkiye Avrupa’ya, Avrupa da 
Türkiye’ye farklı açılardan bakar. Bu 
ayrı bir gerçekliktir, yani olgudur. Bunu 
bir kenara kaydetmemiz gerekir. Di-
ğer husus ise Avrupa Birliği sistemiyle 
ilgilidir. Onu bununla karıştırmamak 
durumundayız. Ancak böyle yaparsak, 
isabetli biçimde yorumlarız Avrupa 
Birliği’ni. Aksi halde gündelik hayatta 
karşılaştığımız alışkanlıklar ve uygula-
malar yanıltabilir bizi. Tıpkı, geçenler-
de bir yarışma programında yöneltilen 
soruya böylesi bir alışkanlıkla hemen 
yanıt verme eğiliminde görüldüğü gibi. 
Soru şuydu: Kozmetik sözcüğünün türe-
tildiği kavram hangisidir? Orada verilen 
seçenekler ise; koku, parfüm, düzen ve 
denge idi. İnsan, günlük alışkanlıkla, 
koku ya da parfüm seçeneklerini koz-
metik ile yan yana koyabilir. Çünkü tü-
ketim kültüründe bunun bir yeri var. 
Kozmetik ürünler, parfüm gibi söyleyiş 
tarzları ve bunlara dair anlam içerikleri 
bulunuyor insan zihninde. Oysa doğru 
yanıt başkadır. Kozmetik, kosmos kav-
ramından türetilmiştir, o da düzen(lilik) 
olarak kabul edilir.

“Tarihsel ve kültürel 
açıdan Türkiye 

Avrupa’ya, Avrupa 
da Türkiye’ye farklı 

açılardan bakar. Diğer 
husus ise Avrupa Birliği 
sistemiyle ilgilidir. Onu 
bununla karıştırmamak 

durumundayız. Ancak 
böyle yaparsak, isabetli 

biçimde yorumlarız 
Avrupa Birliği’ni...”

AVRUPA BİRLİĞİ, TÜRKİYE, 
ORTA DOĞU

PROF. İBRAHİM S. CANBOLAT
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ ULUSLARARASI İLİŞKİLER
BÖLÜMÜ ÖĞRETİM ÜYESİ
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KRİZLERDEN DERS 
ÇIKARAN SİSTEM
Aslında Avrupa Birliği, güncel sorun ve 
krizlerin ötesinde bir varlık gerekçesi-
ne sahiptir; ama bununla beraber söz 
konusu krizlerden kendisi için ders çı-
karan bir sistem mantığına dayanır. Son 
Avro krizi ve bazı üye ülkelerin içine 
düştükleri durum vesilesiyle varılan an-
laşma, Büyük Britanya tarafından des-
teklenmese bile, bu anlamda sistemin 
işleyişine yönelik bir önlem niteliğinde-
dir. Ortak paranın kullanımı ve bununla 
ilgili ekonomik-malî hükümlere sadaka-
ti öngören uluslar üstü iradeyi öne çıka-
ran bir anlaşmadır bu. Bütün üyelerce 
desteklenmiştir. İngiltere’nin durumu 
farklıdır, ona zaten tek parayı kullanma-
ma muafiyeti tanınmıştı.

Avrupa Birliği’nin dağılıp dağılmaya-
cağına ilişkin bir öngörüde bulunmak 
için, bu oluşumun yokluğu durumunda 
yaşanılacakları göz önüne getirmekte 
fayda var. Eğer bir kimya laboratuvarın-
da olsaydık, bir takım maddelerle deney 
yaparak, sonucu tahmin edebilirdik. 
Ama devletler ve insanlarla böyle bir 
deney mümkün değildir. O zaman biz 
de tarih laboratuvarını inceleyebiliriz. 
Avrupa Birliği’nin olmadığı dönem-
lerde Avrupa’da nelerin yaşandığını 
bize en iyi tarih laboratuvarı gösterir. 
İşte bu laboratuvarda; zaman zaman 
Almanya’nın ayakları altında çiğnen-
me tehlikesi geçirmiş bir AB ülkesinin 
Dışişleri Bakanı yenilerde öyle bir söz 
etti ki bu bile yeterlidir aslında Avrupa 

Birliği’nin gerçek yapısını anlamaya.
O ülke Polonya’dır. Bu yazıya esin kay-
nağı olan da Polonya Dışişleri Baka-
nı Radoslaw Sikorski’nin sözleridir. 
Sikorski’nin kısa aralıklarla (Aralık 
2011’de Berlin’de ve Şubat 2012 Münih 
Güvenlik Konferansı’nda) yaptığı ko-
nuşmalar, Avrupa Birliği gerçekliğinin 
tam olarak anlaşılmasına yönelik önem-
li ipuçları içeriyor. Polonya Dışişleri Ba-
kanı, Almanya’ya seslenerek, “Avrupa 
Birliği içerisinde birlikte yürüdüğümüz 
müddetçe, Almanya’nın hegemonyasını 
desteklemeye varız” diyor. Ve Avro böl-
gesinin yaşatılması için Almanya’dan 
yardım talep ediyor. “Avrupa Birliği 
üyesi Almanya’nın eylemsizliğidir asıl 
tehlikeli olan bizim için” diyor.  Hâlbuki 
Polonya, Almanya’nın siyasî ve askerî 
manevralarından çok çekmişti tarihte. 
Demek ki zaman ve koşullar değişmiş-
tir. Bu değişimin cisimleşmiş hâli de 
Avrupa Birliği’dir. Almanya ise Avrupa 
Birliği’nin motoru, yakıtı ve direksiyonu 
hükmündedir.

BURADAN TÜRKLER, 
SONRASI KURTLAR…
Bu o Almanya’dır ki dün (1871- 1918) 
doğu sınırında Polonya diye bir ülke ta-
nımamış, burasını da büyük ölçüde ken-
di sınırlarına dâhil etmişti. İkinci Dünya 
Savaşı’nda olanlar da malûm. Boşuna 
oluşmamış Polonya atasözü: Buradan 
Türkler, sonrası kurtlar…

Şimdi Polonya Almanya’nın hegemon-
yasını Avrupa Birliği sistemi içerisinde 

olmak şartıyla destekliyorsa, bu Avrupa 
Birliği’nin gerçekte bir ortak güvenlik 
ve çıkar alanı olduğunun somut göster-
gesidir. Küçük bir para kriziyle çökmez. 
Tersine, onun bağışıklığını güçlendirici 
önlemlerin alınmasına zemin hazırlar 
bu sorunlar.

Avrupa Birliği modelinden bizim çıka-
racağımız bir sonuç da şudur: Sisteme 
dâhil olan ülkeler, komşuda ya da böl-
gede ortaya çıkabilecek ekonomik ve 
siyasi istikrarsızlığa bigâne kalamaz. Bu 
aynı zamanda bir güvenlik işlevine sa-
hiptir. Komşudaki ateş sadece onu yak-
maz, çevreye de zararı olur.
Şimdilerde Suriye’de ve diğer Orta Doğu 
ülkelerinde görülen devlet ve halk ikile-
mi sosyolojik ve siyasî boyutları olan bir 
sorundur; ama aynı zamanda uluslara-
rası siyasetin de yöneldiği bir çıkar ça-
tışması alanıdır. Avrupa da dün böyley-
di, özellikle Balkanlar. Avrupa Birliği’nin 
bir bütünleşme süreci olarak, doğuşu ve 
varlığı bu açıdan da iyi değerlendirilme-
lidir.

* Bknz.: İbrahim S. Canbolat, Örümcek 
Evinde Oturulmaz. İnsan Varlık Siyaset, 
Ortadoğu, Türkiye, Avrupa Birliği, 17 
Aralık Süreci ve 3. Boyut Figüranları, 
Alfa Aktüel Yayınları, İstanbul,  ss.307-
310.
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‘HAYIRLI OLSUN’ ZİYARETİ

HABER

Yıldırım Kaymakamlığındaki ‘tebrik 
ve hayırlı olsun’ ziyaretinde, bebe ve 
çocuk giyim sektörünün geleceği ve 
Yıldırım ilçesinde yapılması planla-
nan çalışmalar ele alındı. Kaymakam 
Aydın’a yeni görevinde başarılar 
dileyen BEKSİAD Başkanı Atalay, 
Yıldırım’ın birçok medeniyete ev sa-
hipliği yapmış kutlu bir ilçe olduğunu 
belirterek, “İlçemiz aynı Anadolu’nun 
geneli gibi birçok rengi içinde barın-
dıran bir mozaiğe sahip. Böyle bir po-
tansiyeli, daha ileri taşımak hepimizin 
elindedir” dedi.
Yıldırım’ı bebe ve çocuk konfeksiyo-
nu sektörünün Türkiye’deki merkezi 
olarak anlatan Atalay, “Bizler Vişne 
Caddesi’nde Türkiye bebe ve çocuk 
konfeksiyonu sektörünün toplam üre-
timinin yüzde 80’ini karşılıyoruz. 3 kı-
tada birçok ülkeye ihracat yapıyoruz. 
BEKSİAD’ın kuruluşundan bu yana 
çok yol kat ettik. Bundan sonrada aynı 

başarılara imza atmak için var gücü-
müzle çalışacağız” dedi. 

SONRAKİ DURAK
VİŞNE CADDESİ
Yıldırım’ı her geçen gün daha ileriye 
taşıma amacıyla göreve geldiğini dile 
getiren Yıldırım Kaymakamı Mehmet 
Aydın da var olan sorunları STK’lar ile 
masaya yatıracaklarını belirterek, en 
kısa zamanda Vişne Caddesi’ne gele-
rek, sektörün işleyişini yerinde izleye-
ceğini söyledi.
Gerçekleşen toplantıda, ülke nüfu-
sunun neredeyse yüzde 1’ini tek ba-
şına karşılayan Yıldırım’ın yaşadığı 
sorunlar ve bu sorunların çözümüne 
karşı ortak hareket etme konusunda 
olumlu mesajlar verilirken, ilerleyen 
süreçte kurumlar arası diyalog ve ça-
lışmaların artarak devam edeceği vur-
gulandı.

BEKSİAD Başkanı Halil Atalay ve beraberindeki heyet, geçtiğimiz günlerde Yıldırım Kaymakamlığı 
görevine atanan Mehmet Aydın’a hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.
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KAYMAKAM AYDIN’DAN 
İADE-İ ZİYARET

HABER

Yeni görevi için kendisine hayırlı olsun 
ziyaretinde bulunan BEKSİAD yönetimi-
ne iade-i ziyarette bulunan Kaymakam 
Aydın, “BEKSİAD yeni bir üye kazandı” 
dedi. BEKSİAD Başkanı Halil Atalay ve 
Yönetim Kurulu üyelerinin hazır bulun-
duğu görüşmede bebe ve çocuk konfek-
siyon sektörünün durumu ve geleceği 
masaya yatırıldı. Yıldırım’ı bebe ve ço-
cuk konfeksiyonunun merkezi olarak 
nitelendiren Başkan Atalay, “Bizler Viş-
ne Caddesi’nde bebe ve çocuk konfek-
siyonu sektörünün toplam üretiminin 
yüzde 80’inin karşılıyoruz. Bunu bir ve 
beraber olmakla ve de çalışarak yapıyo-
ruz. Beraberlik içerisinde ilişkilerimizi 
tüm kesimlerle güzel tutma gayretin-
deyiz. Dayanışma içerisinde büyümeye, 
Bursa’ya ve ülkemize bir şeyler katma 
hedefindeyiz. Bursa’yı ve ülkesini se-
ven bireyler olarak, yalan söylemeden 
üçkâğıtçılık yapmadan doğru ve düz-
gün ticaret odağında hizmet üretiyo-
ruz” dedi.

‘BİR ÜYENİZ DE
ARTIK BENİM’
Yıldırım’ı hep birlikte daha ileriye 
taşımak için çalışacaklarını belirten 

Kaymakam Aydın da “Dünden daha iyi 
olacak, bir taş bir tuğla fazla koyacağız. 
Ama bunun için çok çalışmak ve ilişkile-
rimizi iyi tutmak gerekiyor. Durarak yol 
kat edemeyiz. Ülkemizi ileriye taşıyan ve 
istihdam yaratan kişiler, benim gözümde 
eli öpülesi kişilerdir. Bu kişilerin kurduğu 

derneklerin iyi gününde de kötü gününde 
de yanında olmak durumundayız. Artık 
derneğinizin bir üyesi de beni sayın. Her 
derdiniz benim derdimdir. İlçe amiri ola-
rak dertlerinizle dertlenip mutlulukları-
nızla mutlu olacağım” ifadelerini kullandı.

Yıldırım Kaymakamlığı görevine atanan Mehmet Aydın’a ‘tebrik ve hayırlı olsun’ ziyareti 
gerçekleştiren BEKSİAD yönetimine, Kaymakam Aydın’dan iade-i ziyaret geldi.
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EAC UYGUNLUK 
SERTİFİKASI GERÇEĞİ

HABER

Başta Avrupa Birliği olmak üzere, 
hemen hemen tüm ülkelere yapılan 
ihracatlarda üreticilerden sertifika 
zorunlulukları aranıyor. Son yıllarda 
sıkı bir biçimde kontrole tabii tutulan 
sertifika zorunlulukları, ihracat ya-
pan üreticiler için de olmazsa olmaz 
kriterlerin başında geliyor. İhracata 
giden ürün ve hizmetlerin belgelen-
dirilmesi bazı ürün ve hizmetlerde 
zorunluyken, bazılarında ise istek 
üzerine yapılıyor.
Aralarında bir gümrük birliği kuran 
Rusya Federasyonu, Kazakistan ve 
Belarus Cumhuriyeti de artık kendi iç 

piyasalarına gerçekleştirilecek ürün 
arzlarında EAC Uygunluk Sertifikası 
arıyor. Bu ülkelere yapılacak ihracat-
ta aranılan belgelerin başında artık 
EAC Uygunluk Sertifikası geliyor. 
Eski adıyla GOST-R yeni adıyla da 
EAC Uygunluk Sertifikası eksikliği, 
adı geçen ülkelere ihracat yapılama-
yacağı manasına geliyor. Her geçen 
yıl kalite politikası hızla artan ve mar-
kalaşma alanında önemli adımlar 
atan bu ülkeler, kendi ülkelerine ya-
pılan ihracatta da bu belgelere daha 
da önem göstermeye başladı.

Bebe ve çocuk hazır giyim sektörünün en önemli 
pazarlarından Rusya, eski adıyla GOST-R, yeni adıyla EAC
Uygunluk Sertifikası olmadan ihracata izin vermiyor.

YILLIK DÜZENLENME LİMİTLERİ
EAC’nin önemi ve gerekliliği ile ilgili açıklama-
larda bulunan Dünya Sertifika Merkezi Genel 
Müdürü Sabri Akten, “Bu sertifika; Gümrük 
Birliği ülkelerince ithal edilen ürünlerin mevcut 
yasa ve teknik düzenlemelere uygun olduğunun 
belgelendirilmesi anlamını taşımaktadır. Aynı 
zamanda tüm Gümrük Birliği ülkelerinde ithal 
edildikten sonra montajı yapılan makine ve ekip-
manların ilave endüstriyel kullanım izni gerek-
tirmeyecek şekilde kullanılmasına olanak sağla-
maktadır. Bu sertifika belli sayıda ürün için 1, 3, 5 
yıllık seri üretim bazında düzenlenebilmektedir. 
Bu belgeyi vermeye olan yetkili kuruluş ve labo-
ratuvarlar Gümrük Birliği Genel Akreditasyonu 
çerçevesinde yetkilendirilmiştir” dedi.
Sertifikanın verilebilmesi için numune testi ve 
üretim yapan fabrikanın ziyaret edildiğini, ay-
rıca sertifikasyon süresince yıllık incelemelerde 
bulunulduğunu kaydeden Sabri Akten, belge 
alındıktan sonra Gümrük Birliği veri tabanına 
kayıt edildiğini ve tüm gümrüklerde sertifikanın 
varlığı ve içeriğinin herkes tarafından incelene-
bildiğini ifade etti.

EAC GEREKLİ OLAN ÜRÜNLER

Teknik düzenleme şartlarına uygunluğu 
onaylanmamış aşağıdaki bazı ürünler, 
gümrük birliği alanında dolaşıma izin 
veren ‘tek işaret’ ile işaretlenemeyecek 
ve pazara sunulamayacaktır:
•    Tekstil materyalleri,
•    Giyim ve dikim, trikotaj ürünleri,
•    Makine yardımıyla üretilen halı 
mamul ve yer kaplamaları,
•    Deri ve tekstilden mamul aksesuar,
•    Keçe, fötr ve dokusuz kumaş 
materyaller,
•    Ayakkabı,
•    Kürk ve kürk ürünleri
•    Deri ve deri ürünleri,
•    Suni deri.

Sabri Akten
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İŞSİZLİĞİ ÇÖZMEK İÇİN
YILDIRIM BELEDİYESİ İLE İŞBİRLİĞİ

HABER

Büyüyen Türkiye ekonomisinin önün-
deki en büyük sıkıntılardan biri olan 
işsizliği ortadan kaldırmayı hedefleyen 
Yıldırım Belediyesi, kentteki istihdam 
sorununu çözmek için çalışmalarına hız 
verdi. Konu hakkında Cumalıkızık Kültür 
Merkezi’nde Yıldırım Belediye Başkanı 
İsmail Hakkı Edebali’nin başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantıya; Yıldırım Kay-
makamı Mehmet Aydın, Bursa Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Arif 
Tak, Bebe Çocuk Konfeksiyonu Sektörü 
Sanayici ve İş Adamları Derneği (BEKSİ-
AD) Başkanı Halil Atalay, KOSGEB Bur-
sa Bölge Müdürü Ahmet Akdağ, İŞKUR 
İl Müdürü Kasım Tilki, Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odası Genel Sekreter Yardımcı-
sı Okay Civelek ve Tekstil Mühendisleri 
Odası Bursa Şube Başkanı Füsun Tan 
Ekren katıldı.

İŞSİZLİK SORUNU TARİHE 
KARIŞACAK
İşsizlik sorununun Yıldırım’daki en 
önemli konulardan biri olduğunu belir-
ten Belediye Başkanı İsmail Hakkı Ede-
bali, göreve geldikleri günden bu yana bu 
sorunu çözmek için yoğun bir çaba sarf 
ettiklerini söyledi. Yıldırım Belediyesi’ne 
iş konusunda yoğun bir talep aldıklarını 
ifade eden Başkan Edebali, “Biz de konu-
nun muhatapları olan İŞKUR, KOSGEB, 
BTSO, BESOB, BEKSİAD ve Yıldırım 
Kaymakamlığı ile bir araya gelerek yol 
haritamızı oluşturduk. Yapılacak çalış-
malarımız sonrasında kendi işini kurmak 
ve meslek sahibi olmak isteyenlere eği-
timler verilerek, iş imkanlarına kavuşma-
larını sağlayacağız. Konunun muhatabı 
kurum ve kuruluşlarımızla bu anlamda 
diyaloğumuz sürekli devam edecek” dedi.

İSTİHDAM MASASI 
VATANDAŞIN YANINDA
Yıldırım’da iş arayan vatandaşların ön-
celikli olarak Yıldırım Belediyesi bün-
yesinde bulunan ‘İstihdam Masası’na 
başvurmalarını gerektiğinin önemine 
dikkat çeken Başkan Edebali, “İstihdam 
Masası’nda konusunda uzman görevli 
arkadaşlarımız, başvuru yapan vatandaş-
larımızın niteliklerine uygun iş olanakla-
rını anında araştıracak ve cevap verecek. 
Aynı zamanda kendi işini kurmak isteyen 
ya da meslek sahibi olmak isteyenlere 
de anında yardımcı olacak. Bu vesileyle 
günümüzün kanayan yarasına çözüm 
bulmak için hizmetlerimize aksatmadan 
devam edeceğiz” diye konuştu.

Yıldırım Belediyesi’nin düzenlediği ve ‘işsizlik’ sorunu ile çözüm yollarının konuşulduğu toplantıya 
katılan BEKSİAD yöneticileri, problemin çözümü adına her türlü desteği vermeye hazır olduklarını 
bildirdi.
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GÖZLER BU FUARLARDA

ANALİZ

Sektörün dünya çapındaki en önem-
li buluşma noktası olarak görülen Pitti 
Bimbo 22-24 Ocak tarihleri arasında 
Floransa’da, çocuk ve genç modasının 
İspanya’daki vitrini konumundaki Fimi 
17-19 Ocak tarihleri arasında Madrid’de, 
önümüzdeki yıl ‘Spring’ temasıyla ger-

çekleştirilecek olan sektörün Rusya’daki 
en önemli organizasyonu niteliğinde-
ki CJF 24-27 Şubat tarihleri arasında 
Moskova’da, Güneydoğu Asya’nın en 
önemli lansmanı durumundaki CMBE 
Singapur 16-18 Nisan tarihlerinde, 
Hindistan’da sektörün nabzını tutan 

CMBE Hindistan 9-11 Nisan tarihleri 
arasında Bomboy’da ve dünya çapındaki 
sektör temsilcilerinin buluşma noktası 
olan CBME Şangay da 22-24 Temmuz 
2015 tarihleri arasında gerçekleştirilecek.

DÜNYA ÇOCUK SEKTÖRÜ PITTI 
BIMBO’DA BULUŞACAK
Bebek ve çocuk modasının dünya çapındaki 
en önemli fuarı olma özelliğini taşıyan Pitti 
Bimbo, 22-24 Ocak 2014 tarihleri arasında 
İtalya’nın Floransa şehrinde kapılarını aça-
cak. Çocuk hazır giyim dünyasının temsil 
edildiği tek uluslararası fuar olma özelliğini 
taşıyan Pitti Bimbo, trendlerin belirlenerek 
görücüye çıktığı, firmaların en son kolek-
siyonlarını sundukları bir platform niteliği 
taşıyor. Yılda iki kez düzenlenen fuar, özel-
likle Almanya, Fransa, Rusya ve Türkiye’den 
ziyaretçilerin akınına uğruyor. Fuar süresin-
ce düzenlenen çocuk şovları ve defileleri ile 
katılımcı firmaların koleksiyonları da basına 
ve pek çok dünya ülkesine tanıtılıyor. Ziya-
rete açık olduğu üç gün süresince, Floransa 
şehrini adeta bir çocuk giyim başkentine dö-
nüştüren fuarda, bebek ve çocuk giyiminin 
yanında, aksesuarlar ve oyuncaklar beğeniye 
sunuluyor. Çocuklar için yeni bir yaşam tar-
zını belirleyen trendlerinin görücüye çıktığı 
fuar, çocuk modası camiasının tüm üyelerini 
Floransa’da buluşturuyor.

Dünya çapındaki alıcıları, üreticileri, distribütörleri ve tedarikçileri buluşturan fuarlar, 2015’te de 
bebe ve çocuk hazır giyim sektöründe yer alan büyük firmaları, en yeni ürün ve yeniliklerle, son 
trendleri ve dünya markalarını buluşturacak.
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FIMI, ÇOCUK VE GENÇ MODASININ 
İSPANYA’DAKİ VİTRİNİ
‘Çocuklar için evren’ temasıyla, bebek ve çocuk hazır gi-
yim sektörünün İspanya’da gerçekleştirilen en önemli 
organizasyonu olma özelliğini taşıyan FIMI, 17-19 Ocak 
2015 tarihleri arasında Madrid’de düzenlenecek. İspan-
yol markalarının yanında tüm dünyadan gelen katılım-
cılar ile renkli ve zengin bir fuar niteliği taşıyan FIMI’de 
her yıl 13 ülkeden 350’nin üzerinde firma yer alırken, 7 
binin üzerindeki katılımcı da fuarı ziyaret ediyor. Çocuk 
modası, ayakkabıları ve aksesuarları ile çocukların tüm 
evrenine odaklanılan fuarda, son moda trendler görücü-
ye çıkıyor. Dünyanın dört bir yanından gelen katılımcı-
lar, sektör uzmanları ve alıcılar, sezon koleksiyonlarını 
yakından takip etmek için her yıl FIMI’ye akın ediyor. 
Çocuk ve genç modası için bir vitrin niteliği taşıyan 
FIMI, dünya modasını çocuk konseptli bir merkeze dö-
nüştürmeye devam ediyor.

CJF BU YIL ‘SPRING’ TEMASIYLA DÜZENLENECEK
Rusya’nın bebek ve çocuk konfeksiyonu ile araç gereçleri sektöründeki en önemli organizasyonu özelliğindeki CJF Child & 
Junior Fashion, 24-27 Şubat 2015 tarihleri arasında Moskova Expocentre’da gerçekleştirilecek. Rusya’nın en prestijli sektör 
fuarlarından biri durumunda konumundaki organizasyon bu yıl Spring (Bahar) temasıyla ele alınacak. Bebek ve çocuk hazır 
giyim sektörünün en önemli pazarlarından biri olan Rusya’da, sektörün moda çizgisine yön veren etkinlik, 2007 yılından beri 
düzenleniyor. Dünyanın dört bir tarafından gelen sektör temsilcileri ile Rus alıcıları buluşturan bu platform; her geçen yıl 
kalitesini ve etkinliğini arttırıyor. CJF, tüm dünyadan çocuk moda endüstrisinin profesyonellerinin buluştuğu benzersiz bir 
organizasyon olarak dikkatleri çekiyor. Her yıl 300’e yakın firmanın katıldığı ve 10 bin kişinin ziyaret ettiği fuar, Türkiye’den 
de pek çok katılımcı ve ziyaretçiyi ağırlıyor.
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GÜNEY DOĞU ASYA’NIN EN ÖNEMLİ 
LANSMANI: CBME SİNGAPUR
CBME - Güney Doğu Asya Anne Bebek Çocuk Ürünleri 
Fuarı, 16-18 Nisan 2015 tarihlerinde Suntec Singapur 
Uluslararası Kongre ve Sergi Merkezi’nde düzenlenecek. 
3 gün boyunca gerçekleştirilecek etkinlikte; anne ve be-
bek bakım ürünleri, bebek ve çocuk mobilyaları, bisiklet 
ve çeşitli aksesuarlar, bebek, çocuk ve genç giyim kıya-
fetleri, ayakkabıları, kombin ürünler, hediyelik eşya ve 
el sanatları kategorilerinde son yenilikler ve tasarımlar 
görücüye çıkacak. Güney Doğu Asya CBME lansmanı, 
bölgenin pazar taleplerine cevap verecek nitelikte önemli 
bir platform olarak öne çıkıyor.
11 ülkeden oluşan Güney Doğu Asya nüfusunun 650 mil-
yonu aştığı ve bunun da yüzde 28’inin 0-14 yaş grubu ço-
cuklardan oluştuğu dikkate alındığında CBME Singapur 
Fuarı, bölgedeki pazarın hacminin anlaşılabilmesine adı-
na önemli bir etkinlik olarak dikkati çekiyor.

HİNT PAZARININ KALBİ CBME 
HİNDİSTAN’DA ÇARPIYOR
Hint bebek bakım pazarı son yıllarda önemli ölçüde bü-
yüdü ve uluslararası birçok oyuncunun dikkatini çekti. 
Ülkede, kaliteli bebek ve çocuk bakım ürünleri ile hizmet-
lerinin ticareti de günden güne daha önemli hale geliyor. 
Yapılan araştırmalar Hint bebek ve çocuk sektörünün 
2012 ila 2014 yılları arasında yüzde 12’nin üzerinde büyü-
düğünü ve pazarın 2015 sonunda 21 milyar dolara ulaşa-
cağını gösteriyor. Bu gerçekten hareketle Hindistan’daki 
bu büyük sektörün nabzını tutmak adına önemli bir plat-
form olarak öne çıkan Güney Asya 2. Uluslararası Anne, 
Bebek, Çocuk Ürünleri Fuarı - CBME Hindistan, 9-11 
Nisan 2015 tarihleri arasında Bombay Kongre ve Sergi 
Merkezi’nde gerçekleştirilecek. Fuarda; anne ve bebek 
bakım ürünleri, bebek arabaları, oto koltukları, oyuncak-
lar, yatak ve mobilyalar, çocuk, bebek ve genç ayakkabı ve 
aksesuarları ile bebek gıda ve sağlık bakım ürünleri kate-
gorilerinde ürünler sergilenecek.

BEBE-ÇOCUK SEKTÖRÜNÜN DEV 
BULUŞMASI: CBME ŞANGAY
Çin’in Şangay şehrinde düzenlenen Uluslararası 
Anne Bebek Çocuk Ürünleri Fuarı, kendi sektöründe 
dünyanın en büyük fuarları arasında yer alıyor. Önü-
müzdeki yıl da 22-24 Temmuz tarihleri arasında ger-
çekleştirilecek olan fuar; dünya çapındaki alıcıları, 
üreticileri, distribütörleri ve tedarikçileri buluşturan 
önemli bir organizasyon niteliğinde. Fuar, yaklaşık 
60 binin üzerindeki ziyaretçiyi, 1.600 tedarikçi ve 
2.300’ün üzerindeki markayla üç gün boyunca tek 
bir çatı alında bir araya getiriyor. Dünya çapındaki 
güçlü markaların katılım gösterdiği organizasyonda, 
bebek ve çocuk giysi ve aksesuarları, gıda, oyuncak 
ve çocuk sağlık ürünlerinin en son yenilikleri görücü-
ye çıkıyor. Önümüzdeki yıl 15.si düzenlenecek olan 
etkinlik, sektörün en önemli buluşma noktalarından 
biri konumunda.

ANALİZ
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YENİ SEZONA PASTEL
RENKLER HAKİM OLACAK

HABER

Cıvıl cıvıl renklerin hâkim olduğu bebe 
ve çocuk konfeksiyonun 2015-2016 
Sonbahar-Kış sezonunda, alışılagelmi-
şin dışında pastel renkler tercih edile-
cek. Özellikle kahverengi ve tonlarının 
ağırlıklı olduğu yeni sezon ürünlerinde 
ayrıca pembe, kırmızı, beyaz ile krem 
gibi renklerin tercihlerinin hâkimiyeti 
de göze çarpıyor.

BEKSİAD Başkanı Halil Atalay, 2015-
2016 Sonbahar-Kış sezonu öncesinde, 
renk ve kumaş tercihleri hakkında açık-
lamalarda bulundu. Bu sezon, görül-
meye alışılmış renklerin olmayacağını 
söyleyen Atalay, “Geçtiğimiz yıllara na-
zaran, cıvıl cıvıl renklerin ağırlıklı olarak 
tercih edildiği bebe ve çocuk konfeksi-
yonunda, bu yıl pastel renkler hâkim” 
dedi.

Bebe-çocuk konfeksiyonunda yeni sezon renkleri belli oldu. Yeni sezonda pastel renkler ağırlıklı 
olacak. Pembe, kırmızı ve beyaz revaçta...

3 KITAYA İHRACAT
BEKSİAD üyesi firmaların, İstanbul’daki toptancılar 

vasıtasıyla 3 kıtaya ihracat yapar hale geldiklerini 

de hatırlatan Atalay, Türk ürünlerinin ağırlıklı olar-

ak, Rusya, Ukrayna, Türki Cumhuriyetler, Kuzey Irak, 

Libya ve Suriye gibi ülkelerin mağazaları süslediğini 

ifade etti ve ekledi: “Her geçen gün potansiyelimiz 

gelişiyor. Suriye’de çok ciddi bir çocuk konfeksiyonu 

imalatı varken, iç sıkıntılar oradaki imalatı tamamen 

bitirdi. Suriyeli dostlarımız Bursa’da ve İstanbul’da 

firmalar açıyorlar ama yeterli değil. Bir kısım Suri-

yeli girişimciler ise başka ülkelere yelken açtılar. 

Biz, başkalarının acılarından istifade etmiyoruz ama 

bu girişimci kardeşlerimize tasarımlar satar hale 

geldik. Bursa’nın potansiyeli her geçen gün artıyor. 

Suriyeli girişimci Mısır’da firma kuruyor ve bu kur-

duğu firmanın raflarında sergilediği ürünleri 

Bursa’dan temin ediyor.”
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AVRUPA’DAKİ 
TASARIMCILAR 
BELİRLİYOR
Halil Atalay, 
bebe çocuk ha-
zır giyim ürün-
lerindeki renk ve 
kumaş tercihleri 
hakkında ise şun-
ları söyledi: “Sektö-
rümüzün temsilcileri 
dünyayı dolaşarak ken-
di markaları üzerinden bir 
tarz oluşturmaya çalışıyor. 
Görebildiğim kadarıyla artık 
canlı renklerden ziyade pas-
tel renklere bir dönüş var. 
Donuk veya canlı renkler 
değil, onların ortasındaki 
tonlarda ürünler görece-
ğiz. Bütün tasarımlarda 
bu renkler hâkim diye-
bilirim. Bu dönem çok 
canlı renklerden ziyade 
pastel renklere yönelme 
söz konusu. Bu renklerin 
belirlenmesine de Avrupa’da-
ki tasarımcılar öncülük ediyor. 
Kahverengi, pembe, kırmızı, be-
yaz ve hatta beyazın kreme kayan 
tonları daha çok tercih edilecek gibi 
duruyor. Sektör olarak gelişmemizin 
yegâne kaynağı; farklı kumaşlar ve tarz-

ları çalışıyor olmamız, ithal kumaşlara 
yoğunluk vermemiz ve Bursa’mızdan is-
tifade etmemizdir. Bilindiği üzere Bursa 
önemli bir tekstil kenti. Biz de bu kentte 
üretilen kumaşlardan yoğunlukla isti-
fade ediyoruz.  Önümüzdeki sezon için 
hangi ürünlerin tercih edileceği konusu-
na gelirsek eğer, örme ağırlıklı kumaşları 
göreceğiz diyebilirim.”

‘GELECEĞE UMUTLA 
BAKIYORUZ’
Orta Doğu’daki karışıklıkların sektörü 
olumsuz etkilediğini, yine de gelecek 
adına umutlu olduklarını belirten Ata-
lay, “İslam dünyası bizim en önemli pa-
zarlarımızdan biri konumunda. Dolayı-
sıyla bir duraklama dönemi yaşıyor 
gibiyiz. Ama bu sıkıntıları bir 

şekilde geride bıra-

kacağız. Bu sorular; değişim, dönüşüm 
ve aynı zamanda gelişim adına bir çıkış 
yolu olacaktır diye düşünüyorum. Belki 
de bu kriz farklı pazarlara yönelmemiz 
için bir fırsat. Bir takım anlayışların ye-
niden yapılandırılması noktasında kriz-
lerin fırsat olduğunu biliyoruz. Sektörü 
geliştirme adına, değişim ve dönüşümü 
elbette sağlayacağız ve inanıyoruz ki ya-
kında güzel gelişmeler yaşanacak. Önü-
müzdeki dönemlerde bu pazarlar da 
normale dönüldüğünde, sektör olarak 
daha iyi yerlere geleceğimize inanıyo-
ruz” diye konuştu.
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YARDIMLAR İÇİN 
KOMİSYON KURULDU

HABER

İnsani yardım konusunda Türkiye’nin 
günden güne yükselen profili, kamu ku-
rumlarının yanı sıra sivil toplum örgüt-
lerinin attığı adımlarla da taçlanıyor. Bu 
doğrultuda ülkemizde yardıma muhtaç 
insanlarının refah seviyesinin yükseltil-
mesi adına önemli girişimlerde bulunu-
yor. Bu gerçekten hareketle bünyesinde-
ki iş adamlarının katılımıyla bir Sosyal 
Projeler Komisyonu kuran Bebe Çocuk 
Konfeksiyonu Sektörü Sanayici ve İş 
Adamları Derneği (BEKSİAD), muhtaç 
vatandaşların ihtiyaçlarının karşılanması 
adına çalışmalar yürütüyor.
Komisyon üyelerinden iş adamı Adem 
Çolak, Sosyal Projeler Komisyon’un fa-
aliyetleri hakkında şunları anlattı: “Ko-
misyon’umuz resmi olarak kurulmasa da 
bugüne kadar iş adamlarımızın gayretle-
riyle çok önemli yardım kampanyaları or-
ganize edildi. Biliyorsunuz son dönemde 
gündem Suriyeliler olunca, bu yardımla-
rın yönü biraz da Suriyeli ailelere kaydı. 
Bunun bir yansıması olarak geçtiğimiz 
günlerde İHH, Yıldırım Belediyesi ve 
BEKSİAD ortak bir çalışmaya imza at-
mak üzere bir araya geldi. Bu yolda artık 
birlikte yürünecek.”

YARDIMLAR DAHA
ORGANİZE YAPILACAK
Sektörden temin edilen yardımların ya-
nında, ihtiyaç sahibi ailelerin belirlenme-
si adına da BEKSİAD’ın ciddi çalışmaları 
bulunduğunu kaydeden Çolak, bu sü-
reçte diğer STK’lar ve resmi kurumlarla 
sürekli iletişim halinde bulunduklarını 

İhtiyaç sahibi ailelere
ulaşılması amacıyla bünye-
sinde bir Sosyal Projeler 
Komisyonu kuran BEKSİAD, 
bu sayede daha etkili ve 
daha verimli yardım proje-
leri gerçekleştirecek.

söyledi. “BEKSİAD ticari kurum olmak-
la beraber sosyal işler konusunda da boş 
durmayıp yeni bir pencere açıyor” diyen 
Adem Çolak şöyle devam etti: “BEKSİAD 
üyelerinin birçoğu yardım faaliyetlerinin 
içinde zaten yoğun bir şekilde bulunuyor. 
Fakat yardımların toplanması, muhtaç 
ailelere ulaştırılması ve sonrasında bu ko-
nuda sürdürülebilir projeler geliştirilmesi 
konusunda bir yol haritasına ihtiyacımız 
vardı. Belli bir strateji takip edilmeden 
gerçekleştirilen insani yardım projeleri, 
her ne kadar iyi niyetli olsa da bazen ol-
ması gereken etkiyi yaratamıyor. Bu ko-
misyon sayesinde faaliyetler artık daha 
koordineli ve düzenli bir şekil alacak.”
Komisyon, iş adamlarının yardımları 
yanı sıra devletin yetkili makamları ile de 
ortak hareket ederek ihtiyaç sahiplerini 
belirleyip; gıda, giysi, ev eşyası, yakacak 
gibi ihtiyaçların giderilmesi için çalışıyor.

Öte yandan BEKSİAD üyeleri, ihtiyaç sa-
hiplerinin yeni doğan bebeklerin giysi ge-
reksinimlerinin karşılanması için Zübey-
de Hanım Doğum Evi ile ortak bir proje 
yürütüyor. Ve birçok bebeğin giyim eş-
yası tedarik edilerek, doğum evine teslim 
ediliyor. Süreklilik arz eden bu projenin 
önümüzdeki süreçte diğer hastanelerle 
de yürütülmesi gündemde.

BURSA’DAKİ SIĞINMACI SAYISI 48 BİN
İç savaşın ve IŞİD terörünün devam ettiği Suriye’de milyonlarca insan vatanını terk 
etti. Son verilere göre savaştan kaçıp Türkiye’ye sığınan Suriyelilerin sayısı 1 milyon 
642 bini buldu. Bursa’daki kayıtlı sığınmacı sayısının ise 48 bin dolaylarında. 
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GERBER’İN YENİ SİSTEMİ 
ÜRETKENLİĞİ ARTIRIYOR

HABER

50 yıllık tecrübesiyle sektöründe dünya-
nın önde gelen markalarından olan Ger-
ber Technology, Şanghay’da düzenlenen 
CISMA Fuarı sırasında yeni Paragon ke-
sim sistemini tanıttı. Paragon, Gerber’in 
50 yıllık birikimi ve 250 milyon saatlik 
kesim deneyiminin yansıtıldığı; opera-
tör, uygulama ve malzemeden bağımsız 
bir şekilde yüksek kalitede kesilmiş par-
çaların üretildiği bir kesim sistemi duru-
munda. Üst düzey kesim kalitesi ve üstün 
çalışma performansıyla Paragon, daha az 
zamanda daha çok parça keserek, yapılan 
yatırımın geri dönüşünü de kısaltıyor.
Gerber CEO’su ve Başkanı Mike Elia, Pa-
ragon kesim sistemi ile ilgili şu bilgileri 
verdi: “Paragon kullanıcıları, artık çalı-
şanlarını kaybetmemek için aylarca süren 
operatör eğitimleri ve tecrübeli opera-
törlerin yeniden eğitimi korkusu yüzün-
den modası geçmiş teknolojileri tutmak 

Gerber’in Paragon kesim sistemi, kullanım kolaylığı ve gelişmiş 
makine teknolojisi ile kesimhanelerin üretkenliğini arttırıyor.

zorunda kalmayacaklar. Paragon’un şık 
ve KERI olarak tanımlanan arayüzü, 
herhangi bir operatör için etkin kullanım 
sağlayan derecede basit, başlangıçtan iti-
baren tıkla-tıkla-kes şeklinde ifade edile-
cek kadar kolay.”

ENERJİ MALİYETİ YÜZDE
 20 DÜŞÜYOR
Paragon’un duyarlı teknolojisinin, işlemi 
sürekli gözlemlediğini ve üretimle kali-
teyi geliştirmek için otomatik olarak gibi 
geri bilgiler sağladığını kaydeden Elia, 
“Patentli Ever Sharp™ teknolojisi ile kul-
lanıcılar bıçak bileme taşlarını saniyeler 
içinde değiştirebilir ve geleneksel taşların 
ömründen 3 kat daha fazla kullanım öm-
rüne sahip olabilirler. Paragon, o derece 
sessiz ki çalışanlar kesim sırasında nor-
mal seviyede konuşabilirler. Yüksek ve-
rimli tasarımı, enerji maliyetlerini yüzde 
20’ye varan oranlarda azaltabilir” dedi.
“Toplam bir çözüm üretme perspekti-
fi ile bakıldığında, başka hiçbir firma, 
üreticilerin beklentilerini ve isteklerini 
Gerber’den daha iyi karşılamıyor” diyen 
Mike Elia, “Paragon ile kullanımı kolay, 
ilk ve her seferde doğru parça kesimi ya-
pan ve kesim odanızı sürekli geliştirmeye 
yardımcı olan, tek tıkla elde edilen rapor-
lar sunan bir sisteme sahip olacaksınız” 
diye konuştu.

PARAGON HAKKINDA
Paragon ile kesim odası yöneticisi kesim verimliliğini ve iş akışını arttırmak 
için kullanılabilecek kişisel ve günlük iş detaylarını rahatlıkla izleyebiliyor. 
Paragon’un 2,5 santimetreye kadar vakumlu sıkıştırılmış malzeme kesimi yapan 
L-Serisi ve 7,2 santimetreye kadar sıkıştırılmış malzeme kesimi yapan V-Serisi 
bulunuyor.
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DMB Tekstil, daha çok eşofman üretimiyle 
tanınıyor. Yakın gelecekte farklı ürünleri imal 
etmeyi kendine hedef koyan ve bu yolculukta 
marka değerini artırarak yeni bir rota çizmeye 
hazırlanan firma, başlangıçta corner mağaza-
larla, ilerleyen süreçte de franchising mağaza-
laşmayı planları arasında tutuyor. DMB Tekstil 
Genel Müdürü Rıdvan Hatipoğlu, bunun için 
güçlü bir AR-GE yapısı, sağlam öz sermaye ve 
ciddi bilgi birikimine ihtiyaçları olduğunu söy-
leyerek, “Bizi piyasada ve sektördeki insanla-
rın değil, son kullanıcının bilmesini daha çok 
önemsiyoruz. Şu an bilinen bir marka olmasak 
da bu yolda yürüyebilmek adına hedeflerimiz 
var. O yöne doğru çalışmalarımız devam edi-
yor” diyor.
Rıdvan Hatipoğlu ile markaları DMB Sport’u, 
hedeflerini ve firmayı taşımak istedikleri nok-
tayı konuştuk…

- Öncelikle DMB’nin kurumsal geçmişi 
hakkında bilgi verir misiniz? Ne zaman 
kuruldu, bugünlere nasıl geldi, üretim, 
istihdam ve ihracat rakamlarınız ne-
lerdir?
DMB Tekstil, daha önce bir şahıs firma-
sıydı. Babamın kurduğu ve 1990 yılında 
trikoculuktan başlayan bir serüvenle 
bugünlere geldik. Triko işiyle başlamış, 
sonra kumaş alıp ürün imal etmeye geç-
miş, şu anda da DMB Sport markasıyla 
üretim yapmaktadır. Firmamız bün-
yesinde 50’ye yakın çalışan bulunuyor. 
İmalatımızın ağırlık tüketim noktası iç 
piyasa. Direkt ihracatımız olmasa da 
toptancılarımız aracılığıyla bir miktar 
yurt dışına da ürünlerimiz gidiyor, fakat 
bu toplam üretimimizin sadece yüzde 
10’luk kısmını oluşturuyor. Yani daha 

Yakın gelecekte farklı 
ürünlerin imalatına 

yönelecekleri sinyalini 
veren DMB Tekstil 

Genel Müdürü Rıdvan 
Hatipoğlu, “Marka 

bilinirliğimizi 
artırmayı ve sermaye 

yapımızı güçlendirmeyi 
planlıyoruz. Bir yandan 

da ürün segmentimize 
neleri ekleyebiliriz 

diyerek çalışmalara 
başladık” dedi.

İŞTE DMB’NİN 
BÜYÜME PLANLARI

RÖPORTAJ
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çok iç piyasada hareket ediyoruz. Kendi 
bölgesel toptancılarımız ve bayilerimiz 
var. Üretim rakamlarımız değişkenlik 
gösterse de aylık 20 bin adet dolaylarında.

AĞIRLIK EŞOFMAN
GRUBUNDA
- Çocuklarda nasıl bir ürün grubuna hi-
tap ediyorsunuz?
Biz, çocuklarda rahat kıyafetler dediğimiz 
ev içi, ev dışı gündelik kıyafetler; daha çok 
pijama, eşofman ve tek alt gruplarıyla ön 
plandayız. Farklı ürünler de imal ediyoruz 
ama en yoğun üretim kalemimiz eşofman 
grubudur. 1 yaştan, yani çocuk yürümeye 
başladığı andan 10 yaşına, bazen de 16 ya-
şına kadar çocuk kıyafetleri üretmekteyiz.

- Sektörde geldiğiniz konum nedir?
Belli bir kalite ve düzeyde ürün yapmaya 
gayret ediyoruz. Hedefimiz; çocukların 
rahat edeceği, kullanımı kolay ürünler 
imal etmek. Bizi sektördeki insanların 
değil, son kullanıcının bilmesini daha çok 
önemsiyoruz. Şu an çok bilinen bir marka 
değiliz ama bu yolda yürüyebilmek adına 
hedeflerimiz var. O yöne doğru çalışmala-
rımız devam ediyor.

- Ne tür çalışmalar bunlar?
Mevcut imalat kapasitemiz ve ürün gamı-
mız mağazalaşma için yeterli değil. Zaten 
sektörümüzün en büyük sıkıntılarından 
biri de bu. Eşofmanı en iyi şekilde yapmak 
için elimizden geleni yapıyoruz ama bir 
gömlek, t-shirt, mont ve bunlar gibi birçok 
ürün çeşidini üretebilecek imalat kapasite-
sine ve yeteneğine henüz sahip değiliz. Bu 
ürünleri başka firmalara imal ettirip, kendi 
etiketimizle depolarımıza koyup satışını 
gerçekleştirme noktasında da hazır değiliz. 
Çünkü bu da belli bir AR-GE yapısı, ser-
maye gücü ve bilgi birikimi gerektiriyor. 
Bunun için sermaye yapımızı kuvvetlen-
dirmemiz, daha da büyümemiz şart.

HEDEF: FRANCHİSİNG
SİSTEMİ
Türkiye dış etkilere fazlaca maruz kalan 
bir ülke konumunda. Güneyimizde ve ku-
zeyimizde ortamlar gergin. Dolayısıyla biz 
de arada direkt etkileniyoruz. O yüzden 
sermaye yapımızın kuvvetli olması lazım 
ki belirlediğimiz hedeflere ulaşabilelim. 
Diğer türlü borçlanarak bu işlere girdiği-
mizde ciddi sıkıntılar yaşıyorsunuz. Biz de 
bu süreçte sermaye yapımızı ve öz sermaye 

yapımızı kuvvetlendirerek, bir yandan 
da farklı segmentteki ürünleri nasıl imal 
ederiz diyerek fikir jimnastikleri yap-
maya başladık. Önce ürün gamımızın 
genişlemesi gerekiyor, ardından ma-
ğazalaşma noktasında franchising gibi 
yöntemlerle ya da corner partnerlerle 
ilerleyebilelim. Çünkü direkt mağazalaş-
maya yönelmek gerçekten kolay değil.

- Neden kolay değil?
Bugün bir marka ve değer olabilmek için 
insanların ihtiyacı olan tüm ürünlere 
cevap vermeniz gerekiyor. Yoksa tek bir 
ürün gamıyla hizmet vererek mağaza-
laşma ya da markalaşma serüvenini yü-
rütmeniz pek mümkün değil. Müşteriye 
perakende sektöründe ‘yok’ dediğinizde, 
bir daha o mağazaya çekmeniz kolay 
olmuyor. Diğer taraftan bundan 5-10 
yıl önceki mağaza metrekareleriyle, şu 
ankiler arasında devasa büyüme farklı-
lıkları var. Aynı gelişim sektörde de ken-
dini gösterse de satışta bu kadar büyük 
alanlara sahipseniz, onları doldurmak 
için çeşide de sahip olmalısınız. Bu sü-
reci basamak basamak çıkmanız lazım. 
Bir değer ve marka olabilmenin yolları 
buradan geçiyor.
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‘ARTIK NOKTA ATIŞLARIYLA 
HAREKET ETMELİYİZ’
- Sektörün halihazırdaki durumu hak-
kında neler söylersiniz?
Kuzeyimiz ve güneyimizdeki sıkıntılar 
malum, ülkemiz dönem dönem bu tip 
sorunlarla karşılaşıyor, tabii bunların 
hepsi geçici. Jeopolitik konum olarak 
Avrupa, Asya, Afrika ve Orta Doğu’ya 
çok yakın bir noktadayız. Uçağa bindi-
ğimizde 3-4 saatte insan yoğunluğu an-
lamında büyük bir alana ulaşabiliyoruz. 
Bunu iyi değerlendirmek zorundayız. 
Neredeyiz, neler yapıyoruz, sektör ola-
rak neleri başarmak zorundayız, hangi 
pazarlara hitap etmemiz gerekiyor… 
Bunları çok iyi belirleyip, ona göre ça-
lışmalıyız. Artık Afrika’ya ürün sattığı-
mızda farklı, Rusya’ya satış yaptığımızda 
farklı bir ürün gamlarına sahip olmamız 
gerekiyor. Her şeyden önce bir pazar be-
lirlemeli, ardından o piyasanın analizi iyi 
yapılarak ürün hazırlanmalı. Buna belli 
oranda özen gösterilse de sektörün ge-
nelinde çok da dikkat edilmiyor. Bugüne 
kadar “Bir ürün yaptık, güzel de oldu, 
satılır mı satılır” şeklinde gitti, fakat 
bundan sonra nokta atışlarıyla hareket 
etmek durumundayız.
Diğer taraftan ülkemiz de 80 milyona 
ulaşan nüfusuyla önemli bir pazar. Ya-
nılmıyorsam yüzde 20-25 oranında 0-14 
yaş dediğimiz nüfusa sahibiz. Bu da 20 
milyon genç demektir ki çoğu Avrupa 
ülkesinden daha büyük bir potansiyel. 
Öncelikle ülkemize dışarıdan gelen hazır 
giyim tekstil ürünleri yerli üretici için so-
run oluşturmaktadır. Bu kadar iyi ima-
lat yeteneğine sahipken, dışarıdan farklı 
menşeli ürünlerin kendi pazarımızda 
bizi vurmaması lazım. Bunu başardığı-
mızda ve kendi içimizde bir değer oldu-
ğumuzda dışarı ihracat yapmak daha da 
kolay olacaktır. Teknoloji olarak da kali-
te anlayışı olarak da artık yapamayacağı-
mız ürün yok.

‘TEMKİNLİ VE DİKKATLİ 
YAKLAŞIYORUZ’
- 2014 yılına ilişkin bir değerlendirme 
alabilir miyiz? 2015’e ilişkin beklenti-
leriniz nelerdir?
2014 güzel başladı, ancak son dönemin-
de Rusya ve Ukrayna arasında yaşanan 
kriz etkilerini iyice hissettirmeye başla-
yınca dış satışlar zayıfladı. Biliyorsunuz 
ihracatta bir problem çıkınca iç piyasa 
da şişmeye başlıyor. Bu yüzden mu-
hakkak dışarıya ürün satmalıyız, bunu 
direkt biz yapalım ya da toptancılarımız 
aracılığıyla olsun fark etmez. Rusya-Uk-
rayna kriziyle birlikte iç piyasada da bir 

daralma yaşandı. Firma olarak bazıla-
rımız iyi, bazılarımız kötü geçirmiştir 
ancak sektörün geneline baktığımızda 
çok büyük problemler olmadan 2014 yılı 
randımanlı biçimde geçti. 2015 yılı için-
se, ekonomistleri dinlediğimizde; çok iyi 

KÜMELENME YENİ 
UFUKLAR AÇACAKTIR

- Yakın zamanda BTSO öncülüğünde 
bir kümelenme hareketi başlatıldı. Bu 

konuda neler düşünüyorsunuz?
BTSO ve BEKSİAD işbirliğiyle 

başlatılan bu projenin sektör adına 
önemli kazanımlar sağlayacağını, 

yeni ufuklar açacağını düşünüyorum. 
Şu an proje yazım aşamasına geçildi, 
kısa bir zaman içerisinde de Ekonomi 
Bakanlığına başvuruda bulunulacak. 

Sektörümüz adına çok güzel bir 
girişim. Devletin URGE projesi ile 
firmalara yüzde 75 oranındaki 

desteği, hedef pazarları belirleyerek 
dış piyasalara açılmamız adına son 
derece önemli. Proje başladıktan 

sonra bu desteği en verimli şekilde 
kullanıp, sektörümüz, şehrimiz ve 

ülkemiz yararına çalışmalar yapmayı 
hedefliyoruz.

geçmeyeceği ve bir kriz yılı olabileceği 
söyleniyor. Bunu yaşayıp göreceğiz, tah-
minler doğru çıkmayıp normal biçimde 
de gidebilir. Bu kontrolümüzde olan bir 
şey değil ama her halükarda biz de tem-
kinli ve dikkatli olmalıyız.

- Sektörün gelişebilmesi ve potansiye-
lini daha rantabl kullanabilmesi adına 
sizce neler yapılabilir?
Bugün çok güzel bir ürün tasarlayabilir-
siniz, ama onu pazarlayamadığınız müd-
detçe bir şey ifade etmez. Dolayısıyla 
üretim ve pazarlamanın entegre biçimde 
hareket etmesi önemli. Ürünün belli bir 
satış rakamı vardır ve üretim sırasında o 
rakamı aştığınızda 10 yerine 2 satarsınız. 
Dolayısıyla tasarım noktasında o kritik 
eşik aşıldığında, ne kadar güzel ürün ta-
sarlasanız da satılamaz oluyor. Ama ta-
sarıma önem vermeden “Biz sadece ima-
lat yapacağız” dediğinizde, yüzbinlerce 
ürün de üretseniz bir özelliği olmuyor ve 
piyasada karşılık bulmuyor. Dolayısıyla 
şu an ürün satmak, “Güzeli, uygun fiyata 
satmak” demek. Artık sektör olarak ino-
vasyonu, tasarımı ve de ucuz imal edebil-
me yeteneğimizi geliştirmeliyiz. Başarı 
için tüm bunların birlikte yürütülmesi 
gerekiyor.

RÖPORTAJ
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KIZ ÇOCUKLARI BÜŞRA’NIN 
KOLEKSİYONLARIYLA RENKLENİYOR

BEBÜŞ, ÇOCUK MODASINA YÖN VERİYOR

Kız çocuklarının ihtiyaçlarına uygun kaliteli ve 
kullanışlı ürünler sunan Büşra Bebe, “Büşra, 
sevgili kızlarınız için hayaller üreten bir fikir fab-
rikasıdır” prensibiyle 24 yıldır çalışmalarına de-
vam ediyor. Bugün 0-14 yaş arasındaki çocuklar 
için birbirinden şık, hareketli, canlı ve rengarenk 
tasarımlarıyla sektöründe adından söz ettiren 
Büşra’nın koleksiyonundaki elbise, takım, yağ-
murluk, pantolon, bluz ve montlar ise ağırlığı 
oluşturuyor. Üretiminin yüzde 70 gibi büyük 

28 yılı aşkın süredir piyasada yer alan Bebüş Tekstil, 
Bursa’da bebe ve çocuk giyim sektörünün lider marka-
ları arasında bulunuyor. Zahide Arı ve eşi Nihat Arı tara-
fından 1986 yılında ilk olarak örgü işiyle sektöre adım 
atan firma, bugün 0 ila 12 yaş grubu kız ve erkek çocuk 
giyimine hitap ediyor. Koleksiyonunda pek çok ürün yer 
alan Bebüş, her yıl bu koleksiyonlarını genişleterek, bü-
yütüyor. 1995 yılında konfeksiyona adım atan ve 2002 
yılında Almanya’ya direkt ihracata başlayan firma, bugün 
ürünlerinin yüzde 85’e yakınını yurt dışına gönderiyor. 
Halen Rusya, Ukrayna ve Azerbaycan başta olmak üzere 
19 ülkeye bayileri kanalıyla direkt ürünlerini satan Bebüş 
Tekstil, yurt dışı pazar araştırmalarına da büyük önem 
veriyor. 210’u kendi bünyesinde, 240’ı da fasoncuları ara-
cılığıyla 450 kişiye istihdam sağlayan Bebüş, 2008 yılında 
oluşturduğu Mio Dino markasıyla da özellikle yurt dışına 
hitap ediyor. Gelişmeyi ve değişimi kendine ilke edinen 
Bebüş Tekstil, Vişne Ticaret Bölgesi’ndeki 4000 metre-
kare kapalı alana sahip üretim hattında, gelecek nesiller 
için en iyi ve kaliteli ürünleri tasarlıyor. Firma, 2006 yılın-
da Orhaneli’de kurduğu fabrikasında, tamamı o yörenin 
bayanlarından oluşan 90 çalışanıyla, bölgenin değişim ve 
gelişimine de destek oluyor.

çoğunluğu ile yabancı, geri kalan kısmıyla da 
Türk çocuklarını giydiren Büşra’nın ihracat 
yaptığı ülkeler arasında Slav ülkeleri başta 
olmak üzere Cezayir, Kuveyt, Suudi Arabistan 
gibi Arap coğrafyası bulunuyor. Ürünlerini; 
doğal içerikli malzemeler, yüksek dikiş kali-
tesi ve çocuk vücuduyla son derece uyumlu 
kalıplar kullanarak üreten firma, çocuklar 
için rahat yaşam stilini hedefleyen koleksi-
yonlarıyla fark oluşturmaya devam ediyor

20. YILINI KUTLAYAN BEYZADE’DE HEDEF: 

İSTİKRARLI BÜYÜME
Bursa’da çocuk modasının öncü markaları arasında yer alan Beyzade Bebe, 
1994 yılında kuruldu. Bu yıl 20. yaşını kutlayan ve 0-5 yaş grubu bebek iç 
giyim grubunda özel tasarlanmış ürünler hazırlayan Beyzade’nin kolek-
siyonunda; bebe zıbın, pijama, battaniye, alt açma tulum, badi, eldiven, 
önlük ve hediyelik takımlar bulunuyor. İbrahim İsmailoğlu tarafından ku-
rulan ve bugün üretiminin yüzde 40’ını yurt dışına gönderen Beyzade’nin 
aylık üretim adedi de 20 bin dolaylarında. İstikrarlı bir biçimde büyüyerek 
bebek modasının öncü markaları arasında yer bulmayı kendine ilke edi-
nen ve çalışmalarını bu doğrultuda sürdüren firma, renkleri, desenleri ve 
farklı stilleri ile özel tasarımlara imza atıyor. Tasarımlarını hazırlarken hem 
bebek ve çocukların hem de annelerin ihtiyaçlarını gözeten Beyzade, her 
çocuğun farklı bir tarzı olduğundan hareketle, özellikle tasarım ve AR-GE 
çalışmalarına büyük önem veriyor. Beyzade, tüm bebek ve çocuklar için 
kaliteli, sağlıklı ve nitelikli ürünlere imza atıyor.

ÜYELERİMİZ
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BOMBİLİ, ÇOCUKLAR İÇİN ŞIK TASARIMLARA İMZA ATIYOR

BOMBIŞ, ÜRETIMINI 2 KATINA
ÇIKARTMAYI HEDEFLIYOR

1988 yılında bebe ve çocuk ürünleri ima-
latı yapmak için Vişne Ticaret Bölgesi’nde 
faaliyete başlayan Bekon Tekstil, ilerleyen 
süreçte kurumsallaşmasını tamamlayarak 
ulusal ve uluslararası pazarda saygın bir 
marka konumuna ulaştı. Bombili markası 
ile 6 aylıktan 10 yaşa kadar, yeni eğilim ve 
trendlere uygun üretim yapan firma, 20 
yılı aşan başarı hikayesi ve özgün tasarım-
ları ile sektöründe tercih edilen bir kuru-
luş olarak öne çıkıyor. Ürün portföyü ağır-
lıklı olarak takım gruplarına yönelik olan 
Bekon; kışlık tek mont ve yağmurluk, yaz 
sezonunda da şortlu, gömlekli, t-shirtlü, 
kaprili takımlar imal ediyor. Üretiminin 
yüzde 80’ini aracı kuruluşlar vasıtasıyla ih-
raç eden Bekon’un ihraç pazarları arasın-
da Rusya ve Doğu Bloku ülkeleriyle, Orta 
Doğu ve Arap coğrafyası, bir miktar da Av-

Sektöründe 15. yılını geride bırakan Arif Bebe, Bombiş markasıy-
la 0 ila 3 yaş arası minikler için ağırlıklı olarak takımlar ve bebe 
dış giyim kıyafetleri üretiyor. Firma, Güllük Mahahlesi’ndeki atöl-
yesinde birbirinde şık ve estetik tasarımlara imza atarken, Vişne 
Caddesi üzerindeki mağazasıyla da bu ürünlerin satışını ve lans-
manını gerçekleştiriyor. Üretiminin yüzde 40’ını doğrudan, diğer 
yüzde 40’ını da Laleli kanalıyla dolaylı yollardan ihraç eden fir-
manın, direkt ihraç pazarları arasında Rusya, Yunanistan ve Arap 
coğrafyası başı çekiyor. Yakın gelecekte direkt ihracatını yüzde 
50’ye çıkarmayı, 3 yıl içerisinde de üretimini 2 katına yükseltmeyi 
hedefleri arasında ilk sıraya koyan firma, özellikle dış pazarlarda 
bilinirliğini artırarak, ihracatını kademeli olarak artırmayı planlı-
yor. Bünyesindeki çalışanlarının yanı sıra dışarıdan yaptırdığı iş-
lerle birlikte 40’ün üzerinde istihdam da gerçekleştiren Arif Bebe, 
bebe ve çocuk konfeksiyonunun bu geniş platformunda marka-
laşmaya daha fazla zaman ayırarak sektörünün vazgeçilmezleri 
arasında yer edinmeyi amaçlıyor.

rupa bulunuyor. 250 çalışanıyla istihdama da 
önemli katkı koyan firma, 5000 metrekare 
üretim alanı ve son teknoloji ürünü makine 
parkuru ile yüksek kalitede ve küresel stan-
dartlara uygun üretim gerçekleştiriyor. Güçlü 
AR-GE yapısı ile tasarımdan planlamaya ka-
dar tüm süreci kendi bünyesinde gerçekleş-
tiren Bekon; planlama, kesim, kalıp, numune 
dikim, kalıp serileme, pastal hazırlama, tasa-
rım ve ütü pakete kadar olan üretim sürecini 
büyük bir titizlik içinde hazırlıyor. Planlama-
larını, sezon öncesi tasarım ve sipariş ekse-
ninde gerçekleştiren Bekon Tekstil, günün 
modasına uygun ve kullanımı rahat ürünler; 
müşteri odaklı çalışma ve rotasını marka bi-
linirliliğini arttırarak istikrarlı büyüme ola-
rak çiziyor. Bekon, yenilikçi tasarımları ve şık 
çizgileri ile çocukların dünyasını renklendir-
meye devam ediyor

BİRİZ’DEN BEBE GİYİMİNDE ÖNCÜ 
OLABİLECEK KOLEKSİYONLAR
Bebe takımı ve pijama çeşitlerindeki zengin koleksiyonla-
rıyla sektörünün bu alandaki öncü markaları arasında yer 
alan Biriz Bebe 18 yıllık geçmişe sahip. 1996 yılında kurulan, 
1999’dan bu yana ise 0-2 yaş grubunda bebe takımı ve pijama 
çeşitleri üretimiyle yoluna devam eden firma, bu alanda daha 
da uzmanlaşarak yoluna emin adımlarla devam etmek istiyor. 
Üretiminin yarısını iç piyasaya, diğer yarısını da İstanbul ve 
Bursa’daki aracı kuruluşlar vasıtasıyla yurt dışına gönderen 
Biriz, bebek giyim modasının öncüsü olabilecek şıklıktaki ko-
leksiyonlarıyla da kalitesini gözler önüne seriyor. Daha kaliteli 
ve güzel ürünler üreterek, müşteri memnuniyetini en üst sevi-
yeye taşımayı kendine hedef olarak belirleyen firmanın bün-
yesinde Biriz Bebe, Çikita Baby ve Tombili Baby olarak 3 farklı 
markası bulunurken, şimdilik Biriz ve Çikita markalarıyla yo-
luna devam ediyor. Bebek modası konusunda çalışmalarına 
aralıksız devam eden Biriz, katma değeri yüksek ürünlerle, 
sektörünün aranılan aktörleri arasında yer almayı planlıyor.

ÜYELERİMİZ
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Bir vakıf köyü olarak kurulan Cumalıkızık’ta tarihi 
doku çok iyi korunmuş olup, Osmanlı erken döne-
minin kırsal kesim sivil mimari örnekleri günümüze 
ulaşmayı başarmıştır. Bu özelliği ile Cumalıkızık çok 
ilgi çeken ve sürekli ziyaret edilen bir yerleşim duru-
mundadır. Uludağ etekleri ile vadiler arasında sıkışıp 
kalan köylere ‘Kızık’ adı verilmiştir. Cumalıkızık, Ha-
mamlıkızık, Derekızık, Değirmenlikızık ve Fidyekı-
zık köylerinden sadece Cumalıkızık tarihi dokusunu 
korumayı başarabilmiştir. Bu özelliğiyle Cumalıkızık, 
2014 yılında UNESCO Dünya Mirası listesine girmiş-
tir. Köyün ismi hakkında iki rivayet bulunmaktadır. 
Bunlardan biri; diğer Kızık köylerindeki köylülerin, 
eskiden Cuma namazı için toplandığı yer olduğundan 
bu köyün adının Cumalıkızık olarak anıldığı söylenir. 
Bir başka rivayete göre ise Osman Bey’in, köyün ku-
rulduğu günün Cuma günü olması sebebiyle bu köye 
Cumalıkızık adını vermiş olduğudur.

TARİHİ YAŞAYAN KÖY 
‘CUMALIKIZIK’
Osmanlı kırsal mimarisinin en görkemli köy yerleşimlerinden biri olarak günümüze kadar gelmeyi 
başaran Cumalıkızık, 700 yıllık geçmişiyle Uludağ’ın güney eteklerinde Osmanlı dokusunu 
yansıtmaya devam ediyor.
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SARI, BEYAZ, MAVİ VE MOR EVLER
Tarihi dokusuyla yerli ve yabancı birçok turistin 
ziyaretçi akınına uğrayan köyün meydanında köy 
geçmişine ait eşyaların sergilendiği Cumalıkızık 
Etnografya Müzesi yer almaktadır. Köyde, haziran 
ayında ‘Ahududu Şenliği’ yapılmaktadır. Dünyaca 
Ünlü Cumalıkızık evleri; moloz taş, ağaç ve kerpiç-
ten yapılmış ve genelde üç katlıdır. Evlerin üst kat-
lardaki pencereleri kafesli veya cumbalıdır. Ana 
giriş kapılarındaki kulplar ve tokmaklar dövme 
demirden yapılmıştır. Osmanlı dokusunu bütü-
nüyle yansıtan evler sarı, beyaz, mavi ve mor renk-
lerle boyanmıştır. Evlerin arasında kaldırımsız, taş 
döşeli, çok dar sokaklar bulunur ve bu sokaklar 
yağmur sularının rahatça akmasını sağlayan mi-
mari dehasıyla göze çarpmaktadır. Narenciye, ce-
viz, kestanenin yetiştiği Cumalıkızık, tarihi dokusu 
nedeniyle birçok dizi ve film çekimlerine de sahne 
olmaktadır.

Cumalıkızık’ın güneydoğusunda Uludağ 
eteklerindeki ‘Ihlamurcu’ mevkiinde 1969 
yılında tespit edilen Bizans devrine ait ki-
lise kalıntısı, köyün tarihinin daha da eski 
olduğuna işarettir. Bulunan kilise kalın-
tıları Bursa Arkeoloji Müzesi’ne nakledil-
miştir. Ahşap işleri ile bezeli köyün camisi, 
caminin yanındaki Zekiye Hatun Çeşmesi 
ve tek kubbeli hamam, Osmanlı devrinden 
kalmadır. 1992 yılında açılan Cumalıkızık 
Etnografya Müzesi ve Sanat Evi köy mey-
danındadır.

Son yıllarda tarihi dokusu nedeniyle sık sık 
dizi ve film çekimlerine de sahne olan köy, 
ilgi çeken ve ziyaret edilen bir turizm mer-
kezi haline gelmiştir. Restore edilen birçok 
ev; lokanta, çay bahçesi ve butik otele dö-
nüştürülürken, köyün geleneksel ürünleri, 
meydana kurulan tezgâhlarda sosyo- eko-
nomik yaşam içinde önemli bir yere sahip 
olan kadınlar tarafından ziyaretçilere su-
nulmaktadır.
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Avrupa Birliği ve Batı Avrupa’nın Fransa’dan 
sonra en büyük ülkesi olan İspanya, Akdeniz’deki 
Balear Adaları, Afrika’nın kuzeyindeki Ceuta ve 
Melilla şehirleri ile Atlantik Okyanusu’ndaki Ka-
narya Adaları’nı da ulusal sınırları içerisinde ba-
rındırmaktadır. Ülkenin başlıca şehirleri; başkent 
Madrid, Barselona, Valensiya, Sevilla, Zaragoza ve 
Malaga olarak sıralanıyor. Avrupa’da İsviçre’den 
sonra ikinci en dağlık ülke olan İspanya’da, plato 
ve yüksek ovaları çevreleyen dağların batı kesim-
leri hariç, yarımadanın beşte ikisinden fazlasını 
sıradağlar kuşatmaktadır.

SİYASİ VE İDARİ YAPI
Anayasal Parlamenter Monarşi ile yönetilen ülke; 
kentler, eyaletler ve özerk bölgelere ayrılmıştır. 
İspanya’da 17 özerk bölge (Endülüs, Aragon, As-
turya, Kastilya-La Mancha, Valensiya, Extremadu-
ra, Galiçya, Rioja, Madrid, Murcia, Navarra, Balear 
Adaları, Bask Ülkesi, Kanarya Adaları, Kantabriya, 
Kastilya ve Leon ve Katalunya) ile Kuzey Afrika kı-

yısında 2 özerk şehir (Ceuta ve Melilla) bulunmak-
tadır. Her özerk bölge kendi yasalarını uygularken, 
devlet bunları tanımanın yanı sıra kendi yasal dü-
zenlemesinin bir parçası olarak korumaktadır.

NÜFUS VE İŞGÜCÜ
İspanya Ulusal İstatistik Ofisi verilerine göre; ülke 
nüfusu 46,5 milyon, yabancı nüfus ise yaklaşık 4,7 
milyondur. Nüfus ülke içinde eşit olmayan biçim-
de dağılarak, büyük şehirlerde ve kıyı şeridinde yo-
ğunlaşmıştır. Nüfusun yüzde 75,6’sı Katolik olup, 
resmi dil İspanyolcadır. Ancak Katalanca, Baskça 
ve Galiçyaca da özerk bölgelerde resmi dil olarak 
kullanılmaktadır. İspanya’da istihdam edilenlerin 
sektörlere göre dağılımı; yüzde 63,4 hizmetler, 
yüzde 11,37 sanayi, yüzde 5,89 inşaat ve yüzde 4,36 
tarım şeklindedir. İşsizlik 2013 yılında yüzde 26,1 
olarak gerçekleşmişken; erkek işsizliği yüzde 25,6, 
kadın işsizliği yüzde 26,67 olarak kaydedilmiştir. 
İşsizliğin artmasındaki en önemli neden inşaat, ta-
rım ve sanayi sektörlerindeki daralmadır.

İSPANYA TOPARLANMANIN 
YOLLARINI ARIYOR
Avrupa Birliği’nin 5. büyük ülkesi İspanya, 2009 yılındaki küresel ekonomik krizden derin biçimde
etkilense de sahip olduğu önemli potansiyellerle geleceğe umutla bakıyor.
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İspanya, Batı Avrupa’nın mineral doğal kaynaklar açı-
sından en zengin ülkesi konumundadır. Demir dışı ve 
kıymetli metal üretiminde Avrupa’nın en önemli üreti-
cisidir. 100’e yakın mineral ve maden rezervinin bulun-
duğu ülkede, bunlardan 18’inde önemli miktarda üretim 
yapılmaktadır. İspanya, petrol ve doğal gaz ihtiyacının 
yüzde 99’u ve kömür ihtiyacının yüzde 70’i için ithalata 
bağımlı bir ülkedir.

EKONOMİK YAPI
Ülke ekonomisi GSYİH’ye göre dünyanın 13. Avrupa 
Birliği’nin ise 5. büyük ekonomisi durumundadır. 2013 
yılı itibarıyla tarım sektörü GSYİH’nin sadece yüzde 
3,2’sini oluştururken, hizmetler sektörünün payı yüzde 
71’e kadar yükselmiştir. Perakendecilik, turizm, bankacı-
lık ve telekomünikasyon sektörleri, ekonomik faaliyetin 
en önemli unsurlarındandır. GSYİH’nin yüzde 25,7’lik 
kısmını oluşturan sanayi sektörü de ekonomideki öne-
mini korumaktadır. İspanya mal ticareti bakımından 
dünyada ihracatçı olarak 17. ve ithalatçı olarak 16. sıra-

dadır. Ülkenin 2013 yılı dış ticaret hacmi 643 milyar do-
lar olarak gerçekleşmiştir. Ancak ekonomik kriz, kamu 
borçlarının azaltılması için uygulanan politikaların daha 
da sertleşmesine, kesintilerin artmasına ve harcamaların 
azalmasına sebebiyet vermiştir. Öte yandan 2012 yılında 
işsizliğin giderek artması ve yüzde 25’i geçmesiyle hükü-
metin uyguladığı kemer sıkma politikalarının doğurduğu 
sıkıntı artmaktadır. 2013 yılında da kısmen sert kemer 
sıkma önlemlerinin etkisiyle ekonomi daralmıştır. Ül-
kenin ekonomik darboğazdan çıkma sürecinin çoğu AB 
üyesinden daha uzun olacağı tahmin edilmektedir.

Türkiye’nin İspanya’ya ihraç potansiyelinin yüksek ol-
duğu başlıca sanayi sektörleri ise şu şekilde sıralanabilir: 
Hazır giyim, otomotiv ana ve yan sanayi, elektronik (te-
levizyonlar), demir çelik ve demir çelikten ürünler, beyaz 
eşya, deri hazır giyim, ev tekstili, inşaat malzemeleri (çi-
mento), tekstil (kumaşlar), maden ve mineraller.

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı İhracat Bilgi Platformu
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Nüfus bakımından İspanya’nın en ka-
labalık bölgesi olan Endülüs, ülkedeki 
17 özerk bölgeden birid.r Bugün Endü-
lüs Özerk Topluluğu idari olarak sekiz 
vilayete ayrılmıştır. Bunlar; Almeria, 
Cadiz, Cordoba, Granada, Huelva, 
Jaen, Malaga ve Sevilya olup, bölgenin 
başkenti Sevilya’dır.
711’den 1492’ye kadar İber 
Yarımadası’nda hüküm süren Endülüs 
medeniyeti, İspanya’nın biraz geç biraz 
da zor kabul ettiği miras durumunda-
dır. Endülüs Emevileri döneminden 
kalan Elhamra Sarayı, bölgede İslam 
mimarisinin en güzel eserlerinden biri 
durumundadır. Temelleri 1232 yılında 
atılan bu görkemli saray Granada’da 
yer almaktadır. Avrupa’nın 3. büyük 
katedralini topraklarında bulundu-
ran hareketli İspanyol şehri Sevilla da 

Endülüs izlerine sahip mirasıyla öne 
çıkmaktadır. Şehir; İslam, Gotik, Ba-
rok, Rokoko ve Rönesans üslubunda 
çok sayıda eseri bünyesinde harman-
lamaktadır. Endülüs medeniyetinden 
miras kalan ve bugüne kadar kısmen 
de olsa korunabilen nadir eserlerden 
Kurtuba Camii de Cordoba’da bulun-
maktadır.

İSPANYOLCA’DA ARAPÇA 
ETKİSİ
Endülüs, İspanya’nın her ne kadar geç 
ve zor kabul ettiği bir miras olsa da 
bugün bile tüm İspanyolları ve dün-
yayı etkilemektedir. İspanyolcadaki 
Arapça kökenli kelime sayısından En-
dülüs kendisini hissettirmeye devam 
etmektedir. Cordoba ve Sevilya’nın or-
tasından geçen Guadalquivir Nehri’nin 

İSPANYA’NIN RUHU: ENDÜLÜS

İslam kültürünün en önemli merkezlerinden olan, bulunduğu coğrafyaya sekiz asır boyunca bilim 
ve sanatta altın çağını yaşatan İspanya’nın Endülüs bölgesi; üç semavi dini harmanlamış yapısı ve 
kültürel zenginlikleri öne çıkıyor.

GEZİ
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birebir Arapça olması gibi. Emeviler, her 
ne kadar bir Avrupa’da yer alsa da bu batı 
ülkesinde bir İslam atmosferi yaratmışlar. 
Endülüs’te sokakların kıvrılıp gitmesi, ev-
lerinin yapısı, pencere ve kapı süslemeleri 
“Ben doğuluyum” diye bağırmaya devam 
etmektedir. Özellikle Granada’nın arka so-
kaklarındaki dükkanlar sadece mimarisiy-
le değil, kumaşlarının rengi ya da satışa su-
nulma biçimleriyle bile oldukça tanıdıktır. 

TARİHİ BİRÇOK ESER…
Bütün İspanya’nın en önemli tarihi eserle-
ri arasında Endülüs dönemine ait yapılar, 
bugünde en çok gezilenleridir. El Hamra, 
Kurtuba Camii, Alcazar Sarayı, Almunecar 
Kalesi, daha nice hamalar, köprüler ve sa-
raylar…
Emeviler, inşaa edilen saraylar ve yapılan 
icatlar ile bilim ve sanatın zirvesine çıktılar. 
Birçok kitap Endülüs Musevileri tarafın-
dan Latinceye çevrildi ve bu sayede mate-
matik, kimya, fizik, mimarlık ve felsefe ile 
ilgili kitaplar Avrupa’ya yayıldı. Bugün uz-
manlar Rönesans’ın temelini Endülüs me-
deniyetinin attığına dair hem fikir. Ayrıca 
günümüzde önemli yeri olan kâğıt, ipek, 
barut ve pusula gibi icatlar da o dönemde 
tüccar Müslüman Araplar tarafından dün-
yaya yayıldı.

ENDÜLÜS’E DAİR...
Endülüs’te İslam hâkimiyeti, 711 yılında 
komutan Tarık Bin Ziyad’ın öncülüğünde-
ki Emevi ordusunun İspanya’ya girmesiy-
le başlar. 800 yıl boyunca; Emevi valileri, 
emirleri, halifeleri, Hammudiler, Tavâif-i 
Mülük, Murabıtin, Muvahhidin ve son ola-
rak Gırnata Beni Ahmer İslam Devleti’nin 
hüküm sürdüğü bu topraklarda aynı za-
manda Muhyiddin İbni Arabi, İbni Rüşd, 
İbni Mace, Zerkali gibi birçok alim yetiş-
miştir. Ortaçağ Avrupası’nın hatta dün-
yanın seyrini değiştiren bu muazzam me-
deniyet 1492 yılında bütün kütüphaneleri 
yıkılıp, medeniyeti ayakta tutan bütün ki-
taplar yakılarak yok edilmiştir.
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Dear friends, and dear colleagues,

Although our friends, the manufacturers in our sector, have 
shown that they are open to both development and renewal 
of their companies and their designs to the utmost extent, we 
cannot say – from the point of view of our sector – that the past 
year was a good one, due to the global crisis, and due to the 
instability in the Middle East, together with the political show-
down between Russia and Ukraine.

The most meaningful activity performed in relation with our sector during the last months were 
our pooling activities. The most important development for 2015 and for the years to come, which 
was satisfying for our sector, are the meetings organized with our colleagues, and the fact that we 
have founded a pool on decision of 30 of our friends. This exemplary group will have the leading 
position for our sector in the years to come.

The pooling within the babies’ and children’s wear sector will provide the development of our 
members’ original designs, quality, productivity, their marketing and distribution qualities, the 
opening-up of new markets, and the manufacturing of high-quality fashion products and of tech-
nical textiles in the medium term, as well as the researching, developing, and manufacturing of 
smart and multi-purpose textile products in the long term. Despite all negative conditions, we fully 
trust in 2015 to be a productive year for our members – with the financial support of the Ministry 
of Economy granted for these pooling activities.

Considering the fact that Turkey is close to the European Union, the Russian, the Turkic Republics’ 
and the Middle East markets, and the positive relationships, which have developed with these eco-
nomies especially in recent months, we, as BEKSİAD association located in Vişne Trade Centre, 
and all representatives of our sector have the duty for our country to fulfil what we and they are 
expected from, and to fill this duty with content.

We would feel happy if we could be able to fulfil – in the New Year and in the years to come – our 
responsibilities as manufacturers of babies’ and children’s ready-to-wear clothing, and to provide 
a contribution to our city by renewing ourselves.

Yours truly.

HEADING THE NEW YEAR 
AND THE YEARS TO COME 
BY RENEWING OURSELVES

CHAIRMAN’S MESSAGE
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An information briefing concerning the SD-IC support 
granted by the Ministry of Economy was held, attended by 
the sector’s representatives. Along with this meeting, those 
activities necessary for the application for both pooling and 
SD-IC support have been initiated. By means of these po-
oling activities, the companies’ activities such as training, 
consulting, marketing abroad, and the 
activities of the delegation of purchasers 
within the scope of the SD-IC supports are 
supported by means of a grant of 75 per 
cent.

THE NEW ERA’S DOORS ARE 
BEING LEFT AJAR
Saying that, together with this new pro-
cess, they will leave the new era’s doors 
ajar– from the point of view of both the 
companies and the city’s and the country’s 
economy – BEKSİAD Chairman Halil 
Atalay said: “When this project will be 
brought into being by and by, there will 
be more companies becoming institutio-

nalized, and getting stronger on both the domestic and the 
foreign markets, and steering the global markets with their 
products made in Bursa. Today, we have made the first tan-
gible step by means of performing these pooling activities. 
They will provide advantages, mainly to Vişne Trade Zone, 
to our colleagues, our city, and our country, respectively.”

17 companies working in the field of babies’ and children’s 
wear visited “International Exhibition of Moms’, Babies’ 
and Children’s Products” organized in Shanghai and con-
sidered it to be one of the most important exhibitions worl-
dwide for this sector. All company representatives had the 
opportunity to study from nearby the developments made 
in this sector. Also baby accessories, baby and 
child seats, and toys were shown in this exhi-
bition.

On the other hand, they also examined care-
fully those exhibitions organized in the Russian 
capital Moscow. Within the scope of these con-
tacts in Russia, the business people first visited 
the “CIF Mir Detstva Exhibition”. The dele-
gation making an analysis of the organization 
made on the exhibition grounds of “Moskova 
Expocentre”, studied the booths of all foreign 
companies coming from 32 different countries. 

Visiting this exhibition where companies producing babies’ 
and children’s both care and textile products, children’s fo-
otwear, underwear, books, games, and toys exhibited their 
products, the delegation later made new contacts at the ex-
hibition “Textillegprom 2014”.

A NEW ERA STARTS WITHIN THE SECTOR

TRACKING INTERNATIONAL EXHIBITIONS
FROM NEARBY

Pooling activities have been launched within the scope of a project that is made 
for the Supporting of the Development of International Competition.

The sector’s representatives examine carefully from nearby the “Exhibition of Moms’, 
Babies’ and Children’s Products” organized in Shanghai, and the exhibitions organized in the 
Russian capital Moscow.
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In the 2015/16 Autumn-Winter season, the customer will prefer 
unusual pastel colours with the babies’ and children’s ready-to-
wear clothing with its dominating vivacious colours. With the new 
season’s products with their especially prevailing brown and its 
shades, also the dominance of colour preferences such as pink, red, 
white, and crème and other colours is striking.

In a statement made in this concern, the following information was 
given: “By travelling around the world, the sector’s representatives 
are striving to create a style, which is based on their own brands. As 
far as we can see, there now is a revival of pastel colours used inste-
ad of the lively ones. Neither dull nor lively colours – products with 
nuances between them will be in vogue. This evolution will be ref-
lected within all designs. Moreover, the designers from Europe are 
leading in the defining of these colours. It seems as if the customer 
will prefer brown, pink, red, white, and even nuances between whi-
te and crème even more. Furthermore, knitted fabrics may become 
even more of an item on the agenda for the coming season.”

The announcement made in the first half of the year saying 
that Crimea will be connected to Russia, the crisis in Ukra-
ine, and the restrictions applied to Russia – these factors 
had a strong impact on all sectors in recent months. These 
incidents subjected also the manufacturers of babies’ and 
children’s wear, being – according to them – in a position 
of being the most important markets, to hard times. Mo-
reover, when the civic turmoils in the Arabic region, which 
is one of the sector’s most important markets, became ad-
ded to what was experienced in the countries of the Eas-
tern Bloc, the sector lived a 2014 in stagnation. The region’s 
customers justifying the addition of the increases in foreign 
exchange rates to the instabilities, especially in Russia and 
Ukraine, caused the stagnation of the purchases of goods 
during this period.

While this situation had a deep impact on the Bursa ma-
nufacturers, who supplied an important percentage of their 
products to both the Russian and the Ukrainian market, 
the sector’s representatives all are like-minded with the 
opinion that this dull but real picture will not begin to get 
well immediately. The sector’s leaders had to note that the 
export indicators during this period developed under the 
normal figures, and they think that initiatives concerning 
alternative markets must be made more rapidly, against 
the problems experienced especially on the Russian and 
the Ukrainian market, respectively.

PASTEL COLOURS
TO DOMINATE THE NEW SEASON

STAGNATION IN RUSSIA AND UKRAINE, 
ALTERNATIVE NEW COURSE MARKETS 
FOR THE EXPORT BUSINESS

The colours for the babies’ and children’s ready-to-wear clothing’s new season have be-
come definite. Pastel colours will be dominating in the new season. Pink, red, and white are 
in vogue...

Due to the stagnations in the Russian, the Ukrainian, and the Arabic region, respectively, to 
which they make an importantly high percentage of their exports, the Bursa manufacturers of 
babies’ and children’s ready-to-wear clothing added new, alternative markets to their agenda.
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Famous fashion designer Faruk Saraç, who made Turkey’s first 
University of Applied Sciences for Design in Bursa possible in the 
25th year of his professional career, this year celebrates his 33th 
year in his profession. Saraç, who is the number one among those 
names steering the country’s fashion, described the fashion sector 
in Turkey as follows: “We shall put forth our own designs and styles. 
Our sector developed well in this way during recent years, but there 
are still many things to forge ahead. Actually, everything starts with 
love. 
A designer, who does not love babies and children, never can beco-
me a good designer in this field. And I, as a person, who loves his 
vocation as much as saying ‘My vocation is my integrity’ for 33 years 
now, suggest our youth the following: When considering fashion, 
first come children, then the husband or the wife, and after these 
come men. This means that children are the base of everything. 
And essentially, they are the theme at the origin of everything. And 
design passes through a theme. As long as, in design, there is no 
infrastructure and no main idea put into the focus, everything done 
wouldn’t go beyond fake products. But at this point, we should be 
able to steer the people and their talents towards those fields they 
love, so that our sector then anyway will seize the success.”

In this report, the aim of pooling within the Babies’ and 
Children’s Ready-to-Wear Clothing Sector, which is an 
important sub-sector within the Bursa textile and ready-
to-wear clothing sector, of which sight shall not be lost, 
and which creates a workforce of over 50,000 employees, 
ranges among the preferential aims. The sector aims to ge-
nerate a pooling model for the babies’ and children’s wear 
sector in the first quarter of 2015, a sector with important 
developments made during the last 20 years.

The said report gives the following information: The ba-
bies’ and children’s wear sector is a sub-sector, which had 
started to develop in our country in the 1990s. We can 
see that some companies of this sector are producing for 
both adults and babies and children, and that some ot-
her companies, however, have specialized only in babies’ 
wear. While 80 per cent of the production of babies’ and 
children’s wear are manufactured in Bursa, over 50,000 
people are working in this sector. Moreover, the produc-
tion of babies’ wear made of materials and of bio cotton 

being non-toxic to health is gradually increasing during 
recent years.

”NO GOOD DESIGNER WITHOUT 
LOVING CHILDREN”

REPORT ON THE TEXTILE AND 
READY-TO-WEAR CLOTHING SECTOR

Famous fashion designer Faruk Saraç said: “Actually, everything starts with love. A design-
er, who does not love babies and children, never can become a good designer in this field.”

The Report on the Textile and Ready-to-Wear Clothing Sector issued by Bursa Chamber of 
Commerce and Industry has been communicated to both the public and the sector. 
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Depresyonun enfeksiyon hastalıkları gibi parazit, bakteri ya da virüs-
lerden kaynaklanıyor olabileceğini ileri süren uzmanlar, depresyonun 
ilerde aşıyla tedavi edilebileceğini söyledi. Depresyondaki kişilerin, bula-
şıcı hastalıklara yakalanan kişilerinkine benzer belirtiler gösterdiklerini; 
enerjilerinin azaldığını, yataktan kalkmakta zorlandıklarını, çevrelerine 
ilgilerinin azaldığını belirten uzmanlar, yapılan araştırmaların, bu kişi-
lerin beyninde enfeksiyon belirtilerine rastlandığını vurguladı. Ameri-
ka’daki bir dergide konuyla ilgili yayımlanan makalede; bakteri, virüs 
ve parazitlerin genetik yapıda değişikliklere yol açabileceği, parazitlerin 
doğum sırasında ya da ebeveynler ve çocuklar arasındaki temasla bula-
şabileceğine dikkat çekildi. Depresyona yakalananlar ve sağlıklı kişilerin 
katıldığı geniş çaplı araştırmaların parazit, virüs ya da bakterilerin dep-
resyonun nedeni olduğunu göstermesi halinde, hastalığın ilerde aşıyla 
tedavi edilebileceğini kaydedildi.

Hızlı sanayileşme, göç, çarpık kentleşme ve trafiğin yoğun olduğu 
metropollerde yaşayanların uzun çalışma saatlerinin yanı sıra cep tele-
fonları, internet ve benzeri birçok unsur dolayısıyla çok fazla uyaran-
la karşı karşıya kaldığını belirten psikologlar, bu durumun insanlarda 
aşırı derecede zihinsel efora neden olduğunu söylüyor. Açıklamada; 
Tüm bu faktörler nedeniyle insanların arkadaşlarına, ailelerine, sosyal 
ortamlarına ve hobilerine çok az vakit ayırdığını vurgulanırken, met-
ropolde yaşayanların en önemli sorunları yabancılaşma, izole olma 
ve yalnızlık olarak dikkati çekiyor. Metropol yaşamının insan psikolo-
jisi üzerindeki olumsuz etkilerini hafifletecek ve hayatı kolaylaştıracak 
öneriler şunlar: İşi işte bırakın, trafikte daha az zaman geçirin, duygu-
larınızın farkında olun. Sosyal hayatı göz ardı etmeyin, doğru ihtiyaçla-
ra odaklanın, etkili iletişim becerileri edinin, doğadan kopmayın, daha 
az TV, daha çok egzersiz, sosyal ve kültürel aktiviteleri takip edin, bir 
oluşuma üye olun.

Halk arasında ‘yalancı kuşpalazı’ olarak bilinen krup sendromu, 
çocuklarda öksürük nöbetleri ve geceleri havlamayı andıran ses-
ler çıkarmayla kendini belli ediyor. Soğuk algınlığı bulgularıyla 
başlayan, bir süre sonra kaba bir öksürük belirmesiyle devam 
eden hastalıkta, gırtlağın ve ses tellerinin ödemlenmesi sonucu 
çocuk nefes almakta güçlük çekiyor. Genellikle kış mevsiminde 
salgın şeklinde ilerleyen krup, çoğunlukla 1-6 yaş arası çocuklar-
da görülse de 1,5-2 yaş arası en sık rastlandığı dönem. Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Uzm. Dr. Öznur Yılmaz Gondal, 
erkek çocukların krup sendromundan kız çocuklarına nazaran 
daha fazla etkilendiğini belirterek, “Çocukları krup sendromun-
dan korumak için mümkün olduğunca kalabalık ortamlardan 
ve hasta kişilerden uzak tutun” diyor.

Rus bilim insanları, yaşlanma sürecini ertelemenin yolunu 
bulduklarını iddia etti. Araştırmacılar, yeni bir antioksida-
nın yaşlılığa bağlı hastalıkları geciktirebileceğini öne sür-
dü. Geliştirilen yeni formül hayvanlar üzerinde denendi. 
Moskova Devlet Üniversitesinden bilim adamları, yeni bir 
antioksidan türünü kullanarak geliştirilecek hap sayesinde 
insanların 120 yaşına kadar yaşayabileceğini öne sürdü. 
Bilim insanları, bu antioksidanın temel görevi biyolojik 
enerjinin sağlanması olan, yaşlanmayı tetikleyen, kalp krizi 
ve Alzheimer ile bağlantılı hücredeki mitokondriyi etkile-
diğini belirtti. Yaşlanma sürecini yavaşlattığı öne sürülen 
yeni formül fareler, balıklar ve köpekler üzerinde denendi. 
Formül sayesinde hayvanlarda yaşlılığa bağlı birçok hasta-
lığın çok yavaş ortaya çıktığı vurgulanırken, bilim adamla-
rı, başka araştırmaların da olumlu sonuç vermesi halinde 
‘yaşlılığın artık ertelenebileceğini’ ifade etti.

DEPRESYON, AŞIYLA TEDAVİ EDİLEBİLİR

120 YAŞ HAYAL OLMAYABİLİR

ÇOCUKTA GECE ÖKSÜRÜĞÜNE DİKKAT

HAYATI KOLAYLAŞTIRMANIN
10 YOLU

SAĞLIK
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Yer çekimsiz ortamda yaklaşık 7 dakika geçirmek için Türkiye’den de 8 kişinin başvur-
duğu uzay seyahatinin ilki, gelecek yılın ilk yarısında yapılacak. SCX şirketinin X-Cor 
Lynx Uzay Roketi’nin Türkiye temsilciliğini üstlenen VIP Turizm Yönetim Kurulu Başka-
nı Ceylan Pirinçcioğlu yaptığı açıklamada, 4 yıl önce planlanan uzay yolculuğunun ilk 
uçuşunun bu yılın sonunda yapılmasının öngörüldüğünü, ancak bazı eksiklikler nede-
niyle 2015’in ilk yarısına ertelendiğini söyledi. Uzaya gönderilecek roketin çok farklı 
bir teknolojiye sahip olduğunu belirten Pirinçcioğlu, “Yerden roket olarak kalkıyor ve 
kendisi iniyor. Bu, uzay turizminin birinci adımı. Yerküreden hareket, dönüş toplam bir 
saatlik heyecan. Çok ilgi duyuluyor. Uzay turizmi için şu anda dünyada bin kişi bunu 
talep etmiş ve parasını vermiş. Uzaya yolculuk yapmak isteyen onbinlerce kişi daha var. 
Türkiye’den de gitmek isteyenler var. Parasını yatıran 8 kişi bulunuyor. Bir seyahatin 
bedeli 100 bin dolar” dedi.

Sosyal paylaşım sitesi Twitter, artık kullanıcıların telefonuna indirdiği diğer uygulamalarla ilgili 
bilgi toplayacak. Kullanıcılar, bu yeni uygulamanın bir parçası olmak istemediğini belirtene 
kadar Twitter akıllı telefonlara yüklenen diğer uygulamalarla ilgili bilgileri otomatik olarak kay-
dedecek. Twitter’ın güncellemesinin ardında ise ticari sebepler yatıyor. Kullanıcılarla ilgili daha 
fazla ve detaylı bilgi elde etmek isteyen site, bu sayede reklam satışlarından elde ettiği geliri 
artırmayı planlıyor. Facebook’a göre daha az kullanıcı bilgisine sahip Twitter, son hamlesiyle bu 
konudaki eksikliğini de gidermeyi amaçlıyor. Twitter, bu bilgiler ışığında kullanıcılarına yaptığı 
içerik önerilerini de güçlendirmeyi planlıyor. Site, geçtiğimiz aylarda kullanıcılarına takip etme-
diği kişilere ait bazı tweetleri göstermeye başlamıştı. Elde edilecek yeni bilgiler, kullanıcıların 
ilgisini çekebilecek tweetlerin ya da hesapların gösterilmesinde de kullanılacak.

Apple’ın geçen sene iPhone 5s ile beraber görücüye çıkardığı akıllı telefon modeli iPhone 5c’nin ömrü 
beklenenden kısa olabilir. İddialara göre, bir süre önce şirketin CEO’su Tim Cook’un, satış beklentilerini 
karşılamadığını açıkladığı iPhone 5c’nin seri üretimi durdurulacak ve Apple, bu modelin yeni versiyonlarını 
bir daha üretmeyecek. Şirkete yakın kaynaklardan elde edilen bilgilere göre, ABD merkezli teknoloji devi 
Apple, 2015’in ortalarında bu ürünün üretimini sonlandıracak. TouchID sensörünü yeni modelleri iPhone 
6  ve iPhone 6 Plus ile kullanıma sokan Apple, bu yeni özelliği iPhone 5s’te de kullanılabilir hale getirmişti. 
Bu hamleye rağmen iPhone 5c’de bu özelliğin hala bulunmaması şirketin bu modeli çoktan gözden 
çıkardığı iddialarının sıklıkla dile getirilmesine sebep oluyor.

Uzmanlar, 2020 yılında 5G’nin bir önceki nesil teknolojiye oranla yaklaşık 1000 kat daha hızlı bir internet 
hızı sağlayacağını belirtiyor. Akıllı cihazlar için geliştirilmesi planlanan 5’inci nesil mobil telekomünikasyon 
teknolojisi 5G için çalışma başlatan Çin merkezli Huawei, bu amaç doğrultusunda Güney Kore merkezli 
3 telekomünikasyon şirketi ile ortak hareket etme kararı aldı. 2020’de dünyanın şu anda kullanımda olan 
4G’den yaklaşık 1000 kat daha hızlı bir internet hızı sağlaması beklenen 5G için dünyanın çeşitli bölgele-
rinde araştırma geliştirme çalışmaları gerçekleştiriliyor. Anlaşma ile ilgili açıklamalarda bulunan Huawei’nin 
CTO’su Sanqi Li, Güney Kore’ye bu proje kapsamında yeni bir laboratuvar kurmayı planladıklarını ama 
bu planın henüz kesinlik kazanmadığını belirtti. 4G şu an için ABD, İngiltere ve Almanya gibi ülkelerde 
kullanılıyor. 3G teknolojisine sahip olan Türkiye’de ise bu sistem bulunmuyor.

ASELSAN ve IBM tarafından geliştirilecek pillerle elektrikli araçların menzil sorunu sona erecek. 
Mevcut Li-ion pil teknolojileri ile ancak 160 km gidebilen aile tipi bir binek otomobil, geliştirile-
cek yeni teknoloji sayesinde en az 800 kilometrelik bir menzile sahip olacak. ASELSAN’dan ya-
pılan yazılı açıklamaya göre, kurum yurt içinde yürüttüğü araştırma çalışmalarının seviyesini yurt 
dışındaki lider araştırma şirketleri ve kurumları ile işbirliği yaparak daha da artırmayı hedefliyor. 
ASELSAN, bu hedef doğrultusunda dünyanın en büyük araştırma merkezlerine sahip IBM ile 
ortak araştırma projeleri yürütme konusunda sözleşme imzaladı. ASELSAN Genel Müdürü Faik 
Eken ve IBM Genel Müdür Yardımcısı Kenneth J. Keating Jr. tarafından imzalanan sözleşmeye 
göre, başlangıç olarak metal-hava pil teknolojileri ve milimetre dalga tümleşik devreler üzerinde 
ortak AR-GE faaliyetleri yapılacak.

UZAY TURİZMİ 2015’TE BAŞLIYOR

TWİTTER TELEFONUNUZU ‘İZLEYECEK’

İPHONE 5C ÜRETİMİ DURDURULACAK

İNTERNET BİN KAT HIZLANACAK

ELEKTRİKLİ ARAÇLARIN MENZİLİ UZUYOR

TEKNOLOJİ
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İlk olarak 1915 yılında yayımlanmıştır ve Kafka’nın en popüler eseri sayılabilir. Gregor Samsa öykünün ana 
karakteridir. Ailesinin geçimi için gezici bir pazarlamacı olarak ağır bir şekilde çalışmaktadır. Bir sabah büyük 
bir böcek olarak uyanır. Grete de Gregor’un küçük kız kardeşi ve dönüşümden sonra ki bakıcısıdır. Başlarda 
Grete ve Gregorun iyi bir ilişkisi vardır ancak zamanla bu ilişki azalır. En başta onu beslemek ve odasını temiz-
lemek için Grete gönüllü olsa da öykü ilerledikçe daha sabırsız olup, inadına ve kasıtlı bir biçimde odaya pis 
yemekler getirir. Gregor’un dönüşümünden sonra aileye gelir sağlamak için bir dükkânda tezgahtar olarak 
çalışmaya başlar. Öykünün başında sempatik gözüken karakter zamanla bu sempatisini kaybeder.

Köy Enstitüleri fikri 1940-1953 arasındaki 13 yıl boyunca 21 enstitüden 17 bin mezun verdi.
Bu kitap, Köy Enstitüleri gerçeğini tanıklar, belgeler ve fotoğraflarla yansıtıyor. Ayrıca enstitülerin kuruluş 
ve kapatılış gerekçelerini ve bu konudaki bitmek bilmez tartışmaları da gündeme getiriyor. “Devrimci dü-
şüncenin köydeki adamları”, yıllar sonra Türkiye’nin enstitüleri kapatmakla neyi kaybettiğini anlatıyorlar. 
Köy Enstitüleri, yarım kalmış bir mucizenin, büyük bir hayal kırıklığının hikâyesi...

“Harf harf seni kalbine yazmayı bilen, satır satır o kalpten silmeyi de bilir.” Tesadüflerin bir araya getirdiği, 
geçmez sandığım bir aşktın sen. Ve benim için yaşamak, seni sevmekti. Sevdikçe doyamamak, seni yaşa-
dıkça hiç ölmeyeceğini sanmaktı. Böyleydim ben, sevince kör, yanımda olunca hiç gitmeyecek sanırdım. 
Seni unutup, silmeye çalıştıkça ne karanlıklar gördüm, çok öldüm. Avazım çıktığı kadar bağırırken çok 
sustum. Böyleydim ben, bir yabancıya dönüştürmeden seni, senin için ölen de bendim. Anlamayacaksın 
biliyorum, neleri kaybettiğini, nasıl güzel sevildiğini bilmeyeceksin. Sen benden geçerken, el sallayan koca-
man bir pişmanlık olacak. Hak ettiğini bulacaksın! Hak ettiğin gibi az sevilip, öylesine önemseneceksin. Ve 
kaybettiklerin arasında içini en çok yakan da ben olacağım. İlk kitabı Yalnızlık Sek İçilir ile büyük bir okur 
kitlesine ulaşan Ahmet Demir, ikinci kitabı Yıldızlar Sönünce ile okuyucusuyla buluşuyor.

Ruh ikizini bulmak ya da bulmamak… İşte bütün mesele bu!
Lisesinin en başarılı öğrencilerinden Julia biraz sakardır ama kurallara uymak ve her şeye hazırlıklı olmak 
konusunda ondan iyisi yoktur. Zaten bu yüzden çantasında bir kalemtıraş ve cebinde de Shakespeare’in 
cep kitabı vardır. Çocukluk aşkı Mark Bixford’ı da aynı nedenle Rİ’si (Ruh İkizi) seçmiştir. Ancak bu sömes-
tir tatilinde Londra’ya düzenlenen okul gezisinde ezelî düşmanı, sınıfın soytarısı Jason’la eşleştirildiğinde 
Julia’nın kuralları çorbaya dönecektir. Katıldıkları çılgın bir partiden sonra Julia bilinmeyen bir numaradan 
romantik mesajlar almaya başlar! Jason, birkaç kuralı yıkmayı kabul ederse ona gizemli talibinin kimliğini 
öğrenmesinde yardımcı olacağına dair söz verir. Londra’nın tarih ve kültür dolu sokaklarında beyhude bir 
arayışa giriştiklerinde Julia attığı her adımda çok büyük bir sürprize yaklaşacaktır: Gerçek aşka…

Yazar: Franz Kafka
Yayınevi: Ez-de Yayınları
Sayfa Sayısı: 176 
Sayfa Sayısı: 72

Yazar: Can Dündar
Yayınevi: Can Yayınları
Sayfa Sayısı: 104

Yazar: Ahmet Demir
Yayınevi: Destek Yayınları
Baskı Yılı: 224

Yazar: Lauren Morrill
Çevirmen: Dilara Salihoğlu
Yayınevi: Pegasus Yayınları
Sayfa Sayısı: 352

DÖNÜŞÜM

KÖY ENSTİTÜLERİ

YILDIZLAR SÖNÜNCE

RUH ÖKÜZÜM

KİTAP
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AGUCUK BEBE 364 63 44  364 63 44  agucukbaby@gmail.com

AKDEM 364 70 90 364 80 10 www.akdemtekstil.com tuncay.akdemir@hotmail.com

AKİRA BEBE 366 05 26 366 05 26 www.akirabebe.com info@akirabebe.com.tr

AKKON TEKSTİL SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 363 87 63 363 87 65 www.akkonbaby.com admaksoy@gmail.com

AKM TEKSTİL.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 364 95 96 364 97 98 www.akmtekstil.com bilgi@akmtekstil.com

AKPLAST TEKSTİL 363 28 03 364 02 47 www.akplasttekstil.com huseyinavci@akplasttekstil.com

AKRİDA TEKSTİL 360 55 54 361 20 32 www.akridatekstil.com yavuz@akridatekstil.com

AL-GİY 363 61 84 362 12 06  algiy@algiykids.com

ALİ-KAN TEKSTİL 366 59 78 366 81 34  ali-kan.textil@hotmail.com

ANİPENT TEKS.KONF.TİC.LTD.ŞTİ. 360 15 80 360 15 40 www.anipent.com.tr anipent@hotmail.com

ARGÜL TEKS SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 364 31 42 364 25 29 www.argultekstil.com.tr info@argultekstil.com.tr

ARILAR FANTAZİ KUMAŞ 361 57 38 361 86 29  bursaarilar@hotmail.com

ASİLGÜÇ TEKS.KONF.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 363 77 45 363 77 90 www.asilguc.com info@asilguc.com

ATC TEKSTİL 365 00 05 365 00 05 www.atctekstil.com ismail@atctekstil.com

ATILIM BASKI 363 85 95 363 73 96  atilimbaski1992@hotmail.com

AYDINLAR TEKSTİL 364 05 85  364 05 84 www.aydinlarbebe.com info@aydinlarbebe.com

AYDOĞDULAR NAKIŞ İPLİK KON.TEKS.LTD.ŞTİ. 360 07 84 360 07 94 www.aycitykids.com.tr ay-dogdular@hotmail.com

AYFİ BABY 360 04 07 364 28 33 www.ayfibaby.com info@ayfibaby.com

AY-GÜL BEBE 362 96 07 362 96 07  aygulbebe@hotmail.com

AYŞEN TEKSTİL MOBİLYA SAN.TİC.LTD.ŞTİ 361 26 23 362 62 46 www.aysenbebe.com info@aysenbebe.com

AYTÜRK TEKSTİL 360 09 57 360 09 58 www.ayturktekstil.com sedat@ayturktekstil.com

BABYROSE - GÜLBEBE TEKS.  363 42 42  363 42 43  www.gulbebe.com gulbebe@gulbebe.com

BAHADIRKON 363 00 55  363 88 34 www.bahadirkon.com.tr bahadir@bahadirkon.com.tr

BAMBOLA 361 92 67 361 74 85 www.bambolatekstil.com info@bambolatekstil.com

BAŞEREN TEKSTİL 361 24 64 364 26 75 www.basaren.net info@basaren.net

BEBEKEVİ 363 50 00 362 55 21 www.bebekevi.com.tr info@bebekevi.com.tr

BEBESSİ 361 06 60 364 78 37 www.bebessi.com.tr bebessi@bebessi.com.tr

BEBETTO 371 71 73 371 71 07 www.bebetto.com.tr info@bebetto.com

BEBİTOF 364 10 92 364 10 92 www.bebitofbaby.com bebitofbaby@hotmail.com

BEBÜŞ 361 17 97 361 91 84  www.bebuskids.com info@bebuskids.com

BEKÇİ TEKSTİL 362 11 35 362 11 36  bekcitekstil@windowslive.com

BEYZADE BEBE 364 51 18 364 51 18  i.ismailoglu@hotmail.com

Bİ BABY - AKDEM MAĞAZACILIK LTD. ŞTİ. 364 70 90 222 44 68 www.bibaby.com.tr turgay.a@akdemgroup.com

BİRCAN TEKSTİL  364 40 58  www.bircantekstil.com info@bircantekstil.com

BİRİZ BABY 360 95 48 363 28 45 www.birizbebe.com.tr info@birizbebe.com.tr

BOMBEY BEBE - ARİF BEBE KONFEKSİYON 366 23 11 366 23 11 www.bombeybaby.com info@bombeybaby.com

BOMBİLİ - BEKON KONF. 363 22 58 363 22 60 www.bombili.com.tr serifyılmazbombili@gmail.com

BÜŞRA BEBE 364 91 12 364 91 13 www.busrabebe.com info@busrabebe.com

CAN BURAK TEKSTİL 360 87 87 360 87 87  canburaktekstil@hotmail.com

CANTOY 364 86 86 364 90 90 www.cantoybebe.com cantoy@cantoybebe.com

CARAMELL 364 50 50 364 14 00 www.caramell.com.tr info@caramell.com.tr

CAYMAZ PLASTİK 361 18 47 361 18 47 www.caymazplastik.com caymazplastik@hotmail.com

CEKE 364 90 60 361 28 86 www.ceketeks.com ceke@ceketeks.com

CEMCO KİDS 364 80 58 364 80 58 www.cemcokids.com info@cicilikids.com

CİCİX 360 83 00 360 63 33 www.cicixbaby.com.tr info@cicixbaby.com

ÇAĞKON BEBE KONFEKSİYON 363 11 11 362 44 66  cagkonbebe@hotmail.com

ÇELEK TEKSTİL 224 09 77  www.celekbebe.com celekbebe@hotmail.com

ÇİÇEK BEBE 363 02 78 363 02 78 www.cicekbebe.com murat@cicekbebe.com

DAC DAC 361 18 80 360 20 53 www.dacdac.com.tr info@dacdac.com.tr

DECO SPORT - KAŞİFOĞLU TEKS. 367 59 99 367 93 13 www.decosport.net kasif_kasifoglu@hotmail.com
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DENUBA 368 27 69 368 27 69  murullahkartal16@hotmail.com

DİVONETTE - K. YILDIZ TEKSTİL 361 68 15 361 68 16 www.divonette.com info@divonette.com

DMB 253 63 03 254 81 29 www.dmbtekstil.com dmbtekstil@hotmail.com

DOMAKİN - DİKELLER TEKS. 271 71 28 254 28 44 www.dikeller.com.tr info@dikeller.com.tr

DUHA BEBE 361 26 59 361 26 59 www.duhabebe.com duhabebe@hotmail.com

DURUCAN BEBE 362 89 68 362 89 68  

DÜNDARLAR KON. SAN.TİC. LTD. ŞTİ 225 05 05 225 34 55 www.dundarlarkonfeksiyon.com  info@dundarlarkonfeksiyon.com

EFE TEKSTİL 361 42 82 361 86 81  efetekstil-16@hotmail.com

EKONOMİ KUYUMCULUK 363 40 07 363 40 07  ekonomikuyumculuk2@hotmail.com

ELAYZA - CEVVAL TEKSTİL 361 70 71 362 03 09 www.cevval.com.tr info@cevval.com.tr

EMİR BEBE 362 45 32   emirkids@hotmail.com

ERAY KİDS 363 50 54 363 50 54  eray_acar57@hotmail.com

FAVO KİDS 362 11 60 362 11 70 www.favo.com.tr avms@favo.com.tr

FLEXİ - F.C.BEBE KONF.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 361 10 20 364 31 71 www.flexibaby.com flexibaby@flexibaby.com

GAMZELİM 364 17 64 364 36 80 www.gamzelimkids.com.tr akin_alan@hotmail.com

GÜLERYÜZ  KONFEKSİYON MALZEMELERİ 360 19 76 361 10 24 www.guleryuzmalzeme.com bilgi@guleryüzmalzeme.com

GÜLMAT 368 33 86 366 52 53 www.gulmat.com servet@gulmat.com

GÜVEN MAKİNA 363 15 91 363 21 67 www.guventekstilmakina.com guven@guventekstilmakine.com

GÜVENİR BEBE 362 89 88 362 89 49 www.guvenirbebe.com guvenirbebe@hotmail.com

HAKİNO 364 47 32   hakinolazer@gmail.com

HAKNUR WEAR SPORT 360 80 18 360 31 18 www.haknurbebe.com.tr mustafa80_budak@hotmail.com

HAMBOYA KUMAŞÇILIK 362 23 38 360 23 03 www.hamboya.com.tr bursa@hamboya.com.tr

HARUN TEKSTİL (STARLET) 364 10 57 364 10 57  

IŞIK BEBE KONFEKSİYON 363 74 54 363 74 54 www.bupperkids.com info@bupperkids.com

İMKO TEKSTİL 362 82 60 362 04 83 www.imkotekstil.com imko@imkotekstil.com

İZMİRLİ KONF.TEKS.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 351 20 67 351 26 96 www.izmirlikonfeksiyon.com.tr izmirli-epica@hotmail.com

JOJOMAMA 360 39 49 360 39 89 www.jojomama.com.tr info@jojomama.com.tr

K.E.T BEBE 361 60 62 361 60 62 www.bobisko.com.tr bobisko_bebe@hotmail.com

KAHRAMAN TEKSTİL 364 65 40 364 65 39 www.kahramanaksesuar.com info@kahramanaksesuar.com

KAMBURLAR TEKSTİL LTD.ŞTİ. 364 66 66 361 11 78 www.kamtexbaby.com info@kamburlar.com

KANGAROO - ETEMOĞLU BEBE KONF. 360 89 07 360 89 07  mesut.ahmet@hotmail.com

KAPALI ÇARŞI KUYUMCULUK 361 56 36 361 56 36  se-se-su55@hotmail.com

KARGO63 632 63 64 632 63 08  export@kargo63.com

KASAR ETİKET 362 71 16 364 06 82 www.kasaretiket.com kasarteks@hotmail.com

KUMRU BEBE 361 00 41 360 22 00  ozak1986@hotmail.com

KURŞUN AMBALAJ 211 62 66 211 62 99 www.kursunambalaj.com.tr muhsin@kursunambalaj.com.tr

KUŞ TEKSTİL 361 37 69 361 26 15 www.kustekstil.com info@kustekstil.com 

LAY LAY - LAY LAY BEBE 360 04 48 360 04 49 www.laylay.com.tr info@laylay.com.tr

LEMON - BEBESİN 254 03 57 253 93 98 www.bebesin.com bebesinbursa@gmail.com

LİLAX - A.H.ATALAY TEKS. KONF. 362 91 91  362 69 73 www.atalaytekstil.com h.atalay1964@hotmail.com

LİLİTOP 364 82 17 364 07 67  lilitop26@hotmail.com

LOVETTİ - MAVERA TEKSTİL 363 73 89 363 73 89 www.lovetti.com.tr lovettigirls@hotmail.com

MELCAN  362 47 64 362 47 64 www.melcankids.com melcankids@melcankids.com

MELİH KONFEKSİYON 362 72 67 362 72 36 www.melihamca.com melihacilmis@melihamca.com

MERKEZ BEBEK GEREÇLERİ 364 36 16 364 36 26 www.merkezbebek.com yukselennihat@hotmail.com

MESUTTO 362 21 24 362 21 24  

MİNİ BARAY 363 42 77 364 60 41 www.minibaray.com baraybaby@hotmail.com

MİNİA - TEFEKKÜR TESKTİL SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 363 22 00 363 22 02 www.minia.com.tr minia.tr@hotmail.com

MİNİKON TEKSTİL 215 41 33 215 18 09 www.minikonbaby.com minikon_brs@hotmail.com

MİNİMİDİ 363 42 53 363 42 55  www.minimidi.com.tr info@minimidi.com.tr
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MİNİSİ 362 86 58 362 79 93 www.minisibaby.com 

MİNNOŞ 364 32 83 364 32 85 www.ytltekstil.com haruntriko@hotmail.com

MİSS PALLONE 362 78 88 256 35 38  misspallone@gmail.com

MODAX NAKIS KONFEKSİYON 364 92 24 364 92 28  modax@windowslive.com

MONAROSA 362 66 61 362 66 94 www.monnarosa.com info@monnarosa.com

MUTLUÇLAR TEKS.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 364 61 58 364 61 37 www.mutluclar.com.tr mutluclar@mutluclar.com.tr

NANİK BEBE 363 79 12  363 79 13  www.ekremuslu.com info@nanikbebe.com

NOY NOY 361 18 27 364 84 32 www.noynoybsby.com noynoy-16@hotmail.com

NURHAS BEBE 364 82 37 364 82 37  nurhasbebe@hotmail.com

ORYEDA 366 95 42 366 13 54 www.oryedakids.com oryeda@hotmail.com

ÖZİMAMOĞLU TEKS. KONF.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 360 24 10 361 47 58 www.ozimamoglu.com imamoglu@ozimamoglu.com

ÖZNUR BEBE 363 09 51 363 09 51 www.oznurbaby.com info@oznurbaby.com

ÖZTÜRKLER TEKSTİL 364 64 82 364 64 82 www.ozturklertekstil.com mehmetdik1@hotmail.com

PAFİM 364 00 27 364 00 28 www.pafim.com pafim@pafim.com

PANTONE BASKI 363 81 71   

PUFİDİK - AKIN TEKSTİL 364 38 38 363 38 11 www.pufidik.com.tr info@pufidik.com.tr

PUMPİDO - ÜNAL BEBE 361 18 37 364 42 92 www.pumpido.com info@pumpido.com

QİKA KİDS 215 37 55 215 37 55 www.qikakids.com qikakids@hotmail.com

RANKO TEKSTİL LTD.ŞTİ. 242 88 83 242 64 33  mruzunboy@gmail.com

RAVZA LTD.ŞTİ. 366 88 58 366 88 58 www.ravzakids.com hadra-bebe1@hotmail.com

REKOR TEKSTİL 360 90 00 360 90 01  kml_gurbuz@hotmail.com

SANÇO 360 55 30 360 55 30 www.sancokids.com.tr sancokids@hotmail.com

SANİ 364 79 79 364 77 33 www.sanikids.com sani@sanikids.com

SERKON BABY 361 75 19 364 38 46  www.serkonbaby.com info@serkonbaby.com

SERMİNO 360 67 60 364 24 95  sermibursa@hotmail.com

SEVDE GİYİM KONF.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 363 48 08 363 48 08 www.sevnurbaby.com.tr info@sevnurbaby.com.tr

STİLTEKS 360 18 38 360 18 38 www.stilteks.com.tr recep@stilteks.com.tr

ŞEREF FERMUAR 363 32 85 363 34 27  www.sereffermuar.com seref@sereffermuar.com

ŞNS ARAS 360 19 65 364 24 92 www.arasbaby.com info@arasbaby.com

TAM PLASTİK 364 00 13 364 00 83 www.tamplastik.com tukeryilmaz@tamplastik.com

TRAKYALILAR KUMAŞÇILIK 364 38 00 364 72 73 www.trakyalilarkumas.com info@trakyalilarkumas.com

TİASİS 364 22 17 364 22 17 www.tiasis.com info@tiasis.com

TİNY MİNY 362 62 96 362 62 96 www.byminos.com byminos@gmail.com

TİVİDO 362 00 65 362 00 65  tividobebe@hotmail.com

TOFİGO KİDS 362 64 25 362 64 45  tofigokids@hotmail.com

TOMUYCUK BEBE 364 07 32 364 07 35 www.tomuycukbebe.com info@tomuycukbebe.com

TUFFY 364 21 60 364 31 16 www.misstuffy.com info@misstufy.com

ÜNAL TEKSTİL 211 05 60 211 05 62 www.unaltekstil.com.tr mahmutucar1@hotmail.com

ÜNSAL PLİSE 216 02 65   basarbrs@icloud.com

VAROL BABY 362 62 92 362 83 88 www.my-babycollection.com melyesilcicek@hotmail.com

VERSCON 342 22 97 341 04 44 www.verscon.com.tr fabrika@verscon.com.tr

VİA GİRLS 363 80 35 363 80 92  mbk_bektas@hotmail.com

VİŞNE BEBE 361 21 57 360 60 12 www.visnebebek.com visnebaby@hotmail.com.tr

WOOKİE 363 43 85 363 43 96 www.wookiebaby.com lokmankocak@wookiebaby.com

YILDIZ ETİKET TEKS.KONF.LTD.ŞTİ. 364 89 30 364 89 32 www.yildizetiket.com grafik@yildizetiket.com

YITAŞLAR TEKSTİL 353 02 06 353 02 08 www.yitaslar.com cemhayirli@yitaslar.com

YUVAM BEBE 362 70 60 360 15 20 www.yuvambaby.com info@yuvambaby.com

YUSUF YILMAZ 363 73 85   kotalar_yusuf@hotmail.com

ZUFF BABY 362 01 39 363 97 85 www.babyzuff.com.tr babyzuff@babyzuff.com.tr
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YILDIRIMÇÖZÜMMERKEZİ

444 16 02www.yildirim.bel.tr

SORUNLARINIZA 
YILDIRIM ÇÖZÜM

twitter.com/
yildirimcozum

444 16 02
ÇAĞRI MERKEZİ

facebook.com/
yildirimcozum
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